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C z y  term in remontu został dotrzymany?

Spór o dwór
Członkowie Towarzystwa Przyjaciół Brudzewa domagają się od władz gminy wystąpienia  

do sądu z pozwem przeciwko warszawskiej spółce „Best of kiss”, która od 1 9 9 7  roku jes t  
właścicielem zóspołu dworsko-parkowego w Brudzewie. Powód -  niedotrzymanie przez firmę 
zobowiązań zawartych w  akcie  sprzedaży, to  jes t odbudowy lub remontu obiektu w term inie  
trzech  la t  nrl d n ia  n a h v c ia .

R em ont brudzew skiego dw orku faktycznie nie został jeszcze ukoń­
czony. A le z drugiej strony trudno negow ać fakt, że inw estor poniósł już  
znaczne koszty zw iązane z konserw acją i rekonstrukcją obiektu. Chociaż 
w idać, że potrzebne są jeszcze bardzo duże w ydatki.
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Rozładunek nielegalnego paliwa nakryli turkowscy  
policjanci w bazie firmy „Pom stal” przy ul. Kaliskiej w 
Turku. Firma jest w stanie likwidacji, a jej w łaściciel od 
dawna jes t na bakier z prawem. Zarzucano mu nie tylko  
handel nielegalnym paliwem, ale i alkoholem bez akcyzy i 
łam anie praw pracowniczych.
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Tym razem na terenie firmy „P om stal” policjanci ujaw nili podej­
rzany proceder „przem iany” oleju opalow ego w olej napędowy.

Tym razem funkcjonariusze 
z Komendy Powiatowej Policji w 
Turku, do bazy firmy znajdującej 
się w stanie upadłości, wkroczyli 
we wtorek, 17 stycznia po 16.30. 
Oczywiście nie była to przypad­
kowa „wizyta”. Akurat w tym cza­
sie odbywał się tam przeładunek 
90.000 litrów oleju napędowego z 
trzech cystern do zbiorników pa­
liwa byłej stacji paliw. Policjanci 
przy zbiornikach na paliwo znaleź­
li beczki z cieczą oraz worki wy­
pełnione białym proszkiem.

-Może to świadczyć o tym, że w 
miejscu tym dochodziło do blendo- 
wania, czyli odbarwiania oleju opa­
lowego, aby następnie móc go zbyć 
jako olej napędowy -  mówi sierż. 
sztab. Bożena Majewska, rzecznik

prasowy turkowskiej policji.
Na polecenie prokuratora 

funkcjonariusze zatrzymali 37-let- 
niego mężczyznę (spoza naszego 
powiatu), któiy przyjmował i nad­
zorował przeładunek. Ponadto za­
bezpieczono jedną pełną cysternę 
z 30.000 litrów oleju opałowego i 
60.000 litrów oleju przelankowa- 
nego do zbiorników z dwóch po­
zostałych cystern.

Teraz policjanci ustalają tożsa­
mość pozostałych osób, mających 
związek z tą transakcją oraz źródła 
pochodzenia oleju opałowego i le­
galność procederu odbywającego 
się w bazie „Pomstalu”. Śledztwo 
ma też przynieść odpowiedź, czy w 
sprawę zamieszany jest właściciel 
upadającej firmy, Stanisław T. a
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Wysoko ocen ili turkowską straż
Coraz bardziej realna staje się wizja budowy w Turku nowej strażnicy dla Państwowej Straży Pożarnej w  Turku. Turkowska PSP 

nie ma swojej siedziby, a jej Komenda Powiatowa mieści się w  pomieszczeniach wynajmowanych od Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Turku. Strażnica wraz z całą bazą ma powstać w ciągu trzech najbliższych lat -  zapowiedział w  trakcie wizyty w  Turku starszy 
brygadier Wojciech Mendelak, zastępca komendanta wojewódzkiego PSP w  Poznaniu.

Nowa komenda coraz bliżej

w kierunku ulicy Przemysłowej. 
-Dwa lata temu była taka lokali­

zacja, ale jak sprawa została nagłoś­
niona, to ceny działki zaczęto pod­
bijać. Teraz mówimy o uzbrojonej 
działce o powierzchni około hektara, 
wymiarach 60x160 metrów. Jest 
takie założenie, aby w ciągu dwóch 
lat zakończyć budowę -  powiedział 
bryg. Leonard Soja, kom endant po­
wiatowy PSP w Turku.

-W kierownictwie wielkopolskim u

Oceny
Wszyscy uczestniczący w naradzie 

rocznej Państwowej Straży Pożarnej, 
która odbyła się w czwartek, 19 stycz­
nia w sali Solidarności Urzędu Miej­
skiego, podkreślali swoją pozytywną 
ocenę pracy turkowskich strażaków.

-Specyfika miasta Turek jest taka, że 
posiadana Ochotnicza Straż Pożarna 
pełni jedynie funkcje reprezentacyjne. 
Dlatego ja  i mieszkańcy chylą głowy 
przed wami, gdyż przejęliście na siebie 
wszystkie zadania ratowniczo-gaśni­
cze- zwrócił się do strażaków Andrzej 
Drzewiecki, sekretarz miasta Turku.

-Mówiąc term inam i muzycznymi, 
u was wszystko dobrze gra i aby grało 
tak dalej. Z  Państwową Strażą Po­
żarną nigdy nie było żadnych proble­
mów ani skarg- zauważył zaś Hen­
ryk Kranc, przewodniczący komisji 
bezpieczeństwa Rady Powiatu.

-Kierownictwo wielkopolskiej 
kom endy wojewódzkiej PSP dobrze 
ocenia pracę całej załogi waszej ko­
mendy. W ubiegłym roku podej­
mowaliście szereg cennych zadań, 
a 90 proc, przedsięwzięć w terenie 
to wspólny sukces wasz i OSP -  po­
wiedział st. bryg. Wojciech M en­
delak, zastępca wielkopolskiego 
kom endanta PSP w Poznaniu.

P raca
Faktycznie, w licznych bada­

niach opinii publicznej straż pożar­

Poseł Zbigniew Dolała na spotkaniu we W ładysławowie
W torkow e (1 7  stycznia) spotkanie wyborców z postem PiS, Zbigniewem  Dolatą choćby 

ze względu na frekw encję należy z pewnością uznać za znaczący sukces propagandowy 
M ałgorzaty Golczyńskiej. Organizatorce spotkania, która je s t pełnomocnikiem partii na gminę 
W ładysławów, udało się zainspirować poważną i burzliwą debatę polityczną. Zwłaszcza, że 
ponoć ma m iejsce zniechęcenie społeczeństwa do samej polityki.

Elektorat PiS w rozterce
S p o tk a n ie  sondażow e
Pochodzący z Gniezna poseł 

Zbigniew Dolata uzyskał mandat 
parlamentarny w naszym okręgu 
wyborczym startując z listy PiS. Par­
lamentarzysta przybył na spotkanie z 
wyborcami do Władysławowa z jasno 
określonym celem -  zorientowania 
się w nastrojach panujących wśród 
wyborców z Polski powiatowej. Prze­
bieg dyskusji był wprawdzie odzwier­
ciedleniem tychże nastrojów ale 
wnioski, jakie mogą pisowscy szta­
bowcy po tym spotkaniu wyciągnąć 
nie są już tak jednoznaczne.

Trocha o b aw ia  s ię  salw  
śm iechu

Oto po krótkim wystąpieniu Do- 
laty, który zaprezentował partyjną 
analizę sytuacji w parlamencie jako 
pierwszy głos zabrał radny powia­
towy, Henryk Trocha. -Obecna sy­
tuacja polityczna jest nie do wytrzy­
mania, a nasza cierpliwość powoli 
się wyczerpuje. Obawiam się, że za 
chwilę będziemy świadkami wybuchu 
salw śmiechu. Odnoszę wrażenie, że 
w parlamencie pilnie potrzebny jest 
kompromis -  głośno rozważał radny 
Trocha. W konkluzji uznał, że wy­
bory są złym rozwiązaniem: -A jak  
wynik przedterminowych wyborów 
będzie taki jak 25 września, to co?

na uzyskuje najwyższe oceny za­
ufania społecznego. Straż pożarna 
to nie tylko gaszenie pożarów, ale 
przede wszystkim ratow anie ludzi. 
Nie tylko tych, którzy uczestniczą 
w wypadkach drogowych (uwal­
nianie zakleszczonych we w rakach 
i udzielanie pierwszej pomocy 
przedm edycznej), ale także tych, 
którym  zagrażają owady i zwierzę­
ta  (szereg interwencji w sprawie 
np. szerszeni i os), warunki at­
mosferyczne (wichury, powalone 
drzewa) czy inne zdarzenia, jak np. 
wyławianie topielców, ratownictwo 
chem iczne, reagow anie na wszel­
kie niebezpieczne wonie gazów 
czy dymów. W  2005 roku strażacy 
z Komendy Powiatowej Państw o­
wej Straży Pożarnej w  T urku aż 
608 razy wyjeżdżali na pomoc. To 
dużo i aż o 116 razy więcej, niż w 
roku 2004. W  ubiegłym roku od­
notowano 304 pożary (o 25 proc, 
więcej niż w 2004 roku). Pozo­
stałe zdarzenia, jeśli nie liczyć 17 
alarmów fałszywych (w tym  11 w 
dobrej w ierze), stanowiły tak zwa­
ne miejscowe zagrożenia, czyli 
wszystkie zdarzenia poza pożara­
mi, w których usuwaniu pomagają 
strażacy.

Spośród wielu akcji, strażacy 
szczególnie zapamiętali liczne podpa­
lenia lasów w gminie Władysławów,

Na spotkanie z posłem Zbigniewem Dolata do W ładysławowa przyje-
chali lokalni politycy z całego powiatu.

-  zauważył na koniec.
K ranc w idzi su kces  w  

zas ięgu  ręk i
Całkowicie krytycznie odniósł 

się do wystąpienia Trochy inny rad­
ny powiatowy, Henryk Kranc. -N ie  
zgadzam się z  tą oceną. Mnie nie razi 
to co się w tej chwili w polskiej poli­
tyce dzieje. Obrana przez liderów PiS 
strategia budowy partii jest bardzo do­
bra. To klarowny plan, a sukces jest w 
zasięgu ręki -  przekonywał wojowni­
czo radny Kranc. Podkreślił też, że

pożar budynku hodowlano-inwen- 
tarskiego w Czachulcu (gmina Ma­
lanów), usuwanie substancji ropopo­
chodnej z rowu melioracyjnego we 
Władysławowie, pożar budynku go- 
spodarczo-magazynowego w Galewie 
(gmina Brudzew) i pożar budynku 
inwentarsko-gospodarczego w Siedli­
skach (gmina Kawęczyn). Najwięcej 
zdarzeń, w których interweniowali 
strażacy z PSP, miało miejsce w Tur­
ku. Ponadto wiele razy wyjeżdżano 
do akcji w gminach Brudzew, Tulisz­
ków, Turek i Dobra. Jeśli zaś chodzi 
o strażaków ochotników, to do akcji 
najczęściej wyjeżdżali druhowie z 
OSP Brudzew, Tuliszków, Dobra i 
Władysławów.

Plany
W  tym roku ma zostać urucho­

mione Centrum  Powiadamiania 
Ratunkowego. W  PSP w T urku już 
od kilku miesięcy działa telefon 
alarmowy 112. Od początku wiązało 
się to ze wspólnym, zintegrowanym 
działanie ekip ratowniczych., głów­
nie straży i pogotowia ratunkowego. 
Aby było to możliwe, w straży zo­
stały już przygotowane stanowiska 
pracy dla dyspozytorek pogotowia. 
Panie będą wspólnie ze strażakami 
odbierały wezwania, jeśli tylko do­
pracowane zostaną ostateczne kwe­
stie telekomunikacyjne.

D ru g ą  w ażną spraw ą, jak a  za-

w polskiej polityce priorytetem jest 
„oczyszczanie” życia publicznego. Z 
drugiej strony apelował o tworzenie 
szerokiej koalicji na szczeblu lokal­
nym przed nadchodzącymi wybora­
mi samorządowymi.

Równie wojownicze nastroje 
zaprezentow ał Józef Jasak, znany 
do niedawna działacz lokalnych 
struk tu r LPR, obecnie kontestują­
cy politykę Ligi. Z jego wypowiedzi 
wynika, że także i on skłania się do 
twardej polityki prowadzonej przez

Strażacy z zadowoleniem przyjęli wiadomość o tym, że wreszcie cos 
ruszyło w kierunku powstania nowej komendy.

cznie realizow ać się już w tym  
roku , je s t w łaśn ie budow a nowej 
kom endy.

-W najbliższych dniach realizowa­
ny będzie przez StarostwoPovńatov/e 
zakup działki pod nowa komendę i 
jej przekazanie dla Państwowej Stra­
ży Pożarnej -  zapowiedział starosta 
Piotr Schulz. -Myślę, że jest to lokaliza­
cja najlepsza z  tych, jakie były rozważa­
ne i poprawi komfort pracy straży.

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy 
się, że chodzi o działkę przy Przed­
siębiorstwie PKS w Turku. Przypo- 
mnijmy, że zgodnie z poprzednio 
proponowaną lokalizacją, kom enda 
straży miałaby stanąć za „M irandą”,

kierownictwo PiS: -Warto zawie­
rzyć Kaczyńskiemu -  podsumował 
swoje wystąpienie Jasak.

Bardziej w duchu kompromiso­
wym wypowiedziała się inna lokalna 
zwolenniczka partii Kaczyńskich, 
Teresa Górska. Nawiązała ona do 
wypowiedzi H enryka Trochy: -Miał 
odwagę wyartykułować to co nurtuje 
wielu zwolenników PiS  -  przekony­
wała radna gminy Władysławów.

O co chodzi po litykom ?
Spory ciężar gatunkowy miała 

z kolei wypowiedź innego dysku­
tanta, który zapytał parlam enta­
rzystę o punkty styczne i rozbież­
ności program ow e jakie dadzą się 
zdiagnozować w program ach PiS 
i ew entualnych partnerów  tej par­
tii w parlam encie. Inaczej mówiąc 
pytanie sprowadza się dó kwestii: 
co w sensie programowym łączy, a 
co dzieli partie w obecnym sejmie. 
M ożna było odnieść wrażenie, że 
z jakichś powodów poseł Dolata 
uniknął bardziej precyzyjnego od­
niesienia się do powyższej kwestii. 
Czy p o se ł w ym ig a ł s ię  od

diagnozy?
Podobnie stało się też w przy­

padku pytania Józefa Jasaka o 
sposób rozwiązania głośnego kon­
fliktu, który w łonie regionalnych

WYJAŚNIENIE
W  związku z nieścisłością w p iśm ie z dnia 18.01.2006r. w ystosow a­

nym  do P rem iera  Rządu Pana K azim ierza M arcinkiew icza M inistra 
S karbu Państw a przez Związki Zaw odow e Kopalni „Konin” w Kle­
czew ie, uprzejm ie inform uję, że w Kopalni W ęgla B runatnego  „Ada­
m ów ” SA n ie są prow adzone żadne działania strajkow e.

Dorota M ałachowska  
D ział Inform acji K W B  „Adam ów” SA

postanowiliśmy, że rok 2006 będzie 
rokiem przygotowań, aby w 2007  
roku inwestycja mogła wystartować. 
Liczymy, że sfinalizowana zostanie 
w ciągu dwóch lat -  zapowiedział st. 
bryg. Wojciech Mendelak.

Wynika z tego, że jeszcze trzy lata 
PSP będzie mieściła się w turkowskiej 
OSP, by najpóźniej w roku 2009 zacząć 
gospodarować na swoim. Nowa straż­
nica może kosztować około 5-7 min 
złotych. W  skład nowej bazy wcho­
dzić miałyby nie tylko pomieszczenia 
biurowe, socjalne i garaże, ale także 
np. boisko dla ćwiczeń. Bo strażacy 
muszą cały czas utrzymywać dobrą 
formę fizyczną. A nna Zawadka

I

struktur PiS rozgorzał w trakcie 
ostatniej kampanii parlamentarnej. 
Przypomnijmy, że na skutek głębo­
kich rozbieżności w ocenie sytuacji 
wewnątrz lokalnych struktur partii 
z kandydowania w ostatniej chwi­
li zrezygnował szef powiatowych 
struktur PiS, Mirosław Kałużny. Ar­
gumentacja posła Dolaty: źródłem 
ówczesnego konfliktu w lokalnych 
strukturach partii był okres gorącz­
ki wyborczej, w której zderzają się 
naturalne ambicje polityczne, a w 
okresie powyborczym następuje 
ich wyciszenie. Powyższa diagnoza 
sytuacji wydaje się być raczej próbą 
wymigania się parlamentarzysty od 
pogłębionej analizy rzeczywistości, 
która póki co ma charakter bardziej 
złożony. Ale to już jakby problem 
lokalnych polityków PiS.

Wracając zaś do głównego celu 
spotkania, czyli zdiagnozowania 
nastrojów w szeregach elektora­
tu partii, to można stwierdzić, że 
gnieźnieński parlamentarzysta wy­
jechał z Władysławowa z obfitością 
informacji, choć konkluzje z tego 
wynikające są chyba wcale nie tak 
niejednoznaczne. A pisowski elek­
torat w naszym powiecie wydaje się 
nie być wolny od politycznych roz­
terek. A ndrzej Jarek
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Okradli policję
Bohateram i, oczywiście nieoficjalnie, okrzyknęli uczniowie Zespołu Szkół Rolniczych 

Centrum Kształcenia Praktycznego w  Kaczkach Średnich (gm ina Turek) sprawców, którzy 
okradli stojący przed szkołą policyjny radiowóz.

Policjanci szkołę odwiedzili w po­
niedziałek, 16 stycznia. Z informacji 
uzyskanych od Bożeny Majewskiej, 
rzecznika turkowskiej policji, wyni­
ka, że prowadzili tam zajęcia o tema­
tyce profilaktycznej. Właśnie wtedy, 
a dokładnie między godz. 11.00 do 
12.20 nieznani sprawcy okradli ra­

K R O jf lU W

JKOW
TUREK

9  sty czn ia  n a  u l. F o lw arczn ej  
w biurze Powiatowego Inspektora 
W eterynaryjnego skradziono dwa 
telefony kom órkow e o łącznej 
wartości 1.000 złotych.

W  czw a r tek , 1 2  s ty c z n ia  o  
g od z . 1 4 .2 0  n a  a l. P i ł s u d s k ie ­
go dwie dziewczyny w w ieku 16 i 
19 lat (m ieszkanki gm iny D obra) 
Pobiły swoją 16-letnią koleżankę, 
również z gm iny D obra. U derzały 
J4 rękam i w  twarz, kiedy napad­
nięta upadła na ziem ię, napast­
niczki kopały ją  po całym  ciele i 
uderzały pięściam i po głowie. Po­
licję o pobiciu pow iadom iła m am a 
poszkodowanej dziewczyny.

W  p ią tek , 1 3  sty czn ia  m ię ­
dzy g o d z . 1 6 .1 5  a  1 7 .0 0  n a  
O s. W yzw olen ia  skradziono sa­
m ochód dostawczy citroen C25 D, 
koloru białego, z num erem  reje­
stracyjnym KMN 6485. W łaściciel 
(mieszkaniec Brudzewa) w artość 
skradzionego pojazdu (rok pro­
dukcji 1993) oszacował na 9.000 
złotych. Ponadto w raz z autem  
złodzieje ukradli znajdujące się w 
środku elektronarzędzia, w artości 
3.500 złotych.

T ego s a m e g o  d n ia  o  g o d z . 
1 7 .2 5  n a  u l. M atejk i z wyniku
zaproszenia ognia przez niezna­
ny osobę spalił się kon tener na 
śmieci. Pożar gasili strażacy z PSP 

urek. P ó ł g o d z in y  p ó źn ie j stra- 
zocy z  P S P  o d eb ra li w ezw a n ie  
na u l. S m o r a w iń sk ie g o , gdzie w 
icdnym z bloków na klatce scho-
' °wej ktoś podpalił tablicę ogło­
szeniową. Pożar ugasili mieszkań- 

przed przybyciem  strażaków,
lorzy przewietrzyli klatkę.

* 3  sty czn ia  m ię d z y  g o d z .
„ • 1 5  a 1 9 .4 5  n a  u l. K o lsk a  
• osa, w sklepie In terM arche nie­
znany spraw ca z kieszeni kurtki

. ^ d ł  portfel należący do 52-let- 
leJ kobiety z T urku. Turkowian- 

bisStraC^a 1,11 ztotyeh’ dowód oso- 
to ty> kart? bankom atow ą i bony

'^ o w e  w artości 150 złotych.

w  P * *yte k , 1 3  stycz-
j a ,°k o ło  g o d z . 2 1 . 3 0  przy u l.

trzech sprawców: 22-, 
pOk ', .^ ł e tn i  m ieszkańcy Turku, 
go i i  k la tk a  z T urku. Uderzali 
ciała " ,pał* po różnych częściach
Wie r’ 3 drożąc zmusili do zwrotu 

zytelności. Policję o pobiciu

diowóz, którym przyjechali.
Pojazd marki opel astra zapar­

kowany był przed szkołą. Złodzieje 
ukradli z niego czteiy oryginalne 
kołpaki. Poszkodowana Komenda 
Wojewódzka Policji w Poznaniu 
stratę oszacowała na 600 złotych.

Informacja o kradzieży kołpaków

poinform ował ojciec poszkodowa­
nego chłopaka.

W  s o b o t ę ,  1 4  s ty c z n ia  o  
g o d z . 0 . 1 5  u l .  K o lsk ą  jecha ł 
39-letni tu rkow ianin , k tó ry  k ie­
row ał oplem  astra . M ężczyzna 
został za trzym any do kontroli 
drogow ej i w tedy okazało się, że 
w w ydychanym  pow ietrzu  m iał 
1,11 prom ila alkoholu.

M ięd zy  g o d z . 1 2 .0 0  w  p ią ­
te k , 1 3  sty czn ia  a  g o d z . 1 0 .0 0  
w  s o b o tę , 1 4  sty czn ia  przy u l. 
P rzem y sło w ej, na teren ie Pracow­
niczych O grodów  Działkowych 
„W spólnota” nieznani sprawcy 
włamali się do gołębnika. Złodzie­
je  ukradli 36 gołębi pocztowych o 
łącznej w artości 740 złotych.

W  n ie d z ie lę , 1 5  sty czn ia  o  
g o d z . 4 . 4 5  n a  u l. L eg io n ó w  
P o ls k ic h  zatrzym any został 21- 
letniego turkow ianin, kierujący 
fiatem  126p. Badanie alkotestem  
w organizm ie mężczyzny wykaza­
ło 1,68 prom ila alkoholu.

W  o k r e s ie  o d  2 3  gru d n ia  
u b ie g łe g o  rok u  d o  1 8  sty czn ia , 
p rzy  u l. K o m u n a ln ej na terenie 
ogródków  działkowych „Włók­
niarz”, nieznani spraw cy włamali 
się do jednej z altanek. Z w nętrza 
ukradli: kosiarkę elektryczną do 
trawy, opryskiwacz, butlę gazo­
wą 2-kilogramową z reduktorem , 
nożyce do cięcia blachy i inne 
przedm ioty, o łącznej w artości 400 
złotych.

W  ś r o d ę , 1 8  s ty c z n ia  przy  
u l. P O W  w kuchni jednego  z 
m ieszkań w  bloku, w w yniku 
zw arcia instalacji elektrycznej 
przy ładow arce do baterii latarki, 
pow stał ogień, od k tó rego  zapali­
ły się leżące obok papiery. Pożar 
strażacy z PSP T u re k  ugasili przy 
pom ocy gaśnicy.

REJON
W  d n ia ch  o d  2 4  gru d n ia  

u b ie g łe g o  ro k u  d o  1 0  sty czn ia  
w  K u n a ch  (gm ina Władysławów) 
z te renu  budowy autostrady A-2 
skradziono przenośną kabinę sa­
nitarną TOI TOI. Poszkodow ana 
firm a z Poznania stratę  oszacowa­
ła na 3.000 złotych.

W  o k r e s ie  o d  lis to p a d a  
2 0 0 5  ro k u  d o  1 0  s ty c z n ia  w  
G r a b ie ń c u  (gm ina T urek) z te ­
renu  niezam ieszkałej n ie rucho ­
m ości n ieznani spraw cy ukradli 
pom pę do wody. Poszkodow any 
właściciel, m ieszkaniec Kanady, 
w artość skradzionej pom py osza­
cował na 500 zl.

W  czw artek , 1 2  styczn ia  m ię ­
dzy  god z . 1 5 .0 0  a  1 6 .0 0  w  G ra­
b ie ń c u  na terenie prywatnej, ogro­
dzonej posesji nieznany sprawca 
zabił psa. Sprawca strzelił do zwie­

z radiowozu szybko obiegła szkołę. 
Nikt jednak nie chce wypowiadać 
się o tym, kto mógłby je ukraść. W 
odpowiedzi na twarzach uczniów 
widać jedynie tajemnicze uśmiechy 
bądź wprost radosny chichot. Bo kto 
też był na tyle odważny, czy raczej 
bezczelny, aby okraść policję? a

rzęcia z nieustalonej broni. Sprawę 
wyjaśnia turkow ska policja.

W  p ią te k , 1 3  s ty c z n ia  m ię ­
d zy  g o d z . 1 2 . 0 0  a  1 3 . 0 0  p rzy  
u l. L e g io n ó w  P o ls k ic h  na 
te ren ie  ta rgow iska m iejskiego 
n ieznany  spraw ca w ykorzystał 
n ieuw agę m ieszkańca W ieliczki 
i z to rby  zaw ieszonej na ram ie­
niu u k rad ł m u telefon kom órko ­
wy NOKIA 6020, w artości 700 
złotych. Pokrzyw dzony k radzież 
zgłosił po trzech  dniach.

T eg o  s a m e g o  d n ia  o  g o d z . 
1 5 .3 0  w  D z ia d o w ica ch  (gm ina 
Malanów) policjanci zatrzymali 
35-letniego m ieszkańca tej gminy, 
który będąc pod wpływem alkoho­
lu kierował row erem . M ężczyzna 
w wydychanym  powietrzu miał 
1,19 prom ila alkoholu.

W  d n ia c h  o d  1 1  d o  1 3  sty cz ­
n ia  w  T a m o w ej (gm ina Tulisz­
ków) nieustaleni spraw cy włamali 
się do budynku niezam ieszkałego. 
Łupem złodziei padły: m agneto­
wid Philips w artości 100 złotych, 
dziesięć kase t w ideo nagranych 
łącznej w artości 100 złotych i wie­
ża Hi-Fi Philips w arta około 300 
złotych. Poszkodow any je st m iesz­
kańcem  Konina.

W  n ie d z ie lę ,  1 5  sty czn ia  o  
g o d z . 3 . 4 0  w  N ow ym  S w ie c ie  
(gm ina Tuliszków) oplem  astra 
kierow ał nietrzeźwy, 31-letni 
m ieszkaniec gm iny Krzymów. W  
wydychanym  powietrzu m iał 1,36 
prom ila alkoholu.

T eg o  sa m e g o  d n ia  o  g o d z . 
2 1 . 0 5  w  G a d o w sk ich  H o ­
le n d r a c h  (gm ina Tuliszków) 
do kontroli drogowej policjanci 
zatrzymali 27-letniego kierow cę 
volksw agena polo. M ężczyzna 
(m ieszkaniec gm iny Tuliszków) 
miał 1,32 prom ila alkoholu w wy­
dychanym  powietrzu.

W e w to rek , 1 7  sty czn ia  m ię ­
d zy  g o d z . 1 2 .0 0  a  1 4 .0 0  w  
B o g d a ło w ie  (gm ina Brudzew) 
na drodze dojazdowej do posesji, 
19-letni turkow ianin uderzył ręką, 
uszkadzając przednią szybę w for­
dzie escorcie. W łaściciel stratę  
oszacował na 450 złotych.

W  czw artek , 1 9  s ty czn ia  o  
g o d z . 1 2 .2 0  w Ż d ż a r a c h  (gmina 
Kawęczyn) 1,99 prom ila alkoholu 
w w ydychanym  powietrzu miał 
63-letni rowerzysta, m ieszkaniec 
gm iny Kawęczyn.

T e g o  s a m e g o  d n ia  o  g o d z .  
1 8 . 2 0  p rzy  u l. T arg o w ej w  T u ­
lis z k o w ie  policjanci zatrzym ali 
kole jnego  pijanego row erzystę. 
Był to 39-letni m ieszkan iec  gm i­
ny T uliszków , k tó ry  w w ydycha­
nym  pow ietrzu  m iał 1,15 prom ila 
alkoholu.

"„Ilekroć wyciągasz ręk ę
do sw ojego b ra ta , ty le  razy
j e s t  Boże N arodzenie"

Szanowni Państwo 
Mieszkańcy powiatu tureckiego

S
e rd e c z n ie  P a ń s tw u  d z ię ­

k u je m y  z a  o k a z a n ą  n a m  

p o m o c , k tó r e j  ta k  b a r ­

d z o  b y ło  n a m  p o trz e b a .

L o s  c ię ż k o  n a s  d o ś w ia d ­

c z y ł,  p r z e ż y l iś m y  i  n a d a l 

p rz e ż y w a m y  b a rd z o  t r u d n e  

c h w ile .  N a d  n a s z ą  o s ie ro c o ­

n ą  ro d z in ą  z a w is ły  c z a rn e  

c h m u r y  ż a lu ,  b e z ra d n o ś c i i  

z w ą tp ie n ia .  W y d a w a ło  s ię , 

że  n ie  d a m y  ra d y ,  b o  o p ró c z  

w ie lk ie j  ro z p a c z y  w  s e rc a c h  

p o ja w ił  s ię  z w y c z a jn y ,  lu d z k i  

s t r a c h  p rz e d  ty m ,  ż e  n ie  d a m y  

r a d y  u t r z y m a ć  n a s z e j r o d z in y  

i  d o m u , k t ó r y  z b u d o w a l i  n a s i 

r o d z ic e .  T e  p ie rw s z e  d n i  n a ­

p a w a ły  n a s  lę k ie m .  I  w te d y  te  

z ło w r o g ie  c h m u r y  r o z s tą p i ły  

s ię  i  s p a d ło  n a  n a s  t y le  „ s ło ­

Ofiarą takzw anego SMS-owego oszustwa padła m ieszkanka  
gminy Dobra. Kobieta uwierzyła, że może zyskać pieniądze 
na koncie swojej kom órki, a zam iast tego, straciła.

SMS-owe oszustwo
W  środę, 11 stycznia 27-letnia 

m ieszkanka Strachocic Kolonia 
(gmina Dobra) otrzym ała SMS-a, 
rzekom o od operatora swojej sie­
ci -  Era. Okazało się, że nieznany 
sprawca wysłał jej ofertę doła­
dowania telefonu kom órkowego 
poprzez nadanie wiadomości pod 
wskazany num er. Kobieta w ten 
sposób miała doładować konto o 
50 minut. Skorzystała z tej oferty

S e r d e c z n e  p o d z i ę k o w a n i a  d la  w s z y s t k ic h ,  

k t ó r z y  u c z e s t n ic z y l i  w  o s t a t n ie j  d r o d z e  

n a s z e j  M a m y

ś.p. Heleny Męderskiej
w d z i ę c z n e  z a  o k a z a n e  w s p ó łc z u c ie  

córki z rodzinam i

----------------------------------------------------------------------------- -
Serdeczne podziękowania za złożone 

wieńce i kwiaty, za zamówione msze święte1
oraz uczestnictwo w ostatniej drodze 

naszej Mamy

ś.p. Józefy Szczecińskiej
składają dzieci

Serdeczne podziękowania za złożone w ieńce  

i kwiaty, zam ów ione Msze święte, za okazaną pomoc

i uczestnictwo w  ostatniej drodze

ś.p. Zofii Kołodziejczak
składa mąż i córki z rodzinami

n e c z n y c h  p r o m ie n i ”  -  d o b ro ­

c i lu d z k ie j  i  u w ie r z y l iś m y ,  że  

b ę d z ie  d o b rz e .  U w ie r z y l iś m y ,  

ż e  są  n a  ś w ie c ie  lu d z ie ,  k t ó ­

r y m  b e z in te re s o w n a  p o m o c  

p o t r z e b u ją c y m  n ie  je s t  o b c a . 

T o  d z ię k i  P a ń s tw a  w s p a rc iu  

p o c z u l iś m y  s ię  b e z p ie c z n ie j i  

m o ż e m y  u fa ć , ż e  w y t r w a m y .

Z a  tę  p o m o c ,  w s p a rc ie ,  

ż y c z liw o ś ć  i  o f ia rn o ś ć  je s te ­

ś m y  w d z ię c z n i.  A  n a s z e  s ie ­

d e m  m a ły c h ,  w d z ię c z n y c h  

s e rc  n ie c h  b ę d z ie  z a p ła tą  za  

o k a z a n ą  d o b ro ć .

Z  w yrazam i szacunku
i w dzięczności 

Bożena Szcześniewska wraz z: 
Agnieszką, Marcinem, Stasiem, 
Damianem, Markiem, Łukaszem

i Karolinką Świderskimi.

i zam iast zyskać, straciła, bo kosz­
tem  swojego abonam entu dołado­
wała konto nieznanem u sprawcy o 
20 złotych.

Ostatnio takie oszustwa SMS- 
owe stają się coraz częstsze. Oczy­
wiście tylko nielicznie zgłaszają się 
do policji. Najczęściej jednak takie 
oszukańcze oferty przedstawiają 
sprawcy, przedstawiający się za ad­
ministratorów sieci Era. az
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ciąg dalszy ze str. 1

Spór o dwór
Trzyletnie zobowiązanie
Spraw a zespołu dw orsko-par- 

kow ego w  B rudzew ie, choć kryła 
się  pod niepozornie brzm iącym  
punk tem  „wolne w nioski”, zdo­
m inow ała obrady  środow ej (18 
stycznia) sesji Rady Gminy. D ys­
kusję podjęto z inicjatywy Tow a­
rzystw a Przyjaciół Brudzew a.

-Czy radni znają treść akty no­
tarialnego sprzedaży zespołu dwor­
sko-parkowego? -  pytał sam orzą­
dow ców  Szym on K roszczyński 
z TPB . W iększość radnych  nie 
m iała pojęcia o istniejącym  w tym  
dokum encie zapisie, brzm iącym : 
„spółka zobow iązuje się do odbu­
dow y lub rem on tu  obiektu  w  te r­
m inie trzech  la t od dnia nabycia”. 
D la form alności dodać należy, że 
ak t ten  podpisany został 25 sie rp ­
nia 1997 roku  przez ów czesnego 
w ójta Rocha K icińskiego, jego 
zastępcę R om ualda D obroszew - 
skiego oraz Stanisław a Juszczaka, 
przedstaw iciela spółki „B est of 
k iss” z W arszawy, k tó ra  działkę o 
pow ierzchni 6,48 h a  zabudow aną 
dw orem , park iem  i staw em , zaku­
piła od gm iny  B rudzew  za cenę 
82.196 złotych.

-Tem at dworku jest wiodącym  
dla nas od chwili powstania To­
warzystwa Przyjaciół Brudzewa -  
wyjaśniał Szym on K roszczyński. 
-T e ra z  występujemy, bo w m arcu  
m ija term in, kiedy wójt może jesz­
cze coś zrobić. W  ciągu trzech la t 
m iały być w dworku zrobione re­
monty. M inęło osiem lat, w tym  
czasie nic nie zrobiono i teraz nag­
le coś jest grodzone. Naszym  zda­
niem  wójt pow inien wystąpić do 
sądu o zwrot zespołu dworsko-par- 
kowego z  powodu niedotrzymania  
przez spółkę terminów.

W  m arcu  tego roku  nastąpi 
zm iana przepisów  i w  tak ich  przy­
padkach  jak  brudzew ski, aby wy­
stąpić do sądu  sam orząd  będzie 
m usiał w nieść opłatę zależną od 
w artości sporu.

Rezydencja i biuro
Tow arzystw o w  spraw ie od­

zyskania dw orku  zw róciło się do

wójta już w  ubiegłym  roku. W e 
w rześniu 2005 roku  wójt M aciej 
Rosiak skierow ał do spółki „B est 
o f k iss” list z pytaniem  o plany i 
p race, jak ie zostały i m ają być wy­
konane w  dw orku. W  odpow iedzi 
B arbara H ead, p rezes zarządu 
„B est of k iss” o planach w obec 
dw orku napisała: „Będzie to  sie­
dziba spółki, k tó ra  je s t w  100 
proc, w łasnością rodziny O stro­
w skich, rodziny zm arłego P rezy­
den ta  Rzeczypospolitej Polskiej w 
Londynie. O biek t dw oru będzie 
m iał charak te ry  rezydencjalny 
ze zbioram i sztuki i pam iątek  ro­
dzinnych, a poza funkcją m iesz­
kalną będzie pełnił także funkcje 
reprezentacy jne i biurow e.”

Pani p rezes zapew nia, że: „W 
obiekcie i na te ren ie  przyległym  
od m om entu  zakupu są prow a­
dzone prace rem ontow e i kon­
serw atorsk ie. W  la tach 1998-2003 
w ykonano p race  zabezpieczające 
i konserw acyjne polegające na 
osuszeniu  obiektu , w zm ocnieniu 
fundam entów , stropów  i w ięźby 
dachow ej. W  2000 roku  zam ierza­
liśm y rozpocząć roboty  ogrodze­
niowe i adaptacyjne, lecz protesty  
sąsiada p. K arw ackiego spow odo­
w ane bliżej nam  nieznanym i jego 
sporam i z W aszym  urzędem  spo­
w odowały trzyletn ie w strzym anie 
robó t zasadniczych. O stateczny 
projekt rem on tu  i zagospodaro­
w ania został zatw ierdzony dopie­
ro w  październiku 2003 roku  na 
podstaw ie W aszych w arunków . 
O d tego  czasu  rozpoczęto prace 
rem ontow e i budow lane na pełną 
skalę i trw ające bez przerw y w  
sezonie budow lanym , tj. z wyłą­
czeniem  zimy. W  roku  2004 wy­
konano  kom pletną przebudow ę 
w ięźby dachow ej i ściany tarasu  
i basenu . W  roku  obecnym  [2005 
-  red.] pogłębiono fundam enty  
i piw nice w  najstarszej części 
ob iek tu  oraz rozpoczęto prace 
ogrodzeniow e z budow ą portiern i 
od strony  ulicy Kolskiej. Przygo­
tow ano także te ren  pod ogro ­
dzenie od strony  łąki i pola. ( ...) 
W szystkie te  p race prow adzone

są w  oparciu o zatw ierdzoną przez 
konserw ato ra  i U rząd Budow lany 
dokum entację i b ieżący nadzór 
konserw ato rsk i.”

Wyrządzono zło
-„Best o fk iss"  stara się uzasad­

n ić  niedotrzym anie warunków  
umowy. Z  zapisu aktu  notarial­
nego wynika, że strony zawarły 
umowę, zobowiązanie na trzy lata. 
2 8  sierpnia 20 0 0  roku m inął ten 
termin. F irm a „Best o fk is s” w piś­
m ie z  10 .10.2005 roku, skierowa­
nym  do wójta oficjalnie przyznaje, 
że „ostateczny projekt rem ontu i 
zagospodarowania został zatw ier­
dzony dopiero w październiku  
2003  roku”, a więc o sześć la t za 
późno. Zatem  nie zostały spełnione 
w arunki um owy notarialnej objęte 
term inową klauzulą  wykonalno­
ści. D ziw ić może jedynie fak t, że 
zarówno władze gm iny ja k  i woje­
wódzki konserwator zabytków nie  
dopatrzyli się tak istotnego uchy­
bienia -  argum entow ał A ndrzej 
K ończak z TPB. Jego  zdaniem , 
radni, k tórzy  w  1997 roku podjęli 
uchw ałę o sprzedaży dw orku, wy­
rządzili zło lokalnej społeczności i 
ku lturze. A ndrzej K ończak tw ier­
dzi też, że niejasne je s t rozlicze­
nie spółki za dw orek. M ówi on: 
-Obiekt został sprzedany za 8 2  tys. 
złotych, zapłata m iała  nastąpić w 
dwóch ratach, ale o drugiej racie 
n ik t nie pam iętał, a w dokum en­
tach nie m a informacji o tym, czy 
w ogóle wpłynęła.

Członkow ie Tow arzystw a po­
dają przykład z okolic Jarocina, 
gdzie gm ina podobny obiek t do 
b rudzew skiego  dw orku sprzeda­
ła  za 420 tys. złotych.

-Czy jest sens porównywać ceny 
z  1997  roku z  cenam i obecnymi? 
-  zastanaw iał się radny  T om asz 
Kiciński. -Przecież n ik t tego dwor­
ku  nie chciał kupić. Było to m iej­
sce zdewastowane. Gdzie wtedy 
byliście? -  pytał członków  T PB  i 
stwierdził: -Osobiście uw ażam , że 
dobrze że ktoś go kupił i coś robi.

W  odpow iedzi na tw ierdzenia 
A ndrzeja K ończaka g łos zabrał

radny  Leszek A ugustyniak (w 
1997 roku  członek zarządu gm i­
ny): -Pan to tak przedstawił, że 
gm ina  pieniędzy za dworek nie 
dostała. To co, może ktoś je  do kie­
szeni wziął?

Widziały gały, co brały
-Zastanówmy się wspólnie, 

czy próbować odzyskać ten obiekt 
-  uspokajał sytuację K rzysztof 
K arwacki, k tóry  w 1997 roku  był 
radnym  w ystępow ał przeciw ko 
sprzedaży dw orku. -Umowa jest 
um ową, a kolokwialnie mówiąc, 
„widziałygały co brały”. Strona ku ­
pująca przyjęła ten warunek, okre­
ślony na 3  lata, potwierdzony w 
wielu dokum entach, nie tylko akcie 
notarialnym . Trudno m i uwierzyć, 
by gm ina  przegrała ten proces. A  
co zrobimy ja k  go odzyskamy? Jak  
przyjdą lepsze lata m ożna go odre­
m ontow ać i stworzyć tam  na przy­
kład siedzibę dla dom u kultury.

-Została sprzedana najpiękniej­
sza część Brudzewa. Pora zm usić  
właściciela, żeby zrobił to, do czego 
się zobowiązał. Tylko, żeby to nie 
była plom ba zam knięta  w Brudze­
wie, ale aby społeczeństwo mogło 
na to spojrzeć -  wyjaśnił cel T ow a­
rzystw a Przyjaciół B rudzew a jego 
p rezes, Ryszard K aszyński.

Najpierw do prawnika
Z pism a, jak ie o trzym ał U rząd 

G m iny w B rudzew ie od W oje­
w ódzkiego K onserw atora Zabyt­
ków  w ynika, że k onserw ato r objął 
swoim  nadzorem  prace w  zespo­
le dw orsko-parkow ym . D latego, 
zgodnie z przepisam i, nie m ożna 
ldla tej n ieruchom ości w ym ierzyć 
podatku.

Decyzji z 1997 roku  o sprze­
daży dw orku spółce z W arszaw y 
bron i radna  B arbara Karbow a, 
w ów czas przew odnicząca Rady 
Gminy: - W  tym dworku z  dnia  na 
dzień wszystko znikało, kradli co się 
dało. A  to grzejnik, a to drzwi, a to 
kaw ałek podłogi. Drzewa wycinali 
i ju ż  zaczęli się brać za  dach, kiedy 
pojawił się ten pan zainteresowany 
kupnem  dworku. Należy się zasta­
nowić, co m ia ł on tam  zrobić? Czy 
doprowadzić do stanu pałacowego 
z  kandelabram i, czy zabezpieczyć, 
żeby się nie zawaliło? R em ont 
zrobił, przestał dach przeciekać i 
nie jest ju ż  rozkradany -  wyliczy-
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ła radna, k tó ra  zastanaw iała się: 
-A skąd weźm iem y pieniądze na  
zw rot kosztów poniesionych przez 
tę spółkę i na utrzym anie dworku  
w przyszłości.

O statecznie zdecydow ano, że 
najpierw  w spraw ie wypowie się 
radca prawny. M a on odpowie­
dzieć, czy wójt m oże wystąpić do 
sądu o zw rot m ajątku bez zgody 
Rady Gminy, czy m usi te  zgodę 
uzyskać. A jak  twierdzi wójt, szan­
se  na odzyskanie dw orku są duże.

-M imo tego, co tw ierdzi konser­
wator, są podstawy by mówić, że 
jest tam  dużo samowoli. Spółka  
dostała pozwolenie na odbudowę 
ogrodzenia i teraz grodzi obiekt od 
strony ulicy, a tam  nigdy ogrodze­
nia nie było. Więc ja k  tu m ów ić o 
odbudowie -  zastanaw ia się wójt, 
k tóry  jednak  nie je s t przekonany, 
czy sam  w ystąpiłby o zw rot tego 
m ajątku. -M ieszkańców  tak na­
praw dę nie interesuje, co się tam  
dzieje. Ludziom  jest to całkiem  
obojętne. Należy też zwrócić uwagę 
na to, by tym i staran iam i o zwrot 
dworku nie narazić gm iny na kosz­
ty.

Zdania na tem at odzyskania 
zespołu dw orsko-parkow ego są 
w yraźnie podzielone. Tow arzy­
stw u Przyjaciół B rudzew a zależy 
na dziedzictw ie brudzew skim . 
Jed n ak  w ładze gm iny m uszą li­
czyć się z dodatkow ym i kosztam i, 
jak ie ew entualnie trzeba  będzie 
ponieść w zw iązku ze zw rotem  
nakładów  dotychczas poniesio­
nych przez „B est of k iss”, jak  i 
ew entualnym i kosztam i dalszego 
u trzym ania obiektu . A  przy m oc­
no napiętym  budżecie gm iny, 
tru d n o  będzie w prow adzić do nie­
go rub rykę „zespól dw orsko-par- 
kow y w B rudzew ie” i dodatkow e 
liczby po stron ie  wydatków.

A n n a  Z aw ad k a

s  t o ©

Prezes Urzędu Zam ówień Publicznych unieważnił przetarg na budowę gminazjum w e W ładysławowie. Tym samym uznał 
w  części protest, jak i złożyło Konińskie Przedsiębiorstwo Budowlane, które największe zastrzeżenia miało do zgodności 
z prawem specyfikacji przetargowej. Nie wiadomo jednak, czy w  gminnym budżecie wystarczy pieniędzy na inwestycję, 
zwłaszcza, że by ją  rozpocząć trzeba jeszcze raz wybrać w nowym przetargu wykonawcę.

Posiedzenie komisji arbitrażowej 
UZP, które odbyło się 13 stycz­
nia, jednoznacznie rozstrzygnęło 
sprawę przetargu na budowę 
nowego budynku gimnazjum 
we Władysławowie. O jego 
unieważnieniu, jak wynika z uzasad­
nienia wyroku, zaważyło niedopuszc­
zalne według komisji, naruszenie 
zasady konkurencyjności. Polegało 
to na umieszczeniu w specyfikacji 
konkretnych nazw produktów 
wykorzystywanych w  budownic­

twie, bez zaznaczenia, że użyte mogą 
być również materiały o podobnych 
parametrach, czy cechach. Komisja 
zaznaczyła, że na uwzględnienie 
zasługują również inne wskazywane 
przez KoPeBe uchybienia w doku­
mentacji przetargowej.

P rzetarg  na budow ę now ego 
gm achugim nazjum rozstrzygnięto  
w październiku. W edług komis- 
jiprzetargow ej najlepszą ofertę 
złożyła firm a MAR-BUD z Konina, 
k tó ra  jednocześnie zaproponowała

najniższą cenę -  4,4 m in zŁ O drzu­
cono ofertę K oPeBe z Konina (4,8 
min zł) i podziękow ano również 
firm ie BUD-BET z T u rku  (4,6 min 
zł). O bie od w yniku przetargu 
odwołały się. Przy czym KoPeBe, 
po odrzuceniu jego odwołania, 
wniosło p ro test do p rezesa U rzędu 
Zam ówień Publicznych. Firm a 
podtrzym ała swoje zarzuty w obec 
komisji przetargow ej dotyczące 
m iędzy innymi, że ta odrzuciła 
jej ofertę z powodów, k tó re  nie

miały znaczenia przy ocenie 
oferty MAR-BUD-u. W skazała 
rów nież na to, że oferta tego ostat­
niego zawierała, m iędzy innymi, 
niezgodną ze specyfikacją datę 
wykonania robót.

Gmina nie dość, że będzie 
m usiała teraz ponownie ogłosić 
przetarg na wykonawstwo, to 
jeszcze komisja arbitrażowa 
zobligowała ją  do zapłacenia blisko 
11 tys złotych. Część z tej kwoty (7 
tys. zł) m a wpłacić Konińskiemu

Przedsiębiorstw u Budowlanemu, 
a reszta to koszty rozstrzygnięcia 
przed prezesem  UZP.

Wójt Krzysztof Zajac do czasu 
otrzym ania pisem nego uzasadnie­
nia wyroku nie chce się odnoście 
do wyroku UZP. Zapewnia jednak, 
że jeśli b łędnie została sporządzona 
specyfikacja przetargowa, to koszty 
wynikające z tego m usi ponieść fir­
m a przygotowująca dokumentację. 
-W tym  przypadku nie było do­
brego rozwiązania, bo gdyby 
komisja wybrała najdroższą ofertę 
KoPeBe, to radni postawiliby nam  
zarzut, że wybraliśmy propozycję 
najdroższą podczas, gdy nas na to 
nie stać -  twierdzi Zając. ik a
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Ze zdziwieniem przeczytaliśmy 
artykuł pani Anny Zawadki z 17 stycz­
nia pt. „Urzędnicy skarżą na policjan­
tów”. Z tekstu wynika, że tak napraw­

Nie zawracać głowy policji
dę nic się nie stało, a cala sprawa jest 
tylko stwarzaniem sztucznego prob­
lemu. Czy na pewno?

To, co mówi pani rzecznik tur- 
kowskiej policji (skądinąd bardzo 
sympatyczna) jest przysłowiowym 
odwracaniem kota ogonem. Oto 
bowiem dowiadujemy się, że w 
sprawie zgłoszenia osoby leżącej 
na poboczu „policjant (dyżurny) 
nie skierował na miejsce nikogo, bo 
też nie miał innych zgłoszeń w tej 
sprawie”. Wynika z tego, że policja 
w Turku reaguje na zgłoszenia, pod 
warunkiem, że będzie ich wiele. A 
więc Szanowni M ieszkańcy powia­
tu tureckiego nie liczcie, że policja 
pomoże wam od razu. Najpierw 
musicie przekonać władzę, że NA­

PRAWDĘ tej pomocy potrzebuje­
cie -  a więc zadzwonić kilka razy. I 
broń Boże nie zarzucajcie policjan­
tom  znieczulicy!

I druga sprawa -  parkowania poli­
cyjnego radiowozu na skrzyżowaniu 
i blokowania ruchu. Z wypowiedzi 
pani rzecznik wynika, że radiowóz 
był pojazdem uprzywilejowanym, 
bo policjanci, którzy nim przyjechali 
brali udział w interwencji.

Otóż zgodnie z prawem radiowóz 
jest pojazdem uprzywilejowanym, 
ale tylko wtedy, gdy ma włączone 
sygnały świetlne i dźwiękowe (Usta­
wa prawo o ruchu drogowym, art. 2, 
pkt 38). Ten radiowóz nie miał włą­
czonych żadnych sygnałów -  a więc

był zwykłym uczestnikiem ruchu 
drogowego jak inne pojazdy -  w do­
datku zagrażającym bezpieczeństwu. 
Dziennikarka otrzymała zdjęcia fe­
ralnego radiowozu (wykonane tele­
fonem komórkowym), pokazujące 
jasno zaistniałą sytuację. Nie opubli­
kowała ich. Ciekawe dlaczego?

Reasumując: w jednej sprawie 
policjant bagatelizuje zgłoszenie, 
albo twierdzi, że nic nie widzi, zaś 
w innej sprawca awantury domo­
wej, ucieka mundurowym, bo ci... 
dyskutują z obywatelem. Było kie­
dyś powiedzenie „pomóżmy policji 
pobijmy się sam i”. Z tego co dowie­
dzieliśmy się z artykułu można by 
ukuć nowe: „pomóżmy sobie sami, 
a policji nie przeszkadzajmy”.

W końcu kwestia ostatnia. Ze 
smutkiem dochodzimy do wniosku, 
że źle nas zrozumiano. Bo przecież 
nie chodziło o to, że dwóch urzęda­
sów chciało się poskarżyć na policjan­
tów. Przekazując te sprawę mediom 
mieliśmy nadzieję, że przytoczone 
zdarzenia będą okazją do wywołania 
przez gazetę dyskusji o tym, czego 
możemy oczekiwać od policji, która 
w końcu jest po to, by stać na straży 
porządku i bezpieczeństwa obywa­
tela. Słyszymy od czasu do czasu o 
policyjnych ankietach, które podob­
no mają na celu „lepsze rozeznanie” 
potrzeb obywateli. Tylko co z tego 
wynika? Ano tyle, że policja w Turku 
potrzebuje kilku zgłoszeń w tej sa­

mej sprawie, by zareagować (choć 
wbrew temu co mówi pani rzecznik 
mamy nadzieję, że jest inaczej).

I właśnie świadomość tego jest 
-  w naszej ocenie -  jedną z podstaw 
budowania tzw. „społeczeństwa 
obywatelskiego”, które ma prawo 
wymagać od policji wypełniania 
obowiązków, oczekiwań, a przede 
wszystkim dawania dobrego przy­
kładu. Takie prawo mają przede 
wszystkim zwykli ludzie -  nie tylko 
sekretarze czy posłowie.

Niestety minione lata pokazały, 
że jedynie tych ostatnich turkowska 
policja umiała (i chciała) słuchać. 
Ale to już zupełnie inna historia.

A ndrzej D rzew ieck i 
D o m in ik  Szczap

Poseł Adam Szejnfeld w Turku

Co z tą klasą (polityczną)
Wybrani we wrześniu ubiegłego roku parlamentarzyści fundu­

ją swoim wyborcom prawdziwie chocholi taniec. Nic dziwnego, 
że nieodparcie nasuwa się pytanie o kondycję moralną i intelek­
tualną rodzimej klasy politycznej. Pytanie tym bardziej na cza­
sie, że w miniony wtorek, 17  stycznia mogliśmy w Turku gościć 
prominentnego wszak przedstawiciela elity politycznej w osobie 
Adama Szejfelda, posła z ramienia PO, a w gabinecie cieni tej 
partii odpowiadającego za gospodarkę.

Poseł Adam Szejnfeld zjechał 
do Turku, celem  zapoznania się z 
nastrojami panującymi w śród lo­
kalnych działaczy i sympatyków 
Platformy. -Jestem ciekaw, czy to co 
się dzieje w na polskiej scenie poli­
tycznej i dlaczego się dzieje jest zro­
zum iale -  tak polityk PO wyjaśnił 
cel swojej wizyty. Zaraz też wyraził 
swoje obawy związane z chaosem  
panującym na polskiej scenie poli­
tycznej. -Zachodzi obawa, że aktu­
alna sytuacja polityczna może uru­
chomić proces „demoralizacji klasy 
politycznej” -  głośno zastanawiał 
się parlam entarzysta. I w związku 
z tą refleksją wyrażał obawę o sens 
bycia uczciwym politykiem.

Dalszy przebieg spotkania ob­
nażył też ważki problem  krajowej 
polityki, a mianowicie ukazał zjawi­
sko znacznego deficytu w jej war­
stwie ideowej, a w konsekwencji i 
programowej. Oto np. po uwadze 
przewodniczącego PO w Turku, 
D ariusza M łynarczyka o niezapre- 
zentowanie w kam panii przez Plat­
form ę kwestii reform y ordynacji 
wyborczej, który to problem  partia

ta  wynosiła na swoich sztandarach 
jeszcze w roku 2004 w odpowie­
dzi usłyszeliśmy mało przekony­
wujące argum enty natury czysto 
taktycznej. Z kolei radny gminy 
Turek, Krzysztof Właź zauważył, 
że PO całkowicie oddała pole ry­
walom na płaszczyźnie program o­
wej w obszarze wiejskim. Zaś bru- 
dzewski radny W ładysław Karski 
uznał za stosowne przypom nienie 
banalnej prawdy, że podręczniko­
wym celem  wszelkich zabiegów 
politycznych jest zdobycie i/bądź  
utrzym anie władzy.

Poseł Szejnfeld podkreślił też 
wyjątkowość okresu 2007-2013, 
w którym  przed Polską rysują się 
ogrom ne szanse rozwojowe. To 
fakt, trzeba o tym przypominać. 
Ale dobrze byłoby gdyby świa­
dom ość tego stanu rzeczy mieli 
również nasi politycy z pierwszych 
stron gazet. Na dzisiaj jednak 
nieodparcie nasuwa się pytanie 
będące traw estacją tytułu znanej 
audycji telewizyjnej: -Co z  tą klasą 
polityczną?

A ndrzej Jarek

Nieuleczalne 
przypadki „poplątania 
z pomieszaniem”

W  zależności od zajmowanej 
w swojej partii rangi politycznej 
posłowie na W iejskiej zasiadają w 
niższych lub wyższych rzędach 
sejmowych foteli. I parlam enta­
rzyści ważniejsi w partyjnej hie­
rarchii zwani posłam i nizinnymi 
zasiadają w dolnych rzędach, a 
Posłowie partyjnej drobnicy oku- 
PUJ3 górne rzędy i stąd potocznie 
nazywani są „góralam i”. N iestety 
tak się składa, że niem al cała dzie­
wiątka posłów w ybrana 25 w rześ­
nia w naszym  okręgu wyborczym 
kłębi się w szeregach  poselskich 
"górali”. No m oże za wyjątkiem 
Peeselowskiego posła Eugeniu­
sza Grzeszczaka, w iceszefa klu- 
°u parlam entarnego PSL. Ale to 
akurat formacja, która nie g ra  
w obecnym  Sejmie pierw szych 
skrzypiec. Ano jak to mówią: jaki 
°kręg, tacy i z niego posłowie. Po 
Prostu w sztucznym  dość okręgu 
Wyborczym, skrojonym  jedynie na

P ragn iem y serd eczn ie  po dziękow ać  
’ S ta ro s tw u  P o w ia to w e m u , B u rm is trzo w i, ’ 
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s k ła d a  r o d z in a

użytek politycznych elit, nie zdo­
łaliśm y dochow ać się pierwszoli­
gow ego parlam entarzysty. Ale dla 
w yborców  z naszego okręgu żad­
na to pociecha. A w ręcz powód do 
politycznego bólu głowy. Z drugiej 
zaś strony, tak jak zresztą prze­
widywaliśmy, powiat turecki nie 
mając w łasnego parlam entarzysty, 
staje się polem  zm agań pom iędzy 
posłam i z naszego okręgu.

Na razie najbardziej aktywnym 
w rywalizacji o polityczne zago­
spodarow anie parlam entarnej pu­
styni jawi się gnieźnieński poseł 
Zbigniew Dolata z PiS-u. Pozostali 
nie bardzo m ają pom ysł na „ścianę 
w schodnią” W ielkopolski. Zatem, 
jak się nie m a co się lubi, to się 
lubi co się ma. A w T urku mam y 
jedynie byłego posła, który nawia­
sem  mówiąc, trochę na w łasne 
życzenie, kontentując się fuchą 
powiatowego, politycznego wataż­
ki również w swojej formacji grał

rolę szeregow ego „górala”. Będąc 
obecnie na sejmowej em eryturze 
nie daje jednak  o sobie zapom nieć 
i co rusz raczy popisać się piram i­
dalną głupotą. Choćby ostatnio 
obsztorcow ał Czaplę, że ten  zde­
cydował się ogłosić p rzetarg  na 
kam ienicę przy Placu W ojska Pol­
skiego 7. T ę, gdzie „od zaw sze” 
m ieścił się sklep jubilerski. Cena 
wywoławcza opiewa na 305 tys. zł. 
Były poseł M. powiada, że on ni­
gdy  by tego nie zrobił, lecz prze­
prowadził rem ont i czerpał zyski z 
wynajmu lokali. Intencja to piękna 
i wydawałoby się, że ze w szech 
m iar słuszna. Ale jak  wiadomo 
dobrym i intencjam i w ybrukow ana 
je st d roga do piekła.

Przypom nijm y tylko, że rem ont 
kam ienicy na ul. 3 Maja 7 kosz­
tował m iasto „drobny” m ilionik z 
okładem . I w ielcem  ciekaw, kie­
dy zalecane przez M M M  zyski z 
wynajmu lokali w rzeczonej ka­

m ienicy zw rócą się m iejskiem u 
budżetowi. Obawiam się, że na 
św. Nigdy. A przecież kam ieni­
ca przy turkow skim  ryneczku, a 
jakże, jeszcze bardziej wymaga 
kapitalnego rem ontu. Bez inwe­
stycji rzędu 500-600 tys. ani rusz. 
Dodajm y do tego ew entualne 300 
tysięcy za sprzedaż tej n ierucho­
mości, to łączny koszt zachow ania 
dla m iasta rzeczonej kam ienicy też 
oscylowałby koło miliona. W obec 
tego m am  pytanko z logiki: -Jeśli 
poszlibyśm y za radą „kom órko­
w ego burm istrza” M M M , a więc 
uszczuplili budżet T urku  o kwotę 
900 tys. zł, czy coś koło miliona, to 
za co budow ać tak  zalecane przez 
niego m ieszkania socjalne? Bo 
rozum iem , że w spom niane w cześ­
niej korzyści nie m ogłyby pocho­
dzić z wynajmu dla niezam ożnych 
lokatorów. Przypom nę też, że 
lokali użytkowych póki co, je s t w 
tej kam ienicy „aż” dwa. O koszt 
rem ontu  kam ienicy po sąsiedzku 
radziłbym  zapytać Panią Bogacz. 
Albo też i Trojanową, k tórej z tzw. 
kam ienicy B arskich została tylko 
ściana frontowa. A przecież wiado­
mo, że pryw atny inw estor zawsze 
w yrem ontuje taniej niż ten  sam o­
rządowy czy państwowy. W arto 
też zauważyć, że kam ienica koja­
rzona z daw ną siedzibą UB była w

o wiele lepszym  stanie niż ta  „ju­
b ilerska”. W szak peerelow ska po­
licja polityczna na swoją siedzibę 
nie w ybrałaby gorszego obiektu. 
To chyba oczywiste.

I na koniec pozwolę sobie 
w skazać na jeszcze jeden  defekt 
w rozum ow aniu byłego turkow- 
skiego „górala” sejm ow ego. Otóż 
przyjm ijmy, że m iasto kam ienicy 
nie sprzedało , ale w yrem ontow ało 
i zaczęło wynajm ować pryw atnym  
użytkow nikom . Tym  sam ym  sa­
m orząd w szedłby w rolę podm io­
tu gospodarczego  na lokalnym  
rynku nieruchom ości, rynku na 
k tórym  m a ponoć panow ać kon­
kurencja. Zatem  swoją ofertą lo­
kalową m iasto m usiałoby konku­
row ać np. z sąsiednią kam ienicą 
Pani Bogacz czy innym i w łaścicie­
lami tu rkow skich  n ieruchom ości. 
Czy nie byłoby jednak  uczciwiej, 
żeby z kam ienicznikam i na ryn­
ku konkurow ali tacy  sam i jak  oni 
p rzedsięb iorcy , a nie sam orząd, 
k tóry  m a w szak reprezentow ać 
in te resy  całej w spólnoty miej­
skiej. A więc rzeczonych kam ie- 
niczników  (czytaj podatników ) 
jak  najbardziej? Na razie jednak  
niżej podpisanem u, om aw iana tu 
recep ta  M M M  na b iznes w m iej­
skich  n ieruchom ościach  jawi się 
jako kolejny przykład przypadło­
ści potocznie zwanej „poplątanie 
z pom ieszaniem ”. O negdaj, jak  
pam iętam y, naszem u politykowi 
całkiem  pom ieszało się pełnienie 
roli posła z burm istrzow aniem , 
tak  te raz  m yli m u się burm istrzo ­
w anie z rolą inw estora na rynku 
nieruchom ości. Czyżby był to kli­
niczny przypadek jakiejś n ieule­
czalnej choroby?

A n d rzej J a r e k



6 24  s ty c z n ia  20 0 6  r. ECHO TURKU

P oradn ik  budow lany  
Cieple poddasze

Budując dom coraz więcej osób  
decyduje się na ewentualną rezer­
wę powierzchni, czyli poddasze, 
które w przyszłości nadawać się  
będzie do zaadaptowania na cele 
mieszkaniowe. Aby poddasze na­
dawał się do zamieszkania, trzeba 
pomyśleć przede wszystkim o jego 
ociepleniu i zaizolowaniu.

Podstaw ow ą spraw ą je s t zastosow a­
nia izolacji przeciwwilgociowej i ciep­
lnej. T aśm a uszczelniająca pow inna być 
stosow ana po ułożeniu folii - m iejsca, w 
k tórych  robi się zakładkę, pow inny być 
na  całej d ługości zaklejone - są  w tedy 
całkow icie szczelne i sku teczne. D eszcz 
z silnym  w iatrem  je s t w  stanie  podwiać 
w odę m iędzy zakładki. -  radzą  specjali­
ści ze Składów  budow lanych VOX. - Po 
zam ocow aniu w ełny i paroizolacji m oż­
na nie zauw ażyć przecieków , a  ocieple­
nie p rzestan ie  spełniać sw oje funkcje. 
W  takim  środow isku konstrukcja  dachu  
m oże zacząć w  przyspieszonym  tem pie 
gnić. W  przypadku poddasza w ykoń­
czonego płytam i g-k w oda zacznie 
przesiąkać przez płyty i trzeb a  będzie 
zerw ać w szystko i w ykonać rem ont. N a 
pow ierzchnię 450 m 2 po trzebnych  je s t 
300 m b taśm y.

Ułożenie ocieplenia należy zacząć 
od powbijania gwoździ o długości 5 cm  
w  odstępach 25 cm  - na  całej długości 
krokw i więźby dachowej. Po zakupieniu 
d ru tu  ocynkow anego (np. tzw. d ru tu  
wiązałkowego) m ożna zacząć pracę przy 
układaniu wełny.

Z naszych  dośw iadczeń  w ynika, 
że  k lienci w ybierają u n as najczęściej 
w ełnę w  ro lkach  - są  to m aty  o trzym a­
n e  z w łókien szk lanych , m ateriał je s t 
n iepalny  -  rad zą  specjaliści ze  Składów  
budow lanych  VOX. - P rzed  w ykonyw a­
n iem  p rac  k on ieczn ie  należy  się zaopa­
trzyć  w  m ask ę  o ch ro n n ą  i nóż o d ługim  
o strzu  do p rzecinan ia  wełny. B ardzo

w ażny je s t  m o m en t 
w ypakow ania w eł­
ny z folii. P ak u n ek  
je s t sk o m p reso ­
w any i po nacięciu  
folii o ch ronnej roz­
wija się sam  - nale­
ży chw ycić w ełnę 
za je d e n  k on iec  i 
m ocno  w strząsnąć  
- pom aga to w roz­
p rężen iu  się  wełny.
W m ontow anie jej 
m iędzy krokw ie
w ięźby należy  zacząć od zm ierzen ia  
szero k o śc i rozstaw u krokw i. W ełnę 
należy  pociąć na  odcinki 70-centym e- 
trow e i w sadzić ją  m iędzy krokw ie, za­
czynając od dołu, później d ru tow ać.

N a początku należy w yciąć jeszcze 
niewielki kaw ałek, aby ocieplić m iejsce 
nad w ieńcem . K aw ałek po kaw ałku na­
leży iść w górę, rów nocześnie naciąga­
jąc d ru t na gw oździach. T eraz  pozostało 
jeszcze w bicie gwoździ do końca, dzięki 
czem u d ru t się naciągnie i u łożona weł­
na  n ie  będzie  "wisieć". Przy układaniu 
w ełny nie pozostaw ia się żadnych szcze­
lin w entylacyjnych. M uszą być one 
zaprojektow ane w  konstrukcji dachu, 
tak  aby przepływało tam  pow ietrze. 
D okładność układania wełny, docinanie 
każdego  kaw ałka pod w ym iar i m ocne 
naciąganie d ru tu  spow oduje, że dach 
nie będzie  m iał szczelin pom iędzy ka­
w ałkam i wełny. N a kon iec w ażna uwa­
ga: w ełnę należy zabezpieczyć przed  
przen ikan iem  pary  w odnej z budynku  
poprzez u łożenie paraizolacji

Po ociepleniu poddasza wyraźnie 
podniesie się tem peratu ra na  strychu - 
dużo ciepła przenika przez strop, który 
nie posiada ocieplenia. Strych zabezpie­
czony je s t rów nież przed zbytnim  nagrze­
w aniem  (do 70'C). Ocieplenie poddasza 
spow oduje rów nież jego wyciszenie. 
Radę specjalisty można otrzymać w 
Składzie budowlanym VOX w Turku 
przy ulicy Konińskiej 24 . Raw

Fot. Składy budow lane VOX

Podw ieszam y
s u fit

Sufit podwieszany coraz częściej 
sprawdza się jako sposób na oryginal­
ną aranżację wnętrza. Jego wykonanie 
jest proste nawet dla niewprawnego 
majsterkowicza, a możliwości wykoń­
czenia panelami o różnorodnym wzo­
rze i strukturze pozwalają na dowolną 
kompozycję wnętrza.

Sufit podw ieszany je s t  prak tyczny  z 
k ilku  w zględów . P rzede  w szystk im  po­
zw ala u k ryć  n ie zaw sze este ty czn y  sufit, - 
w  k tó rym  często  zdarzają się  u szkodze­
nia. P onad to  pozw ala na  zm ontow anie 
fantazyjnego ośw ietlenia , klim atyzacji 
czy ogrzew ania. Sufit tak i doskona le  
ukry je  instalac je  czy  kab le , a w  razie 
aw arii łatwiej się  d ostać  do źród ła  p rob­
lem u, n ie  trzeb a  k u ć  tynków  -  w ystar­
czy zdem ontow ać ko n stru k c je , której 
m ożna użyć ponow nie. D latego  naw et 
k o sz tem  zm niejszen ia  pow ierzchni 
pokoju (około 5 cm  niższy stro p  -  tyle 
zajm uje cała  k o n stru k c ja  sufitu) w arto 
zastosow ać tak ie  rozw iązanie.

Sufit podw ieszany  w ykonuje się z 
płyt kartonow o -  g ipsow ych um oco­
w anych  na  profilach nośnych  u trzy­
m yw anych na  specjalnych  w ieszakach. 
K onstrukcja  tak a  posiada specjalną

ap ro b a tę  techn iczna , nie m a w ięc oba­
wy, że  nie w ytrzym a ciężaru  płyt. M iej­
sca  łączen ia  płyt należy  zaszpachlo- 
w ać, nas tęp n ie  sufit z  p ły t szlifujem y 
i g run tu jem y . T ak  przygotow any sufit 
m ożna pokryć odpow iednią farbą , lub 
dekoracy jnym i panelam i. P roducenci 
paneli oferu ją m nóstw o fantazyjnych 
w zorów  -  od d e lika tnych  m otyw ów , po 
w yszukane i śm iałe  kq lorystycznie.

Ja sn a  pow ierzchnia sufitu pokryta 
odpow iednią farbą nada w nętrzu  w raże­
n ie  zw iększenia przestrzeni, jednocześ­
nie je  dośw ietlając. Światła halogenow e 
uk ry te  punktow o w  suficie lub jarzenio­
w e zam ontow ane na  jego  kraw ędziach  
nadadzą w nętrzu  now oczesnego wy­
glądu. Jednocześn ie  sufit podw ieszany 
m ożne odpow iednio do naszych potrzeb  
zm ienić akustykę w nętrza.

Wszelkie materiały niezbędne do 
wykonania sufitu podwieszanego : 
płyty kartonowo -  gipsowe, profile, 
łączniki, wieszaki oraz dekoracyjne 
panele do wykończeń są dostępne w 
Składach budowlanych VOX w Turku 
przy ulicy Konińskiej 24. Gac

P a ra p e t zdobi
Parapety zewnętrzne i wewnętrz­

ne to ważny element wykończenia 
okna. Coraz częściej funkcjonują 
również jako element dekoracji 
wnętrza, więc warto zadbać, aby 
były estetyczne i pięknie wykonane.

P arapety  zew nętrzne  m uszą  być wy­
k o n an e  z m ateriałów  odpornych  na  wa­
run k i a tm osferyczne -  opady, zm iany 
te m p e ra tu r  i nasłoneczn ien ie . N ajpo­
pu larn iejszym  m ateria łem  na  parapety  
zew n ę trzn e  je s t  tw arde  pvc. P raw idło­
wo zam ontow any  p arap e t cłironi p rzed  
stra tam i ciepła o raz  uszkodzen iem  
śc iany przez  w odę i w ilgoć. W e w łaś­
ciw ym  odprow adzan iu  w ody pom aga 
w yprofilow anie kraw ędzi zew nętrznej. 
P arapety  zew n ę trzn e  d o stę p n e  są  w 
k o lo rach  biały i brązow y.

N ajp opu larn ie jsze  p a rap e ty  we-
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w n ę trzn e  p ro d u k o w an e  są  z tw ardego  
pvc, co zn aczn ie  zw iększa  trw ałość  
p ro d u k tu . W  p rzyp ad k u  p a ra p e tu  w e­
w n ę trzn eg o  najw ażniejsze je s t jeg o  
stab iln e  zam ocow anie . N ależy  rów ­
n ież pam iętać , że  pod  o k n em  znajdują 
się  g rze jn ik i, w ięc p a rap e t n ie  m oże 
być zam ontow any  zb y t n isko . O pty­
m alny  o d stę p  to 15 cm  pow yżej ź ród ła  
ciepła.

W  przypadku  w ew nętrznych  para­
petów  ko lorystyka  i w zornictw o je s t 
znacznie bardziej bogate . Znajdziem y 
parapety  pokry te  fo rn irem , m elam iną  
lub g ład k ą  folią pvc. W iększość  para ­
petów  d o stę p n a  je s t w  k ilku  w ersjach  
im itujących d rew no -  sosna , buk , dąb, 
m ahoń . M am y rów nież do w yboru  
w ersję  m arm urow ą, granitow ą, i b a r­
w ną calattę . W ym iary  parapetów  m ają 
sz ero k o ść  od 15 do 40-60 cm , d ługość  
naw et do 6 m etrów . Wszystkie wer­
sje parapetów dostępne są między 
innymi w Składach budowlanych 
VOX w Turku przy ulicy Konińskiej 
2 4 . Gac

ZAPRASZAMY NA KOLEJNE SPOTKANIE Z BIOTERAPEUTKĄ
W ielu terapeutów  uczyło się — — — - .  — -  _

technik  i tajników m edycyny nie­
konwencjonalnej u pani Jolanty,

L l. ł / fV Ł  O r u i n n i l l L  ł  u i u i L i m i  L u i n r f

JOLANTĄ TKOCZ
która posiada dyplom P O L SK O  
-  A M ER Y K A Ń SK IEG O  C E N ­
T R U M  SZ K O LE N IA  M E D Y ­
CYNY N ATU R A LN EJ.

Uczennica znanego m istrza 
bioterapii Ryszarda Ulmana. W ie­
dzę swoją zdobywała i praktyko­
wała nie tylko w Polsce, ale także 
w N iem czech i Francji. Pom aga 
skutecznie w takich schorzeniach 
jak: cysty, mięśniaki, torbiele. 
W spom aga leczenie chorób 
narządu ruchu, układu krą­
żenia, układu moczowe­
go oraz oddechow ego 
W ielu schorzeniom  
stawiła już czoła,
jednak zdarzają się 
sytuacje, kiedy nie 
potrafi pomóc, 
wtedy mówi o 
tym, nie podej­
m uje się zabiegów i nie pobiera 
opłaty.

E w a D .: m nie pani Jolanta 
też już pom ogła bardzo źle prze­
chodziłam  okres m enopauzy po 
zabiegach wszystko się ustabili­
zowało, a przy okazji ciśnie też. 
Na następny term in zapisałam 
mojego męża, aby i on mógł sko­
rzystać z dobroczynności pan 
Tkocz, od lat cierpi on na reum a­
tyzm, więc, po co się męczyć, jeśli 
m ożna spróbow ać poradzić sobie 
z tą chorobą.

W o jc iech  N . -  serdeczne 
podziękowania dla pani Jolanty 
Tkocz, za pomoc w przywracaniu 
spraw ności prawej strony moje­
go organizm ie po udarze mózgu,

om
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również zauważyłem poprawę wi­
dzenia w prawym oku, w którym  
zrobiła się zaćm a po udarowa. Bóle 
kręgow o lędźwiowe są nieodczu­
walne, tak jakbym  zażył tabletki 
przeciw  bólowe. Ustąpiły skurcze 
m ięśni prawej nogi. Po trzecim  
zabiegu oczekuje dalszej poprawy 
mojego zdrowia.

' K rystyna S . -  tyle dobrego 
dla drugiego człowieka może 

dokonać tylko człowiek, który 
kocha drugiego człowieka. 
Zatem bardzo dziękuję już 
za to co Pani zrobiła dla 
m nie do dnia dzisiejszego 

czyli: odblokowała 
w e w n ę trz ­
nie i uru- 
c h o m  i ł a 
kręgosłup i 
stawy oraz

uspokoiła w oreczek żółciowy.
J a n in a  K. - Przyszłam do pani 

Tkocz z koszm arnym i bólami gło­
wy, już po pierwszej wizycie po­
czułam się znacznie lepiej. Jednak 
pa Jola uprzedziła mnie, że efekty 
zabiegu będą odczuwalne całkowi­
cie po ok. 3 tygodniach, w tedy mój 
organizm  powinien się już ustawić 
i ustabilizować. W czoraj zapisałam 
się już na następny term in.

Jad w iga  Cz. -  Kilka lat tem u 
przeszłam  operacje amputacji pier­
si od tamtej pory moja lewa ręka 
była nie sprawna. M iałam trudno­
ści z ubraniem  się, i ze zwykłymi 
obowiązkami „pani dom u”. Jednak 

2 miesięcy korzystam  z zabie-od
gów u pani Joli i widzę znaczna

poprawę. Nie m usze już prosić o 
wszystko męża. Bardzo serdecz­
nie za to pani dziękuję.

J a n  S . miał parę lat tem u za­
wał. Serce nieraz go bolało, a ciś­
nienie było wysokie mimo leków. 
Po zabiegach, ciśnienie stopnio­
wo spadało, wyniki badania serca 
są dobre. “Nie w iem  jak to powie­
dzieć, ale czuję, jestem  pewien, 
że z sercem  wszystko dobrze. 
Inaczej żyję”- powiedział pacjent.

R o m a n  T. m am  problem y z 
prostatą, byłem u lekarza jednak 
lekarstw a po dość długiej kuracji 
nie przynosiły rezultatu. Myśla- 
łem, że tak już zostanie do koń­
ca mojego życia. Żona namówiła 
m nie do wizyty u pani Joli. Po za­
biegach dolegliwości ustąpiły, te­
raz m ogę norm alnie żyć, bez bólu 
jak prawdziwy mężczyzna.

S ła w o m ir  K. mam już swój 
wiek, przez kilkanaście lat wyko­
nywałem pracę biurową, najbar­
dziej ucierpiał na tym  mój kręgo­
słup. Ból towarzyszący prawie, na 
co dzień był nie do wytrzymania. 
Ucisk k tóregoś z kręgów  spowo­
dował dodatkowo zapalenie ner­
wu kulszowego. Po zabiegach u 
bioterapeutki wszystko minęło, 
po bólach nie ma nawet śladu.

J o la n ta  T ko cz  przyjmuje w  
Turku w  d n ia c h  16, 17, 18 lu ty  
2006 ro k u . R e je s tra c ja  i in fo rm a ­

c je  w yłącznie telefoniczne o d  
poniedziałku d o  piątku w  godzi­
n a c h  9:00-14:00 p o d  num erem  
0 7 7 / 483  88  06  i 0  608  109 077

WYŻSZA SZKOŁA
H U M A N IS T Y C Z N O -E K O N O M IC Z N A  

W  ŁO D Z I
Wydział Zamiejscowy w Koninie

prow adzi nabór

na studia licencjackie
na se m e str „ 0 ” -  m arzec  2 0 0 6  r.

•  FILOLOGIA POLSKA
•  INFO R M ATYKA
•  PEDAGO G IKA
•  POLITOLOGIA
•  Z A R Z Ą D Z A N IE  

I M A R K E TIN G

Proponujem y rów nież

studia podyplomowe
•  PEDAGO G IKA

O P IE K U Ń C ZO -W Y C H O W A W C ZA  

Z  E LE M E N TA M I PROFILAKTYKI
•  T E R A P IA  P E D A G O G IC ZN A

Z g ło s zen ia  przy jm ujem y  
do 2 5  lu te g o  2 0 0 6  roku.

Punkt informacyjno-rekrutacyjny WSHE, 
62-510 KONIN, ul. Przemysłowa 85  (kolo fugo). 

tel. 063 249 78 70; 063 249 78 71 
Punkt czynny: pn.-pt. 8.00-16.00, sob. 9.00-14.00
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Turkowski
INFO RM ATO R S A M O R Z Ą D O W Y

Budżet Turku 2006
Podczas ostatn ie j sesji Rady M ie jsk ie j 2 9  grudnia 2 0 0 5  uchwalono budżet m iasta  

na nowy rok. Poniżej prezentujem y pełną inform ację na te m a t planu dochodów i 
w ydatków  m iasta  w  2 0 0 6  roku. Choć lektura  nie je s t ła tw a , w arto  s ię  z nią zapoznać.
Bo dobrze je s t w iedzieć na co sam orząd przeznacza pieniądze obyw ateli.

B udżet je s t podstaw ow ym  ak tem  
praw nym  regu lu jącym  g m in n ą  g o sp o -’ 
darkę. J e s t  to plan dochodów  i w ydat­
ków  gm iny, uchw alanych  na  ro k  kalen ­
darzow y w  form ie uchw ały budżetow ej. 
P rzygotow anie p ro jek tu  uchw ały  b u ­
dżetow ej, a  tak że  inicjatyw a w spraw ie 
zm ian tej uchw ały  należą do w yłącznej 
kom petencji B u rm istrza  M iasta.

Uchwałę budżetową organ sta­
nowiący (Rada M iejska) w inien  
uchwalić przed rozpoczęciem  
roku budżetow ego, a w szczegól­
nie uzasadnionych przypadkach - 
nie później niż do 31  marca roku 
budżetowego.

Pro jek t budżetu  przygotow yw any je s t 
w oparciu o akty  praw ne regulujące za­
gadnienia finansow e w gm in ie - ustaw ę 
o sam orządzie gm innym  oraz ustaw ę o 
finansach.

P ierw sza z n ich  o k reśla  zak res 
działania gm iny. U staw a o finansach 
publicznych o k reśla  na to m iast pojęcie 
środków  publicznych oraz dysponow a­
nia nim i, jak  rów nież zasady  uchw alania 
i w ykorzystania  budżetu .

P lanow ane d ochody  gm iny  to wpły­
wy z tytułu podatków  i opłat, z m ajątku  
gm iny, dotacje z bu d że tu  państw a na 
realizację zadań  w łasnych i zleconych 
oraz  subw encje.

Aby praw idłow o zaplanow ać w ydat­
ki b u d że tu  należy  rozeznać  w szystk ie  
po trzeby  m ieszkańców  i p rzed e  w szyst­
k im  uw zględnić ob ligato ry jne zadania 
gm iny.

Przygotowany w ten  sposób projekt 
budżetu przedstaw iany jes t stałym  kom i­
sjom rady, k tó re odbywając posiedzenia 
wydają o nim  opinie. M ogą zgłaszać 
propozycje w prow adzenia do budżetu  no­
w ego wydatku, zwiększenia w ydatku już

przew idzianego w  projekcie (wskazując 
źródło jego finansowania), bądź też m ogą 
obniżyć wielkość proponow anych wy­
datków. Opinie poszczególnych komisji 
przekazyw ane są  Burm istrzowi M iasta, 
który po ich rozpoznaniu m oże zgłosić 
autopopraw kę do projektu budżetu.

W  T u rk u  przygotow ania do now ego 
b u d że tu  rozpoczęto  w e w rześn iu . Po ze­
b ran iu  w szystk ich  danych  i oszacow a­
niu dochodów  (nie da  się  ich zaplano­
w ać z góry!), a  tak że  po przejściu  całej 
p rocedury , 29 g ru d n ia  u b ieg łego  roku  
uchw ała została p rzedstaw iona radnym  
do akceptacji.

Dochody
W p lan ie  d o ch o d ó w  n a  realizację  

z a d a ń  w łasnych , z leconych  i pow ierzo­
ny ch  gm in ie  w  2 0 0 6  ro k u  zarezerw o­
w an o  kw otę  4 9 .7 5 1 .7 1 8  zł. D ocho­
d y  w łasn e  gm iny -  w ed ług  p la n u  to 
4 3 .7 5 9 .4 3 6 ,-  zi. O to  rozdział ś ro d k ó w  
w ed łu g  poszczególnych działów:

T r a n s p o r t  i łą c z n o ś ć  - p lan  na 
2006r. 235.000 zł -  są  to p lanow ane 
wpływy za zajęcie pasa  d rogow ego  i z 
ty tu łu  opłaty parkingow ej.

G o s p o d a rk a  m ie s z k a n io w a  - plan 
na  2006r -  2.182.084 zł, w tym:
- wpływy z tyt. dzierżaw y gru n tó w  i czyn­
szów  z lokali k o m unalnych  -  93.200 zł
- z tytułu sp rzedaży  m ienia  kom u n aln e­
go -1 .6 0 0 .0 0 0  zł
- z tytułu opłat za użytkow anie w ieczyste 
te ren ó w  -  252.884 zł
- z ty tu łu  p rzeksz ta łcen ia  p raw a użytko­
w ania w ieczystego w praw o w łasności
-  230.000 zł
- z ty tu łu  o d se te k  od  n ieterm inow ych  
w płat -  6.000 zł

W  dziale tym  planowane są głównie do­
chody z majątku gminy, a w  szczególności

wpływy ze sprzedaży lokali m ieszkal­
nych (przedłużony zostan ie  o k res sprze­
daży lokali kom unalnych  na  p refe ren ­
cyjnych w arunkach) o raz ze sprzedaży 
nieruchom ości. W  2006r. planuje się  do 
sprzedaży następujące nieruchom ości: 
Plac W ojska Polskiego 7, ul. U niejow ska 
3, łuk  ul. Jan a  Pawła 11, w rejonie strefy 
inwestycyjnej i inne.

A d m in is t r a c ja  p u b l ic z n a  (w tym  
dziale p lanow ane są  g łów nie d ochody  z 
tyt. w ynajm u pom ieszczeń  biurow ych)
-  plan 2006r - 65.250 zł. P ien iądze po­
dzielono na:
- w ynajem  pom ieszczeń  b iu row ych  U M
-  50.000 zł
- do ch o d y  zw iązane z realizacją zadań 
z zak resu  adm in istracji rządow ej (5%) 
-4 .750  zł
- pozostałe  d ochody  -10.500 zł

D o c h o d y  o d  o s ó b  p ra w n y c h , o d  
o s ó b  fizyczn y ch  i o d  in n y c h  j e d n o ­
s te k  n ie  p o s ia d a ją c y c h  o so b o w o śc i  
p ra w n e j o r a z  w y d a tk i z w ią z a n e  z  ic h  
p o b o re m .

W  tym  dziale p lanow ane są  podat­
ki i opłaty, k tó re  są  g łów nym  źród łem  
dochodów  gm iny. P lan  na  2006r. to 
28.678.376 zł. W  tym  dziale znalazły się 
tak ie  pozycje jak:
- po d a tek  od n ieru ch o m o śc i (od osób  
praw nych  i fizycznych) -  w ed ług  p lanu 
11.200.000 zł.
- p o d a tek  od śro d k ó w  transportow ych
-  plan: 740.000 zł.
- podatek  dochodow y od osób  fizycznych 
(przyjęto kw otę udziału podatku  docho­
dow ego od osób fizycznych naliczoną 
p rzez  M inistra F inansów  w  w ysokości 
14.311.456 zł.
- p o d a tek  dochodow y od osó b  praw nych
-  plan: 500.000 zł.
- p o d a tek  ro lny  (od osób  p raw nych  i fi­

zycznych) -  38.330 zł
- p o d a tek  od  działalności gospodarczej, 
opłacany w  form ie karty  podatkow ej
-  do ch o d y  w  w ysokości 65.000 zł.
- p o d a tek  leśn y  -  290 zł.
- p o d a tek  od  spadków  i darow izn
-  33.000 zł.
- wpływy z opłaty targowej -185.000 zł
- p odatek  od posiadania psów  -  30.000 zł
- wpływy z opłaty skarbow ej -  750.000 zł
- wpływy z opłaty  adm in istracy jnej za 
czynności u rzędow e -  2.800 zł
- wpływy z opłat za zezw olenia na  sp rze­
daż a lkoholu  -  330.000 zł
- wpływy z innych  lokalnych  opłat po­
b ieran y ch  przez  jed n o stk i sam orządu  
tery to ria lnego  na  podstaw ie od ręb n y ch  
ustaw  (opłata ad iacen tow a, opłata  pla­
nistyczna, opłata za  w pis do ew idencji 
działalności gospodarczej) -  65.000 zł.
- p o d a tek  od czynności cyw ilno-praw ­
nych -  373.500 zł .
- o d se tk i od n ie term inow ych  w płat z tyt. 
podatków  i op łat -  54.000 zł

In n e  ro z lic z e n ia  - np. odse tk i od 
lokat, część ośw iatow a subw encji ogól­
nej czy rozliczenia z la t ubiegłych)
-  11.671.205 zł. W  tym  dziale zaplano­
w ana są  głów nie subw encje naliczone 
przez M in istra  F inansów  oraz planow ane 
odse tk i od środków  na  rach u n k u  banko­
wym. Planow ana kw ota wpływów 17.350 
zł dotyczy rozliczenia zadania inw esty­
cyjnego z lat ub iegłych (z tytułu w ykupu 
m ieszkania od SM  „Tęcza”).

P o m o c  s p o łe c z n a  -  p lan  na  2006r. 
927.521 zł, a  w  tym:
- dochody własne z usług opiekuńczych 
-50 .000  zł
- dotacja na dożywianie uczniów w  szko­
łach - 63.121 zł
- dotacja na wypłatę zapom óg -  369.900 zł
- dotacja na utrzymanie M OPS -  443.200 zł
- pozostałe dochody własne -1 .3 0 0  zł

W ym ien ione doch o d y  to  g łów nie 
p lanow ane do tac je  z b u d że tu  państw a 
n a  u trzym anie M O PS, na  zasiłki d la pod­
op iecznych  i na  dożyw ianie uczniów .

ciąg dalszy na stronie 8

Kornela Józefiak 
Skarbnik Miasta

Uchwała 
b u d ż e t o w a  
u w z g lę d n ia  

p ro g n o zo w a ­
ne dochody z 
tytu łu podat­
ków i opłat 

oraz gospo­
darki majątkiem gm iny, subwencje 
oraz dotacje na realizacje zadań 
własnych i zleconych gm inie w  
wielkościach określonych przez 
dysponentów. W ydatki zaś do­
tyczą planowanych do realizacji 
obligatoryjnych zadań własnych 
gm iny jak również zadań zleco­

nych gminie.
Ogółem wydatki na utrzymanie 

jednostek organizacyjnych gm i­
ny, w  tym  na utrzymanie szkół, 
przedszkoli czy OSIR-u ulegają 
zwiększeniu. W  budżecie nato­
m iast wykazane zostały niższe 
kwoty planowanych wydatków  niż 

w  porównaniu z rokiem poprzed­
nim , ponieważ nastąpiła zmiana 
ich finansowania. Niektóre wydatki 
finansowane będą z rachunków 
dochodów własnych utworzonych 
przy tych jednostkach, pozostałe 
finansowane będą z rachunku pod­
stawowego budżetu gm iny.

Zgodnie z ustawą o finansach 
publicznych w  uchwale budżetowej 
ujęta została planowana kwota przy­
chodów w  wysokości 7.000.000 zł. 
z tytułu emisji komunalnych, jako 
źródło pokrycia deficytu budżetu 
oraz planowana kwota rozchodów 
w  wysokości 879.050 zł na spłatę 
rat kapitałowych zaciągniętych po­
życzek z W0ŚIGW.

B udżet Turku 2006. P ian dochodów B u d ż e t  T u r k u  2 0 0 6 .  P ia n  w y d a t k ó w

Kultura fizyczna 
i 8port

Transport

Oświata i wychowanie 
1%

K u rtira  i ochrona

Pozostałe zadania 
z zakresu 

polityki spoi. 
0%

Gospodarka

Bezp. p ibliczne  
i ochrona ppoź. 

0%

Różne rozliczenia 
24%

A d n  frustracja 
publiczna

0%

Urzędy racz, 
org. władzy  

0%

Gojjp. Komunalna 
i ochr.

0%

Dochodycd  
prawnych 
57%

P o z<m L  zadania 
z zakresu 

polityki potocznej 
03%

Kiltura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

3,2%

E diitacyjna opieka 
wychowawcza 

13%

Adrrinstracja
Publiczna

93%

K litu  na fizyczna 
i sport 
4,1%

Rolnictwo
Gospodarki

Działalność
usługown

0,5%

Urzędy nacz.

Pomoc apołocrru 
1«3% Różne rozliczeni 

e,i%

Bezp. publiczne 
i oclrona ppoż 

0,1%

Dochody od

0,3%

Ochrona zdrowia 
03%

O śwista i wychowane 
45,3%

Gosp. kominalna 
i ochr.

6,1%
0,0%

Obsługa długu 
publicznego 

0,2%
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D otacje  ce low e o trzy m an e  z  g m iny  
i p o w ia tu  n a  z a d a n ia  b ieżące , inw esty ­
cyjne i za k u p y  inw estycy jne rea lizow a­
n e  n a  p o d sta w ie  p o ro z u m ie ń  (um ów ) 
m iedzy  je d n o s tk a m i s a m o rz ą d u  te ry ­
to ria ln e g o  - p la n  2 0 0 6 r .  1 6 2 .6 8 2  zł.

Kwota planu na 2006r. obejm uje zada­
nia p rzekazane do realizacji przez powiat 
na  podstaw ie zaw artych porozum ień w 
latach ubiegłych.

T ra n s p o r t  i łączn o ść  -planowana jest 
dotacja z Powiatu w  wysokości 61.182 zł na 
oczyszczanie d róg  powiatowych.

K u ltu ra  i o c h ro n a  dziedzic tw a n a ­
rodow ego  - planowana jest dotacja z Po­
wiatu w wysokości 101.500 zł na prowadze­
nie biblioteki powiatowej.

D o tac je  ce lo w e o trz y m a n e  z  b u ­
d ż e tu  p a ń s tw a  n a  z a d a n ia  b ieżące , 
inw esty cy jn e  i z a k u p y  inw estycy jne  
z  z a k re s u  a d m in is tra c ji  rząd o w ej 
o ra z  in n y c h  z a d a ń  z leco n y ch  g m in ie  
(zw iązkom  g m in )  u s ta w a m i. P la n  
2 0 0 6 r .  w y n o s i 5 .8 2 9 .6 0 0  zi. Oto po­
dział tych środków;

A d m in is tr a c ja  p u b lic z n a  -  w  tym  
dziale planow ana je s t dotacja z budżetu  
państw a na zadania zlecone tj. na utrzy­
m anie adm inistracji w ykonującej zadania 
rządow e w  w ysokości 179.700 zł.

U rzędy  nacze ln y ch  o rg an ó w  w ładzy 
państw ow ej, k o n tro li i o c h ro n y  p raw a  
o ra z  są d o w n ic tw a  - planowana jes t do­
tacja z budżetu państwa na w  wysokości 
5.000 zł na aktualizację stałego rejestru 
wyborców.

B e z p ie c z e ń s tw o  p u b lic z n e  i 
o c h ro n a  p rz e c iw p o ż a ro w a  -  w tym  
dziale planow ana je s t dotacja celow a z 
b udżetu  państw a w  kw ocie 2.900 zł na 
wydatki z zak resu  ob rony  cywilnej.

W Y K A Z W Y D A T K Ó W  IN W E S T Y C Y JN Y C H  M IA STA  TU RK U  2 0 0 6

N azw a zadania Środki
budżetow e

Środki
G F O Ś iG W

D z. 600 - T R A N S P O R T  I Ł Ą C Z N O Ś Ć 4 156 000 575 000
1 B udowa dróg gm innych z in frastrukturą tow arzyszącą  na terenie m iasta Turku 1 676  000 4 50  000

Etap II - budow a u l.O gińskiego i u l.Lutosław skiego w raz z kana lizac ją
deszczow ą

2 Droga zbiorcza od ul. U nie jow skie j do ul.Jana Pawia II w raz z in frastrukturą 20 000
tow arzyszącą  + wykupy gruntów

3 Budowa skrzyżow ania  ul.D obrskiej Szosy z u l.Leśną  w raz z budow ą 750  000
chodnika w ul.D obrska Szosa z infrastrukturą tow arzyszącą

4 B udowa ulicy Z a p a łc za n e j - dokum entacja 35 000
5 Zago sp odarow an ie  terenu przy M iejskim  Dom u Kultury 200  000
6 Zago sp odarow an ie  terenu przy Kinie "Tur" 30 000
7 B udowa dróg /u lic/ lokalnych i do jazdow ych dla O siedla M uchlin-dokum entacja 160 000
8 B udowa dróg /u lic / lokalnych i do jazdow ych w rejonie u l.Fo lw arcznej 100 000

-dokum entacja
9 B udowa dróg /u lic / lokalnych i do jazdow ych dla O siedla  W yzw olenia Północ 165 000

w raz z infrastrukturą tow arzyszącą-dokum entac ja
10 Budowa dróg /u lic/ lokalnych i do jazdow ych w rejonie u l.Jana Paw ia II 95 000

w raz z infrastrukturą to w arzyszącą-dokum entac ja
11 B udowa drogi /u licy/ Zdro jow ej wraz z kan a lizac ją  deszczow ą 265  000 125 000
12 B udowa parkingu na ul.Sportow ej 160 000
13 P rzebudow a ulicy PO W  i Sm oraw ińskiego 380  000
14 P rzebudow a ulic O s. 650 -L e c ia  - op racow anie  dokum entacji 120 000

D z. 700  -G O S P O D A R K A  M IE S Z K A N IO W A 530 000
1 B udowa budynku w ielorodzinnego z lokalam i socjalnym i - dokum entacja 160 000
2 W ykupy gruntów 370  000

D z. 7S0 -A D M IN IS T R A C J A  P U B L IC Z N A 230 000
1 Zakup sprzętu kom puterow ego i oprogram ow ania 1 1 0 000
2 Zago sp odarow an ie  placu przy U rzędzie  Miejskim w Turku 120 000

D z. 801 - O Ś W IA T A  I W Y C H O W A N IE 2 7 1 2  000 843 482
1 Hala w idow iskow o-sportow a przy G im nazjum  N r 2 w Turku

a / etap I - stan surowy zam knięty 1 200  000
b/ etap II - roboty w ykończeniow e wraz z w yposażeniem 1 502  000

2 Term o m o dern izac ja  szkól w Turku
a / Szkoły P od staw o w ej Nr 4 843  482
b/ Szkoły P odstaw ow ej Nr 5
c/ Gim nazjum N r 1

3 Zakup sprzętu 10 000
D z. 851 - O C H R O N A  Z D R O W IA 31 000

1 Pom oc finansow a na zakup sprzętu specja lis tycznego dla ZO Z  w Turku 31 000
D z. 852  - P O M O C  S P O Ł E C Z N A 7 800

1 Zakup sprzętu 7 800
D z. 900  - G O S P O D A R K A  K O M U N A L N A  I O C H R O N A  Ś R O D O W IS K A 1 070  000 340 000

1 Budowa kanalizacji d eszczow ej dla O siedla M uchlin III z po dczyszcza ln ią  wód 200  000
deszczow ych w Turku

2 P odczyszczaln ia  wód deszczow ych dla z lew n i nr 4 i nr 8 70 000
z kan a łam i dopływ ow ym i + wykupy gruntów

3 K olektor kanalizacji san itarnej od m iejskiej oczyszczaln i 70 000
ścieków do u l.U nie jow skie j z odgałęzien iem  do osiedla
przy u l.G órn iczej z siecią w odociągow ą

4 W ydatki na zakup i objęcie akcji oraz w niesienie wkładów do spółek 300  000
prawa handlow ego - ośw ietlen ie m iasta.

5 Z ielen iak przy ul.Legionów  Polskich - przebudow a placu targow ego wraz 510  000
z zadaszen iem

6 M odern izac ja  domu przedpogrzebow ego w Turku 150 000
7 W ydatki na zakup i ob jęcie akcji oraz w niesienie wkładów do spółek 1 10 000

praw a handlow ego - budow a schroniska dla zw ierzą t
D z. 926  - K U LTU.R A F IZ Y C ZN  A I S P O RT 1 179 000

1 U rządzan ie  placów zabaw 240  000
2 M odern izac ja  stadionu 1000 -lec ia  oraz budowa obiektów tow arzyszących 900  000
3 Zakup sprzętu 39 000

O góiem 9 9 1 5  800 1 758 482

Turku 2006 c.d.
Pomoc społeczna - planowane są  w 

tym  dziale dotacje z budżetu państwa na 
zadania zlecone w  wysokości 5.642.000 zł. 
Pieniądze zostaną rozdzielone następują­
co: na utrzym anie Środowiskowego Dom u 
Sam opom ocy -  155.300 zł, świadczenia ro­
dzinne -  5.057.000 zł, opłacenie składek na 
ubezpieczenia zdrow otne -  64.300 zł, zapo­
mogi dla podopiecznych -  365.400 zł

Wymienione kwoty dotacji mogą ulec 
zmianie w  trakcie roku budżetowego.

W ydatki
W ydatki budżetu są planowane z  po­

działem na zadania własne, zlecone i po­
wierzone. W  ram ach zadań własnych wy­
szczególnione są  wydatki na finansowanie 
inwestyqi, dotacje dla Instytucji Kultury, 
inne dotacje na finansowanie zadań pub­
licznych, wydatki na wynagrodzenia oraz 
wydatki na obsługę długu publicznego.

Planowana kwota wszystkich wydat­
ków na 2006r. wynosi 55 .872 .668  zł.

W ydatki na realizację zadań własnych 
i wydatki na pom oc finansową udzielaną 
między jednostkam i sam orządu terytorial­
nego oszacowano na kwotę 49.880.386 zł. 
Oto podział środków  w  poszczególnych 
działach:

Rolnictwo i łowiectwo - planowane są 
wydatki w  wysokości 770,-zł na opłacenie 
składki na Izby Rolnicze.

Transport i łączność - plan na 2006r. 
-  5.001.000 zł. Pieniądze będą wydatkowa­
ne  na: bieżące utrzym anie d róg  gm innych 
i wewnętrznych (845.000 zł) oraz realizację 
zadań inwestycyjnych (4.156.000 zł)

Gospodarka mieszkaniowa - plan 
2006r. to 2.191.923 zł. Planowana kwota 
wydatków zostanie przeznaczona na: opra­
cowania geodezyjne, wykonanie szacun­
ków  nieruchom ości przeznaczonych do 
sprzedaży, opłata roczna z tytułu użytkowa­

nia wieczystego gruntów  Skarbu Państwa 
(146.923zł), regulacje stanów  prawnych 
budynków  będących w zarządzie przym u­
sowym (15.000 zł), utrzym anie substancji 
mieszkaniowej, czyli wydatki związane 
z rem ontam i wspólnot mieszkaniowych 
(1.500.000 zł). N a realizacje zadań inwesty­
cyjnych planowana jes t kwota 530.000 zł.

D zia ła lność  u s łu g o w a  -  plan 2006r. 
wynosi 285.000 zł. W  tym  dziale zawarto 
wydatki na  opracowanie planu zagospo­
darowania przestrzennego (280.000 zł), 
w  tym: opracowanie koncepcji budowy 
obwodnicy południowej m iasta Turku, w 
ciągu drogi krajowej n r  72 Konin - Łódź 
oraz wydatki na utrzym anie miejsc pam ię­
ci (5.000 zł).

A d m in is tra c ja  p u b lic z n a  -  plan 
2006r. -  4.675.858 zł. Pieniądze podzielono 
na: utrzym anie rady (196.608 zł), na utrzy­
m anie administracji i związane z tym wy­
datki inwestycyjne (4.095.550 zł), promocję 
jednostek sa  zaplanowana została pełna 
kwota wydatków na zadania związane z 
prom ocją miasta. -  W  sum ie 48.500 zł)

B ezp ieczeń stw o  p u b liczn e  i o c h ro ­
n a  p rzeciw pożarow a - planowane są wy­
datki na 2006r. w kwocie 64.000 zł, z czego 
utrzym anie Ochotniczej Straży Pożarnej 
pochłonie 42.500 zł, wydatki na obronę cy­
wilną 3.000 zł, zaś na realizację program u 
„Bezpieczne m iasto” -18 .500  zł.

D o ch o d y  o d  o só b  p raw n y ch , o d  
o só b  fizycznych i o d  in n y ch  je d n o s te k  
nie posiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z  ich poborem  pla­
nowane są  wydatki związane z  poborem  
podatków i opłat w  wysokości 173.000 zł.

O b s łu g a  d łu g u  p u b liczn eg o  - pla­
nowane ą  odsetki w  kwocie 158.889 z ł , w 
tym: odsetki od zaciągniętych pożyczek z 
W FOŚiGW  w wysokości 63.081 zł, od pla-

-now anej pożyczki krótkoterm inowej w 
wysokości 35.169 zł oraz od planowanej 
obligacji w  wysokości 60.639 zł.

R óżne ro zliczen ia  -  w  tym  dziale za­
planowano wydatki na opłacenie prowizji 
bankowych w wysokości 5.000 zł. oraz re­
zerw ę ogólną na nieprzewidziane wydatki 
w  wysokości 138.250 zł.

O św ia ta  i w ychow an ie  -  to dział, któ­
ry tradycyjnie pochłania najwięcej pienię­
dzy budżetowych w  sam orządach. W iele 
sam orządów  rezygnuje z inwestycji na 
rzecz zabezpieczenia potrzeb adm inistro­
wanej przez siebie oświaty.

W  T urku  w tym  dziale zarezerwowa­
no kwotę 22.623.537 zł. T rzeba jednak 
zaznaczyć, że duża część tych środków  to 
subw encja oświatowa. Oto plan rozdziału 
środków: szkoły podstawowe -  8.402.183 
zł, przedszkola -  4.902.050 zł, gimnazja -  
8.415.309 zł (w tym środki na budow ę hali 
sportowej przy Gimnazjum nr 2 -  2.702.000 
zł), dowożenie uczniów do szkół -  34.456 
zł, zespoły obsługi ekonomiczno-admini­
stracyjne szkół -  510.262 zł, dokształcanie 
i doskonalenie nauczycieli -104.961 zł, po­
została działalność -  234.316 zł, licea ogól­
nokształcące -  20.000 zł

O c h ro n a  zd row ia  - planowana kwota 
wydatków na 2006r. to 519.500 zł, w  tym: 
na realizację zadań ujętych w  Miejskim 
Program ie Przeciwdziałania Alkoholizmo­
wi 373.000 zł, na realizację zadań ujętych 
w M iejskim Program ie Przeciwdziałania 
Narkom anii 25.000 zł, na utrzym anie Izby 
Wytrzeźwień-14.000zł, na zagospodarowa­
nie terenu przy O środku W sparcia 40.000 
zł, dotacja na realizację zadań gm iny zleca­
nych stowarzyszeniom 30.000 zl, pomoc 
finansowa dla Szpitala w  T urku  na zakup 
sprzętu 31.000 zl oraz pozostałe drobne 
wydatki na kwotę 6.500 zł.

P o m o c  sp o łeczn a  - wydatki wyniosą 
łącznie 4.849.765 zł. W śród nich znalazły 
się: koszty pobytu podopiecznych w domu 
pomocy społecznej (54.000 zł), utrzymanie 
ośrodka wsparcia (17.000 zł), wypłaty zapo­
m óg dla podopiecznych (1.231.527 zł), wy­
płatę dodatków mieszkaniowych (1.820.000 
zł), utrzymanie M OPS (856.419 zł), reali­
zację usług opiekuńczych (586.300 zł), do­
żywianie uczniów w  szkołach (230.719 zl), 
dotacja na realizację zadań gm iny (50.000 
zł), pozostałe wydatki (3.800 zi).

P o zo sta łe  z a d a n ia  w  z a k re s ie  p o li­
tyki sp o łeczn e j - wydatki na utrzym anie 
Żłobka w  wysokości 357.980 zł.

E d u k a c y jn a  o p ie k a  w ychow aw cza 
- planowane są wydatki na utrzym anie 
świetlic szkolnych, poradnię psychologicz­
no-pedagogiczną oraz na kolonie i obozy. 
Plan 2006r. wynosi 1.190.305 zł, w tym  za­
warto takie pozycje jak: utrzym anie świet­
lic (836.805 zł), wydatki na kolonie i obozy 
(35.000 zł), na pom oc finansowa dla powia­
tu na utrzym anie poradni psychologiczno- 
pedagogicznej (56.000 zł), pom oc material­
na dla uczniów (259.500 zł), kolonie i obozy 
dla młodzieży polonijnej w  kraju (3.000 zł). 
Planowana kwota wydatków na 2006r. na 
utrzym anie świetlic szkolnych nie obej­
m uje wydatków na wyżywienie, k tóre to 
finansowane jest z rachunku dochodów 
własnych utworzonych przy szkołach.

G o s p o d a rk a  k o m u n a ln a  i o c h ro n a  
śro d o w isk a  -  plan na 2006r. 3.208.900 
zł, z tego oczyszczani^ m iasta pochłonie 
545.800 zł (plus 80.000 zł z  GFOŚiGW). W  
ram ach oczyszczania m iasta planowane 
jest utrzym anie zimowe ulic, opróżnianie 
koszy ulicznych, malowanie i wymiana 
koszy, omiatanie chodników, sprzątanie 
ulic i jezdni, opłata za odprowadzenie wód 
do kanalizacji deszczowej. Inne wydatki w 
tym  dziale to: utrzym anie zieleni -  275.000 
zł. (plus 95.000zł z GFOŚiGW ), oświetlenie 
ulic -1 .400.000 zł, schroniska dla zwierząt
-  252.000 zł (w tym  aport pieniężny do 
spółki na budow ę schroniska dla zwierząt 
w  wysokości 110 000 zł).

Pozostała d zia ła ln ość - kwota planu 
na 2006r. -  736.100 zł. Są to wpłaty na 
rzecz Związku Kom unalnego Gmin „Czy­
ste  Miasto, Czysta Gmina” (67.600 zł), 
opłata za wyłączenie gruntów  z produkcji 
rolnej (8.500 zł), na zadania inwestycyjne 
nie ujęte w  innych działach (660.000 zl).

Kultura i ochrona dziedzictwa 
n aro d o w eg o  -  1.656.380 zl. Pieniądze 
otrzymają: M uzeum  Rzemiosła Tkackie­
go (201.158 zł), M iejska Biblioteka Pub­
liczna (526.722 zł), M iejski D om  Kultury 
(740.500 zł). N a organizowanie imprez 
ogólnom iejskich i sam orządów  osiedlo­
wych zaplanowano kwotę 68.000 zł oraz 
dotacje dla innych podmiotów na realizację 
zadań gm iny 40.000 zł. Dotacja na ochronę 
zabytków wyniesie 80.000 zł

Kultura fizyczna i sp o r t  - 2.775.329 
zł. Zaplanowano tutaj wydatki osobowe i 
rzeczowe na utrzymanie O środka Sportu i 
Rekreacji, w tym również utrzymanie krytej 
pływalni (1.181329 zl), wydatki na organiza­
cję imprez ogólnomiejskich i samorządów 
osiedlowych o charakterze sportowym 
(104.000 zł), dotaqę dla innych podmiotów 
na realizację zadań gm iny na szkolenie dzie­
ci i młodzieży oraz organizowanie imprez 
sportowych (350.000 zl) oraz wydatki na 
zadania inwestycyjne (1.140.000 zł).

W ydatk i b ieżące  i inw estycy jne re a ­
lizow ane p rzez  g m in ę  n a  p o d sta w ie  p o ­
ro z u m ie ń  (u m ó w ) m iedzy  je d n o s tk a m i 
sa m o rz ą d u  te ry to ria ln eg o  - 162.682 zł. 
Pieniądze rozdzielono na: realizację zadań 
powierzonych przez Powiat - na oczyszcza­
nie dróg powiatowych (61.182 zł) i prowa­
dzenie biblioteki powiatowej (101.500 zł)

W ydatk i b ieżące  i inw estycy jne z 
z a k re s u  a d m in is tra c ji  rządow ej o raz  
in n y ch  z a d a ń  z leconych  g m in ie  (związ­
k o m  g m in ) u s ta w a m i - 5.829.600 zł. W  
tym  dziale pieniądze rozdzielono w  sposób 
następujący: na utrzym anie administracji 
wykonującej zadania rządowe -179 .700  zł, 
na aktualizację stałego rejestru wyborców
-  5.000 zł, na realizację zadań z zakresu z 
obrony cywilnej -  2.900 zł, na utrzym anie 
Środowiskowego Dom u Samopomo­
cy -155.300 zł, na świadczenia rodzinne
-  5.057.000 zł, składki na ubezpieczenia 
zdrowotne -  64.300 zł, na zapomogi dla 
podopiecznych -  365.400 zł

Z ad łu żen ie  gm iny  m ie jsk ie j T u re k  
n a  3 1 .1 2 .2 0 0 5 r  w ynosi 2 .5 6 8 .6 1 8  
zł (ra ty  k ap ita ło w e z  o d se tk a m i - p a trz  
w y k res  pon iże j).

ZADŁUŻENIE MIASTA TURKU 2000-2005
stan na 31.12 (w milionach złotych)
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Najważniejsze było wyzwolenie
-Okupacyjna noc hitleryzmu zakończyła się z 2 0  na 2 1  stycznia, kiedy ostatni Niemcy w popłochu opuścili Turek. W  kilka  

godzin po ich odejściu, rankiem 2 1  stycznia od strony ulic Uniejowskiej i Dobrskiej, w jechały do m iasta sow ieckie czołgi. 
Umęczeni ludzie z niebywałym entuzjazmem w ita li frontowych Rosjan. Nie było kw iatów , bo to  styczeń i zima, ale częstowa­
no ich czym kto m iał -  ta k  6 1  la t tem u było w Turku, a opowiedział o tym  burmistrz Zdzisław Czapla podczas sobotniej, 2 1  
stycznia, uroczystości przy pomniku Ofiar II Wojny Św iatow ej.

T r a d y c y jn ie  ju ż  w  k o le jn ą  

r o c z n ic ę  w y z w o le n ia  m ia s ta  

s p o d  o k u p a c j i  h i t le ro w s k ie j ,  

p rz e d  p o m n ik ie m  O f ia r  I I  W o j­
n y  Ś w ia to w e j p r z y  u l.  K o ls k a  

S zo sa , s p o tk a l i  s ię  tu r k o w ia n ie .  

W  s a m o  p o łu d n ie  u ro c z y s to ś ć  

ro z p o c z ę ła  s ię  o d  o d e g ra n ia  

h y m n u  p a ń s tw o w e g o  p rz e z  O r ­

k ie s t r ę  D ę tą  O S P  T u r e k .  Z e b ra ­

n i,  a w ś r ó d  n ic h  l ic z n e  p o c z ty  

s z ta n d a ro w e , k o m b a ta n c i,  d e le ­

g a c je  z a k ła d ó w  p ra c y ,  s a m o rz ą ­

d ó w , z w ią z k ó w , s to w a rz y s z e ń  i 

p a r t i i  p o l i t y c z n y c h  o ra z  n ie l ic z ­

n i p r z y b y l i  m ie s z k a ń c y ,  w y s łu ­

c h a li o k o l ic z n o ś c io w e g o  p rz e ­

m ó w ie n ia  b u rm is t r z a  Z d z is ła w a  
C z a p li.  W s p o m n ia ł o n  o  la ta c h  

o k u p a c j i h i t le r o w s k ie j  w  T u r k u .  

O  ty m ,  ja k  N ie m c y  t r a k to w a l i  

P o la k ó w  i  ja k  z o rg a n iz o w a li  ż y ­

c ie  w  m ie ś c ie  w  c z a s ie  w o jn y .

-Z a m k n ię to  wszystkie polskie  
szkoły, z likw idow ano  biblioteki, a

ks ią żk i spalono. Wszyscy w  w ieku  
od 14 do 6 0  la t m ie li obowiązek 
pracy. Polacy n ie  m ogli w chodzić  
do m iejskiego pa rku , korzystać z  
ła źn i i boiska sportowego. Języ­
k iem  urzędow ym  był n iem iecki. 
N iem cy  rabow ali wszystko, co 
m ia ło  ja ką ko lw iek  wartość: byd­
ło, pojazdy, rowery, radia , złoto. 
Z  kościoła N SP J zrabow ali szaty i 
naczynia  liturg iczne oraz dzw ony  
kościelne -  m ó w i ł  b u r m is t r z .

D e le g a c je  z ło ż y ły  k w ia ty  p o d  

p o m n ik ie m .  W  ty m  c z a s ie  z g ro ­

m a d z e n i s ta rs i lu d z ie  p o w ra c a l i  

d o  c h w i l  s p rz e d  61 la t.  T a k ,  ja k  

J a n in a  N o w ic k a  z  d o m u  B e d ­

n a re k ,  k tó r a  m ia ła  w ó w c z a s  je ­

d e n a ś c ie  la t.  M ie s z k a ła  w te d y  

p rz y  u l.  B r o w a rn e j,  a  je j  o jc ie c  

r o b i ł  n a g ro b k i.  P a n i J a n in a  d o ­

s k o n a le  p a m ię ta  21 s ty c z n ia  

1945  r o k u .

-Było tak  z im n o , ja k  dzisiaj. 
K iedy czołgi w jeżdżały w ulicę

B row arną , wszyscy bardzo się 
cieszyli i wybiegali im  naprzeciw . 
Radzieckich  żołn ierzy w ita liśm y z  
ogrom ną radością. M oja  m a m a

ugotow ała kaw ę, każdy częstował 
ich tym , co m ia ł. W tedy n ik t n ie  
w iedział, że  R osjan ie  będą kolej­
n ym i o ku p a n ta m i, że  n ie  są do­

brzy. N a jw ażn ie jsze  było wyzwole­
n ie  - w s p o m in a J a n in a  N o w ic k a ,  
k tó r a  o d  w ie lu  la t  u c z e s tn ic z y  w  

u ro c z y s to ś c ia c h  ro c z n ic o w y c h  

p r z y  p o m n ik u  O f ia r  I I  W o jn y  
Ś w ia to w e j.  P r z y c h o d z i i  ta k  ja k  

in n i  tu r k o w ia n ie ,  k t ó r z y  p rz e ­

ż y l i  ta m te  d n i,  w s p o m in a  la ta  

w o jn y .  /X Z

A d a m ó w "

Tu/ah . Wlaikapoliba
M im o przejm ującego m rozu, w artę przy pom niku objęli turkow scy  

harcerze, zaś delegacje składały w iązanki kwiatów. Na zdjęciu  przed­
staw icielka żołnierzy A rm ii K rajow ej.

Oferujemy kredyty  gotów kow e, 
konsolidacyjne, h ipoteczne

Dla osób prowadzących działalność 
gospodarczą niewykazujących dochodów 

i dla rolników
* Kredyty na ośw iadczenia  

* Niskie oprocentow anie
• Bardzo korzystne warunki

Potrzebujesz porady lub pom ocy 
PRZYJDŹ lub ZADZWOŃ

Biuro kredytow e
Turek, ul. Kolska 15 

tel. 063 280 51 21, 0600 950 656 

U M O W A  z  N F Z

Rada Nadzorcza
Kopalni Węgla Brunatnego "Adamów" SA w Turku 

ogłasza postępowania kwalifikacyjne 
na stanowiska:

PREZESA ZARZĄDU - DYREKTORA NACZELNEGO 
CZŁONKA ZARZĄDU - DYREKTORA DS. TECHNICZNYCH

Tarntin zgłoszenia kandydatur upływa 24 lutego 2006 r. 
Informacje o postępowaniu kwalifikacyjnym 

zamieszczone sq na stronie internetowej Spółki: 
www.kwbadamow.com.pl

z O l/ ik a

T y lk o  u n a s !
a  m i t e e p o C j a l a o D G a Ę i

P r e z e n t  d l a  k o a o ś ,  C | F  L- " \ / ł  ł  t 11
_. a  O a lo n  I ruzjerski M a łg o r z a ta

, Sf .  z r o b ię  n i e s p o d z ia n k ę  T u re k , u | C o r M |n ian a  |
z  o k a z j i  W a le n t y n e k ,  D n i a  K o b ie t ,  "DOHI llSłlig"
D n i a  M a t k i ,  C Jm ie n in , U r o d z in ,  S w i q t  |  pjętTO
p r z y j d ź  d o  n a s  i k u p  k n p o n  z  w i z y t a  w f r y z j e r a

S tu d n ió w k o w a  4 ^  UWA<ł A P a n ie
.  .  ■ na  em erytu rze  I ren cie!promocja! -  25% w szystk ie usługi

-30%  za każdą fryzjerskie w  każdy
"odlotową" fryzurę

n czwartek tygodnia
O fe r ta  w a ż n a  do  1 6 .0 3 .2 0 0 6 r

E K O -G A Z
Montaż Instalacji Gazowych

d o sa m o c h o d ó w  z  gaźn ik iem , w trysk iem  jed n op u n k tow ym , 
w ielop u n k tow ym  i sek w en cy jn ym

P R O M O C JA !!!
Instalacje firm y BRC 

UWAGA! G w arancja 2 lata  
SERWIS na teren ie  całego kraju

T u re k , u l. K o n iń s k a  1
tel. 278  31 88 w. 5 

880 755  923

* możliwość dofinansowania z PCPR 
i uzyskania aparatu za darmo

Turek, ul. A rm ii K rajow ej 21
tel. 278 22 39

czynne od pn - pt 9.00 -16.00

W ie lk o p o ls k a  W y ż s z a  S z k o ła
H u m a n is ty c z n o  - E k o n o m ic z n a
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - w  J a r o c i n i e - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
http://www.wwshe.edu.pl dziekanat@wwshe.edu.pl

Z I M O W A  R E K R U T A C J A
A d m i n i s t r a c j a  p u b l i c z n a  

A d m i n i s t r a c j a  g o s p o d a r c z a
R o z s z e rz o n y  p ro g ra m  in fo rm a ty k i 
Intensywna nauka języków obcych 
Przygotowanie do certyfikatów europejskich 

Szeroki zakres pomocy stypendialnej: 
S T Y P E N D IA

S O C J A L N E  I N A U K O W E
U cze ln ia  za p e w n ia  m o żliw o ść  ko n tyn u ac ji 

nauki w  J a ro c in ie  na d w u le tn ich
S T U D I A C H  M A G I S T E R S K I C H
U N IW E R S Y T E T U  S Z C Z E C IŃ S K IE G O
R e k r u t a c ja  6 3 - 2 0 0  J a r o c in  A l .  N ie p o d le g ło ś c i  3 4 a  

te l .  ( 0 6 2 )  5 0 5  2 0  6 0 , fa x .  ( 0 6 2 )  5 0 5  2 0  9 0
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Brudzew

Przed międzynarodowym
Sprawdzianem przed międzynarodowym konkursem „Kangur 

2 0 0 6 ” był konkurs m atem atyczny, jak i przeprowadzono dla 
uczniów Szkoły Podstawowej w  Koźminie (gm ina Brudzew).

Już po raz dwudziesty piąty w M iejskim  Domu Kultury w  Turku odbyły się m iejskie  
elim inacje Międzypowiatowego Festiwalu Piosenki Dziecięcej i M łodzieżowej. W  elim inacjach  
uczestniczyły dzieci i młodzież z turkowskich szkół podstawowych i gimnazjów.

Wybrano najlepszych
W  matematycznych zmaganiach 

wzięło udział 29 chętnych uczniów z 
klas III-VI. W  ram ach konkursu mi­
łośnicy królowej nauk rozwiązywali 
test, łatwiejszy dla trzecio- i czwar­
toklasistów, trudniejszy dla piąto- i 
szóstoklasistów. Po sprawdzeniu 
wszystkich prac komisja pod prze­
wodnictwem Barbary Kaźmierskiej 
wyłoniła najlepszych. Zwycięzcami 
zostali: Kamil Polewski -  pierwszy 
miejsce, Żaneta But -  drugie miej­
sce, Agnieszka Kurcoba -  trzecie 
miejsce, Sylwia M azur -  czwarta i

Wśród zwycięzców znaleźli się

Zwycięzcy zmagań z matematyką.

Karol Medycki - piąty.
Warto dodać, że uczniowie szko­

ły w Koźminie lubią matematykę. ( 
Wielu z nich bierze udział w dodat­
kowych zajęciach, prowadzonych 
bezpłatnie przez nauczycielki ma­
tematyki, Barbarę Kaźmierską i 
Dorotę Szafrańską. Corocznie też 
uczestniczą w międzynarodowym 
konkursie matematycznym „Kan­
gur”. Tegoroczny odbędzie się 16 I 
marca. Swój udział w tym konkursie 
zapowiedziało już 15 uczniów Szkoły i 
Podstawowej w Koźminie. AZ

Jak co roku festiwal cieszył się 
sporym zainteresowaniem wśród 
młodych wokalistów, którzy w czwar­
tek, 19 stycznia przybyli do MDK, 
aby wokalnie konkurować o udział w 
kv'alihkaęjach powiatowych. Do kon­
kursu zgłosiło się 31 wykonawców 
i jeden duet, którzy przed komisją

Damian Kuśmirek i Adrian Pękacz, 
chłopięcy duet ze Szkoły Podstawo­
wej nr 5 w Turku.

konkursową w składzie: Marta Ja­
nicka - Państwowa Szkoła Muzycz­
na w Turku, Aleksandra Gajewska 
- Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
w Dobrej i Maciej Pietryk z Centrum 
Kultury i Sztuki w Koninie ujawniali 
swoje talenty muzyczne.

-Konkurs jest po to, aby młodzi arty­
ści nie tylko dobrze się bawili, ale uczyli

Młodym artystom kibicowali szkolni rówieśnicy, którzy każdy występ 
nagradzali gromkimi brawami.

obycia ze sceną i przy okazji zdobywali 
nowe doświadczenia - powiedziała Mi­
rosława Mielczarek z MDK w Turku.

Czasami dla młodego wykonaw­
cy taki występ to wielka frajda i 
wielkie przeżycie. Niejednokrotnie 
to pierwsze kroki na scenie, które 
są początkiem do rozwijania talen­
tów muzycznych.

-Festiwal ten raczej nie jest szan­
są na większą karierę, ale na pewno 
pomaga występującym. Na naszym 
szczeblu jest dużo łatwiej niż w jina- 
le konińskim, gdzie jest naprawdę 
ciężko i poziom jest bardzo wysoki. 
Co nie oznacza, że nasi wokaliści nie 
są na tyle dobrzy, aby tam wygrywać, 
co ju ż  przecież niejednokrotnie udo­
wadnialiśmy -powiedział Paweł Gra-

bara, instruktor do spraw muzyki w 
MDK w Turku.

Do etapu powiatowego zakwali­
fikowało się jedenastu wokalistów: 
Damian Kuśmirek i Adrian Orłowski 
(SP5), Margarita Wójcik (SP5), Mar­
tyna Janiak (SP1), Agnieszka Szyma­
niak (Gim. 1), Rafał Kowalczyk (Gim. 
1), Aleksandra Zagozda (MDK), 
Anna Górka (Gim. 1), Lidia Werbiń- 
ska (Gl), Joanna Jaworska (LO), Ka­
tarzyna Konciak (MDK), Beata Ste­
faniak (ZSD- Ponadto wyróżniono: 
Agatę Kmieciewską (Stowarzyszenie 
Przystań), Aleksandrę Szumińską 
(SP1), Martynę Strychalską (SP5) i 
Maritę Zagozdę (MDK).

Zwycięzcy otrzymali nagrody i 
pamiątkowe dyplomy. MJ

„Nie ma ja k  babcia” - wiedzą o tym wnuczęta, które uczą się w Szkole Podstawowej nr 5  w  
Turku, które z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka postanowiły zaprosić ich do szkolnej kawiarenki. 
Tam oprócz wspólnego poczęstunku robiły to, co zazwyczaj robią dziadkowie - czytali bajki.

Kawiarenka dla babci i dziadka
Aula szkolna zamieniła się w 

wielką kawiarenkę, gdzie przy sto­
liczkach siedzieli honorowi goście. 
Dla nich wnuki czytały najpopular­
niejsze bajki, w dowód wdzięczno­
ści za ciepło i miłość.

-Babci życzy się dużo zdrowia, ale 
dzisiaj usłyszałam teżod wnuka Bartka 
wierszyk, w którym powiedział, abym 
pamiętała nie tylko o wnukach, ale o 
sobie - powiedziała Barbara Drzewie­
cka, która wraz z mężem Zdzisławem 
uczestniczyła w imprezie

Wnuki doskonale znają swoich 
dziadków, mają uzasadnione powo­
dy, aby ich kochać miłością wyjątko­
wą i szczerą. Takie też były ich ży-
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Klasy integracyjne przygotowały inscenizację „Kopciuszka”

ńuki dziękowały swoim dziadkom i babciom bogatymi występami

czenia: -Życzymy naszym dziadkom i 
babciom dużo zdrowia, żeby długo żyli, 
cieszyli się nam i i aby babcia zawsze 
piekła takie dobre ciasta -  mówiły 
wnuczęta obsługujące kawiarenkę.

-Kochane babcie i dziadkowie przez 
cały rok kochają swoje wnuki i dlatego 
chcieliśmy im podziękować, organizu­
jąc kawiarenkę i czytając klasykę pol­
skich bajek. To impreza cykliczna, na 
którą przychodzi coraz więcej dziad­
ków, co oczywiście nas bardzo cieszy 
-  podsumowała Izabela Matusiak, 
opiekunka Samorządu Szkolnego.

Oprócz bajek i wierszy, uczniowie 
klas integracyjnych zaprezentowały in­
scenizację „Kopciuszka”. MJ

Ś w ią te c z n e  n a s tro je  
u S y b ira k ó w

Spotkanie opłatkow e to  już tradycja Koła Terenowego  
Związku Sybiraków w  Turku. W  tym  roku odbyło się ono we  
w torek, 1 7  stycznia w  klubie M iejskiego Domu Kultury.

W spotkaniu opłatkowym uczestniczyli członkowie Związku Sybira­
ków Koło Terenowe w Turku.

Opłatek był okazją do wspólne­
go spotkania członków Koła oraz 
sympatyków, wspierających jego 
działalność. Imprezę otworzył 
hymn Sybiraków, po czym minutą 
ciszy uczczono pamięć Sybiraków 
zmarłych w ubiegłym roku.

Świąteczny nastrój wprowadziła 
Helena Tomczyk, była prezes tur- 
kowskiego Koła, która odczytała 
okolicznościowy wiersz własnego 
autorstwa. Oprócz życzeń świątecz­

nych i noworocznych autorka w 
wierszu nawiązała do trudnej histo­
rii Sybiraków.

Na spotkaniu podsumowano 
także ubiegłoroczną działalność 
Koła, jakim  było uczestniczenie 
w uroczystościach państwowych, 
k tóre odbywały się na terenie mia­
sta i powiatu. Zgodnie z tradycją 
uczestnicy spotkania dzielili się 
opłatkiem, składając sobie najlep­
sze życzenia. MJ
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Toyota z certyfikatem ISO
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Wyznaczają technologie jutra
Toyota, jeden z największych światowych producentów samochodów, w Europie zadebiu­

tow ał w latach 60 . m inionego stu lecia. W  roku 2004  na rynkach Starego Kontynentu po jaw ił się 

13-m ilionow y samochód te j m arki. Sukces nie byłby m ożliwy bez zapew nienia najwyższej jakości 
i niezawodności wytwarzanych produktów oraz troski o ochronę środowiska.

Kanon wartości, u którego pod­
staw leży zasada, że najważniejszy 
jest użytkownik, przestrzegany jest 
we wszystkich zakładach firmy. 12 
stycznia br. w Mrągowie odbyło się 
spotkanie polskich dealerów Toyoty, 
którzy odebrali certyfikaty potwier­
dzające osiągnięcie i utrzymanie wy­
sokiego, stabilnego poziomu świad­
czonych usług.

Wśród uhonorowanych nie za­
brakło przedstawicieli z Konina: Au­
toryzowanej Stacji Dealerskiej TOY­
OTA AUTO KAMIŃSKI Sp. z o.o. 
-  Otrzymaliśmy Certyfikaty ISO  
9001 i ISO 14001. Pierwszy obejmu­
je zarządzanie jakością, natomiast 
drugi zarządzanie i ochronę środo­
wiska naturalnego -  powiedział Piotr 
Kamiński. -  Dążymy do tego, aby 
nasze produkty i usługi były na jak  
najwyższym poziomie, pozwalając 
lepiej, zgodnie z międzynarodowy­
mi standardami, zaspokajać po­
trzeby naszych klientów. Jesteśmy 
przekonani, że wdrożone w  przed­
siębiorstwie systemy zarządzania 
pomogą w dalszym doskonaleniu 
naszej oferty -  dodał.

Danuta i Ireneusz Kamińscy z syenm Piotrem z dumą prezentują 
otrzymane certyfikaty

Działania Toyoty w zakresie 
ochrony środowiska wyrażająsię m.in. 
w stosowaniu zasad „zawsze na czas” i 
„cel -  zero emisji”. Ich wprowadzenie 
pozwoliło Toyocie zredukować ilość 
odpadów, zużycie energii, a odzyski­
wanie surowców i materiałów zuży­

tych do budowy samochodu w roku 
2015 wynosić będzie aż 95 procent.

Można więc śmiało pokusić się 
o stwierdzenie, że Toyota jest prekur­
sorem technologii jutra, którą wyzna­
czają czyste, przyjazne środowisku 
silniki i metody produkcji. wik
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N o w a  T o y o ta  Y a r is  o d  3 7 9 0 0  P L N *

i ,  Zaskakujące, jak wiele najnowocześniejszych rozwiązań
*• y j może znaleźć się w jednym samochodzie. Bezkluczykowy

' . . . . .  system zapłonu, precyzyjny układ kierowniczy, gwaran- 
— tujący pełną kontrolę na zakrętach -  nawet przy dużych 

prędkościach, 5 gwiazdek w testach bezpieczeństwa

■w standardzie: ABS, EBD, BA, wspc 
2 poduszki powietrzne, radio CD

Euro NCAP, mnóstwo przestrzeni -  dzięki całkowicie 
składanym tylnym fotelom, bardzo pojemny bagażnik 
(do 373 I), eleganckie wykończenie wnętrza.
Cóż, gdy chodzi o wprowadzanie nowych standardów, 
ktoś musi być pierwszy... Zapraszamy do salonów.

TODAY TOMORROW TOYOTA
Emilia 80/1268 Z późniejszymi zmianami) w  cyklu mieszanym wynosi w zależności od wariantu i wersji auta od 4.0 do 7,2 1/100 km.
Szczegółowe l  z późniejszymi zmianami) wynosi w  zależności od wariantu i wersji auta od 119 do 141 g/km
i eksploitacłl . o działaniach podejmowanych przez Toyotę w zakresie ochrony środowiska, a w szczególności dotyczących odrysku i recyklingu samochodów wycofanych

■ 4 zaw inę na stronie internetowej: www.toyoia.pl, na podstronle: Recykjing samochodów.

auto Kamiński s p . z  o .o .
ul. Spółdzielców 15, 62 -510  Konin, te l. (0 6 3 ) 249  17 77  
e.mail: 038@ toyota.pl
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PRO M OCJE DLA
STUDNIOWKOWICZOW

STYCZNIOWE PROMOCJE -  Kosmetyczka
1< M a s a ż  tw a r z y  i d e k o l t u  

2 0 %  ta n ie j
2 .  Z a b ie g  P a r a f in o w y  n a

d ło n ie  i s to p y  
3 0 %  ta n ie j

3 .  C o m fo r t  L if t  C a v ia r
z a b ie g  lif t in g o w y  d la  c e r  w y m a g a ją c y c h  r e g e n e r a c j i

1 5 %  ta n ie j

CEZAR * CEZAR * CEZAR
WULKANIZACJA
WYMIANA:
• opon, sprzedaż nowe-używane 

(osobowe, dostawcze, ciężarowe)
• wyważanie i ustawianie zbieżności kół
■ oleju i filtrów oleju
■ klocków, tarcz hamulcowych
■ tłumików w szerokim asortymencie 
•akumulatory

KOMPUTEROWA d iagnostyka  s iln ik a

PROFESJONALNY  
m o n ta ż  i s e rw is  
sam o chodow ych  
i n s t a l a c j i  
g a z o w y c h
ż  h o n . d l k j g a c i ą

sekwencyjny wtrysk gs
P ie rw sze  tankow anie  

gazu GHATISll!

Turek, ul. Komunalna 0 M S ! T " r '
czynny w godz. 9.00 - 18.00, sobo ty  9.00 -14.00 www.aut0ce2ar.npubiiKa.pl

DOSTAWA G A ZU  DO DOM U
t e l .  2 8 9  1 2  2 2  k o m .  0 5 0 9  1OO 9 2 3

P ro p o zy c ja  ja d ło s p is u  w e s e ln e g o  na 1 0 0  osób (9 0  z ł/o s o b a )

1. Obiad
- rosół z makaronem
- kotlet schabowy
- kotlet de volaille
- kaczka faszerowana
- koperta pieczarkowa
- pieczeń myśliwska
- zrazy wołowe
- udko faszerowane
- schab ze śliwką
- rolada z Indyka z warzywami
- mielony z pieczarką
- żeberka w sosie własnym 
Ziemniaki + kluski śląskie 
Ryż
Zestaw surówek (3 rodzaje)
Warzywa gotowane (do wyboru) 2 rodzaje
- marchewka z groszkiem
- pieczarka duszona
- kalafior
- brokuły
- buraczki
- fasolka
2. Desery:
- owoce+ cukierki
- deser lodowy
- ciasta I tort (na zamówienie) za dopłatą

lub we własnym zakresie
3. Zimne zakąski .
- schab ze śliwką w galarecie
- galantynka
- ozory w galarecie
- szynka z sałatką w galarecie
- jajka z kawiorem w galarecie
- ryba w galarecie *
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- zimne nóżki
- zestaw rybny (rolmops, śledź w oleju,

śledź w pomidorach)
- zestaw wędlin I warzyw
- tatar
- sałatka grecka
- sałatka domowa
- sałatka z tuńczykiem
- sałatka chińska
- sałatka jarzynowa
- sałatka pieczarkowa
4. Flaki w wazach
5. Kolacja
- golonka po bawarsku
- golonka ź wody
- szaszłyk wieprzowy
- szaszłyk drobiowy
- udko z rusztu
- kiełbasa z rusztu
- kaszanka biznesmena
- frytki + kapusta zasmaźana lub bigos
6. Barszczyk z pasztecikiem
7. Żurek z białą kiełbasą
-  pieczywo: czosnkowe, chleb, bułeczki własnego wypieku

8. Na spec|alna zamówienie:
- prosiak faszerowany z kaszą
- stół wiejski
Kawy i herbaty gratis
Poprawiny gratis
Strojenie sali gratis
Pokó| dla Młodej Pary gratis 
Istnieje możliwość wstawienia 
własnego alkoholu i napoi

Promocja dotyczy k lien tów  którzy dokonują rezerwacji do końca 2005 roku j
1 Z323ŹDK
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Skargi dotyczą głów nie chod­
ników  w zdłuż posesji pryw atnych, 
ale nie tylko.

-Także PG K iM  nie wszędzie wy­
wiązuje się ze swoich obowiązków. 
O ni m ają taki ciągniczek, który 
odśnieża chodnik, ale tak wąsko, 
że trzeba potem chodzić gęsiego 
-  zauw aża jedna  z m ieszkanek  
T urku .

-A najgorzej jest przy ul. Chopi­
na -  in terw eniuje listow nie jeden  z 
naszych czytelników . -O d  lasu do 
cm entarza tylko niektórzy odśnie­
żyli chodnik. Dzieci idąc do szkoły 
przewracają się, in n i na ślizgawicy 
tracą równowagę, a nieraz to aż w 
kręgosłupie chrupnie. A  kto m a za­
dbać o te odcinki chodnika, gdzie 
m a zabudowań? N ie  wspominając 
ju ż  o chodniku po drugiej strom e  
jed n i ul. Chopina, od strony pól. 
Tam  nic nie jest odgarnięte.

-Chodnik po jednej stronie ul. 
Kaliskiej, na odcinku deptaka, jest 
praw ie nieodśnieżony. Niektórzy 
z  adm inistratorów posesji jedynie 
odgarnęli śnieg na szerokość jednej 
łopaty i trudno tędy przejść -  zgła­
sza kolejny przypadek pew ien 
turkow ianin.

Ligowy opłatek
W  miniony piątek, 1 3  stycznia w  klubie “Tęcza” członko­

wie i sympatycy Ligi Polskich Rodzin zorganizowali spotka­
nie opłatkow e. Oprócz “ligowców” w  opłatku uczestniczyli 
przedstawiciele samorządu oraz innych ugrupowań politycz­
nych z terenu m iasta i powiatu.

Na spotkanie opłatkow e przybyli członkow ie i sym patycy L igi Pol­
skich R odzin.

Malanów

Święto z tańcami
W  sali bankietowej „Dom al” w M alanow ie, w  czw artek, 

1 9  stycznia odbył się Dzień Babci i Dziadka zorganizowany 
tradycyjnie już przez m alanowskie koło Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów.

Spotkanie z babciam i i dziad­
kam i było okazją do zaprezen to ­
w ania zdolności artystycznych 
m łodych ludzi. N ajpierw  śpiew ały 
chórzystk i z G im nazjum  w  M ala­
nowie. G im nazjalistki odczytały 
także napisane przez siebie wy­

ECHO TURKU

Zim na na razie nie ma zamiaru ulżyć, a turkowianie coraz 
częściej skarżą się na nieodśnieżone chodniki.

Ślisko wszędzie, 
biało wszędzie

-Interesuje m nie, dlaczego prze­
stano wywozić śnieg na  głównych 
ulicach w Turku, ja k  np. Kaliska?  
Czy ju ż  brakło na to pieniędzy?  
Przecież te zwały śniegu, które 
zepchnęły spychacze zagradzają  
wjazdy do bram i przejścia na dru­
gą stronę ulicy -  pyta nasz stały 
czytelnik, pan Stanisław.

-Na chodnikach jest tragedia. 
Widać, że niektórzy nic sobie nie 
robią z  tego, że na takiej ślizgawicy

Ten odcinek chodnika przy ul. K olska Szosa od kiedy tylko spadl 
śnieg, w  ogóle nie byl odśnieżany. Piesi chodzą tędy gęsiego, w ydep­
tanym  przez siebie duktem , ciągnącym  się nie po chodniku, ale po 
kraw ędzi jezdni.

pracow anie o dziadkach, a mili 
goście nie kryli sw ojego w zrusze­
nia.

W  dalszej części uczniow ie 
k lasy  III b o raz członkow ie ze­
społu tanecznego „R adość” ze 
Szkoły Podstaw ow ej w  M alano­

m ożna połam ać sobie ręce i nogi. 
Czy policja w ogóle interweniuje i 
ukarała choć jednego właściciela 
posesji? -  pyta inna czytelniczka.

O kazuje się, że policja reaguje. 
Z uzyskanych przez nas  inform a­
cji wynika, że funkcjonariusze 
w ystosow ali już szereg  pouczeń 
i m andatów , którym i ukarano 
tych właścicieli i adm inistratorów  
posesji, k tórzy  nie dopełnili obo­
w iązku odśnieżania. AZ

Spotkanie otw orzył S tanisław  
K aczm arek, p rezes LPR, k tóry  
złożył zebranym  życzenia nowo­
roczne. Powiedział m.in.: -Życzę 
wszystkim, aby w codziennej goni­
tw ie potrafili choć na chwilę zatrzy­
m ać się i nabrać dystansu do tego, 
co wokół nas, aby potrafili cieszyć 
się dziecięcą radością i dokonywać 
właściwych wyborów teraz i w la­
tach następnych.

Głos zabrali rów nież przyjezd­
ni goście, w  tym  Przem ysław  
Piasta, w icem arszałek  Sejmiku 
W ojew ództwa W ielkopolskiego 
oraz K rzysztof M arciniec, radny  
tegoż sejm iku. O prócz tradycyj­
nych życzeń now orocznych obaj 
zapewnili sw ą pom oc i w sparcie 
we w szelkich spraw ach tego  wy­
m agających.

N a zakończenie uczestn icy  
łam ali się  opłatkiem  i w spólnie 
śpiewali kolędy. m j

wie tańczyli, śpiewali i recytow ali 
w iersze. Po nich g łos zabrał wójt 
G erard  K rzeszew ski, k tó ry  złożył 
życzenia w szystkim  przybyłym  
babciom  i dziadkom .

Spotkanie przebiegało  w  miłej 
atm osferze, przy stołach, na k tó­
rych królow ały kaw a i ciasta. Były 
też  w spólne tańce, a sen iorom  
przygryw ał zespół „M eritum ”.

-Dziękujemy państwu T eresie  i 
Czesławowi Dopieralskim za udo­
stępnienie nam  lokalu na tę  uroczy­
stość -  powiedziała na zakończenie 
Bronisława Filipowicz, szefowa ma- 
lanowskiego związku. AZ

Dobra

Parafialny koncert kolęd

„F a-Sol-K i” kolędow ały w  strojach aniołków.

M iejsko-G m inny O środek  
K ultury w  D obrej zorganizow ał 
w tam tejszym  kościele parafial­
nym  pod w ezw aniem  N arodzenia 
N ajświętszej M arii Panny koncert 
kolęd. Został on przygotow any 
przez in struk to rk i O lę Gajew ską 
i M arlenę Jesionek  oraz księdza 
Rafała Z ielińskiego. P rzed licznie 
zgrom adzoną publicznością za­
prezentow ały się zespoły w okalne 
działające przy  M-GOK: „Fa-Sol-

U czestnicy koncertu na tle głów nego ołtarza.

Ministerstwo odpowiedziało
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwo­

ju Wsi odpowiedziało na skiero­
wane tam kilka tygodni temu pismo 

Mirosława Broniszewskiego, wójta 
gminy Przykona, w którym przeka­
zał zaniepokojenie producentów mle­
ka w swojej gminie konsekwencjami 
przekroczenia kwot mlecznych. Se­
kretarz stanu Stanisława Okularczyk 
uspokaja w nim wójta, a za jego po­
średnictwem rolników stwierdzając, 
że producentom, którzy pomimo 
spełnienia stawianych wymogów nie 
otrzymali w roku preferencyjnym 
2005/2006 dodatkowych ilości refe­
rencyjnych, zostaną one przyznane w 
roku kwotowym 2006/2007. Jedno­
cześnie poinformowała, że minister­
stwo przedłożyło Komisji Europej­
skiej raport, który ma być podstawą 
podjęcia przez nią decyzji o urucho­
mieniu tzw. rezerwy referencyjnej. 
Ponadto planowane jest zgłoszenie 
na forum Unii wniosek o możliwości

K O M U N I K A T
Z a rz ą d  R e jo n o w y  P o ls k ie g o  C z e rw o n e g o  K rz y ż a  
w  T u rk u  o rg a n iz u je  z b ió rk ę  o d z ie ż y  u ż y w a n e j 
n a d a ją c e j s ię  d o  d a ls z e g o  k o rz y s ta n ia .  C h ę tn y c h , 
k tó rz y  b ę d ą  c h c ie li o d d a ć  t a k ą  o d z ie ż p ro s im y  o  je j  d o s ta rc z e n ie
p o d  n iż e j w s k a z a n y  a d re s .  O d z ie ż  ta  b ę d z ie  w y d a w a n a  o s o b o m , 
k tó re  ta k ie j p o m o c y  o c z e k u ją .

OSIEDLE W YZW OLENIA 3, klatka C w  piwnicy 
w piątki od godz. 17.00 do 18.00

Li”, „Fart” i „Serenada” oraz pa­
rafialna scholia i zespół z Zespołu 
Szkół w  Dobrej.

O rganizacja koncertu  spot­
kała się z uznaniem  dobrsk iego  
proboszcza, księdza kanonika 
Zygm unta C hrom ińskiego. Dał 
tem u  w yraz dziękując publicznie 
po jego  zakończeniu Jackow i Ga­
jew skiem u, dyrektorow i M-GOK, 
a w ykonaw ców  obdarow ując sło­
dyczam i. (c a n )

wykorzystania przyznanej rezerwy 
restrukturyzacyjnej w wysokości 
416.126 ton mleka do zbilansowania 
dostaw hurtowych. Na koniec pani 
sekretarz wyraża przekonanie, że 
uzyskanie przez Polskę dodatkowej 
ilości referencyjnej pozwoli na zła­
godzenie skutków przewidywanego 
przekroczenia krajowej ilości refe­
rencyjnej i umożliwi rolnikom, którzy 
zainwestowali w rozwój swoich go­
spodarstw, kontynuowanie produkcji 
mleka na odpowiednim poziomie.

Opinie rolników z naszego po­
wiatu specjalizujących się w pro­
dukcji m leka są pomimo zapewnień 
Stanisławy Okularczyk dość scep­
tyczne. Przyznają, że budzą one na­
dzieję na uniknięcie płacenia kar, 
ale z drugiej strony powątpiewają, 
czy argum enty wysuwane przez 
polska stronę, będą w stanie prze­
konać unijnych urzędników.

(can )
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Przygotowania Tura Turek

Sporo zmian
Piłkarze trzecioligowego Tura Turek po rundzie jesiennej plasu­

ją się na 5. miejscu w tabeli (25  pkt.), mając 6-punktową stratę 
do lidera, Kaszubi Kościerzyna. Do rozegrania mają jednak za­
legły mecz z Kanią Gostyń (12  kwietnia w Turku). W klubie nie 
kryją, że wyznaczony cel sportowy na ten sezon nie uległ zmianie 
- minimum drugie miejsce, gwarantujące baraże o II ligę.

Przygotowania do rundy wiosen-' 
nej pod okiem Lesława Cmikiewi- 
cza rozpoczęły się 9 stycznia. Piłkarze 
ćwiczą trzy razy na hali (Uniejów), 
dwa razy na powietrzu (Brudzew), a w 
soboty rozgrywają mecze kontrolne. 
W zajęciach udział bierze większość 
graczy, która broniła barw Tura w me­
czach jesiennych. Kilku znaczących 
zawodników jednak już nie zobaczy­
my. Czołowy snajper, Piotr -Cetna- 
rowicz, jak przystało na piłkarskiego 
obieżyświata, długo miejsca w Turku 
me zagrzał i po półrocznym pobycie 
zapałał miłością do drugoligowej Le- 
chii Gdańsk. Na wybrzeże wybrał się 
też M arcin Kiczyński, który trafił do 
pierwszoligowej Arki Gdynia. Szansę 
pokazania się w Orang^ Ekstraklasa 
jędzie miał również M ariusz Zasa- 

‘ a - * ™ uzdolniony pomocnik trenuje 
w Polonu Warszawa, a jego transfer 
ma zostać sfinalizowany w lutym. Wła­
dze Tura przystały na pisemną prośbę 
Jacka Kanclerowicza i udzieliły mu 
dwutygodniowego urlopu na poszu­
kanie sobie gry w innym klubie. Do 
czwartoligowego Sokoła Aleksandrów 
Łódzki przeniósł się Jacek Pieprzyk. 
Wiadomo już, że do końca sezonu po­
zostanie w Turku Tom asz Żelazow­
ski. Z powodów rodzinnych chciał 
grać w klubie znajdującym sie bliżej 
domu i przez kilka dni trenował w dru- 
goligowym Radomiaku Radom.

Najstarszy i najbardziej doświad­
czony piłkarz Tura, Zbigniew Roba­
kiewicz ze względów zdrowotnych 
chciał wziąć rozbrat z piłką w czerwcu 
tego roku. Tymczasem w przerwie 
zimowej otrzymał propozycję objęcia 
posady asystenta Oresta Leńczyka w
I-ligowym GKS BOT Bełchatów, gdzie 
będzie odpowiadał za szkolenie bram­
karzy. W tej sytuacji podjął decyzję o 
przyśpieszeniu zakończenia piłkar­
skiej kariery i podjęcia się nowego wy­
zwania sportowego. Swoją długoletnią 
przygodę z piłką, Robakiewicz chce 
oficjalnie zakończyć w Turku, stając 
po raz ostatni między słupkami w 
towarzyskim meczu Tura z GKS Beł­
chatów, zaplanowanym na 17 czerwca 
w ramach obchodów 85-lecia turkow- 
skiego klubu.

Są odejścia, a więc muszą być uzu­
pełnienia i wzmocnienia. Jak mówi 
wiceprezes klubu, Andrzej Kwiat­
kow ski, dziś można postawić na 99,9 
%, że w kadrze Tura znajda się: 28-let-

ni bramkarz D ariusz B rzostow ski 
z Groclinu Grodzisk Wlkp., 33-letni 
napastnik W ojciech M ałocha z Za­
głębia Sosnowiec i 24-letni napastnik 
Łukasz C ichos z Jaroty Jarocin. 
Akces gry w Turze wyrażają też 
iftni, bardziej i mniej doświadczeni 
zawodnicy: 34-letni pomocnik P io tr 
Soczew ka z Motoru Lublin, 31-letni 
obrońca Jerzy W ojnecki z Kuja­
wiaka Włocławek, 27-letni obrońca 
Piotr G olański ze Stali Głowno i 
24-letni obrońca Patryk Lipiński ze 
Śląska Wrocław. Na kilku treningach 
przebywali dwaj piłkarze Odry Wo­
dzisław: 27-letni pomocnik M ariusz 
A daszek  i 26-letni obrońca M arcin  
B ednarek. Trener Cmikiewicz wi­
działby Adaszka, który mógłby z 
powodzeniem zastąpić Zasadę, ale 
wodzisławski klub stawia warunek, 
żeby na wypożyczenie wziąć obu 
zawodników. Zarząd klubu będzie 
prowadził dalsze rozmowy, by pozy­
skać tylko Adaszka. Szkoleniowiec 
Tura przygląda się jeszcze trzem 
młodzieżowcom: Paw łow i Chaba- 
s iń sk iem u  (1985r., obrońca, Górnik 
Łęczyca), D am ianow i C zechowi 
(1986r., obrońca, Gawin Królewska 
Wola) i M arcinowi Dworzańczy- 
kowi (1985r., pomocnik, Jagiellonia 
Białystok). Większość z wymienio­
nych zawodników wzięła udział w 
sobotniej w grze kontrolnej z Górni­
kiem Łęczyca (przegrana 0:1), któ­
ra odbyła sie na sztucznej murawie 
w Skierniewicach. Bieżący tydzień 
treningów i następny mecz sparingo­
wy z Sokołem Aleksandrów Łódzki 
(29.01 w Łodzi) znacząco wpłynie 
na podjęcie kolejnych decyzji perso­
nalnych przez trenera Ćmikiewicza. 
Szeroka kadra ma być wyselekcjo­
nowana przed wyjazdem na obóz, 
który został zaplanowany w dniach 
11-24 lutego w miejscowości Spalo­
na k /  Bystrzycy Kłodzkiej. Tydzień 
wcześniej, 4 lutego Tur zmierzy się z 
Pelikanem Łowicz w Skierniewicach. 
Jedyny sparing u siebie zostanie ro­
zegrany 7 marca, tuż przed startem 
do rundy rewanżowej. Rywalem bę­
dzie lider II ligi, Widzew Łódź.

Niestety zawodników turkowskiego 
klubu nie oszczędzają problemy zdro­
wotne, które na jakiś czas z treningów 
wykluczyły Janusza Niedźwiedzia, 
Łukasza Matusiaka, Bartosza Gra­
bowskiego i Szymona IgnaczakaWK

Siatkówka

Będą kolejne turnieje
Po raz drugi rozegrano w Ka­

węczynie Gminny Turniej Piłki 
Siatkowej. Ponownie bezkon­
kurencyjna okazała się repre­
zentacja Marianowa, złożona 
w większości z przedstawicieli 
rodziny Budka.

W  tym  roku  na przyszkolnej 
hali sportow ej w  Kawęczynie 
rywalizowało pięć zespołów . Po­
dobnie jak  poprzednio, głów nym  
organizatorem  turnieju  był Klub 
Sportow y „O rzeł” Kawęczyn. M e­
cze system em  „każdy z każdym ” 
rozgryw ano do dw óch w ygra­
nych setów . D rużyna z M ariano­
wa grająca w  składzie: A rkadiusz 
Gołdyka, K rzysztof M intus oraz 
bracia Jacek , Piotr, Leszek i Je ­
rzy B udka, n ie  dali szans swoim 
rywalom. W ygrali w szystkie m e­
cze i to  bez straty  seta. N agrodą 
dla nich był pu ch ar od starosty  
tu reck iego , k tó ry  w ręczył wice- 
s ta rosta  K rzysztof Kolenda. D ru­
g ie m iejsce i pu ch ar wójta gm iny 
Kawęczyn, wywalczyli sia tkarze z

Drużyna z Kowali Pańskich z księdzem Dereszewskim (pierwszy z lewej).

Pomad 1 0 0  adeptów karate  kyokushiri wzięło udział w  ko­
lejnym egzaminie karate , jak i zorganizował Klub Sportów i 
Sztuk W alk  w Turku.

Najpierw pompki, później pasy

Przez 2,5 godziny zmaganiom 
karateków w Szkole Podstawowej 
nr 4 mogła tym razem przyglądać 
się również publiczność. Najmłod­
szy zdający miał 6 lat, a najstarszy 
był w wieku 50 lat.

Egzamin odbywał się według wy­
mogów Polskiej Federacji Kyokus- 
hin kan karate do. Obejmował zali­
czenie testów z wiedzy teoretycznej 
i sprawnościowej, poszczególnych 
technik karate i samoobrony, w 
tym kilkunastu dwuminutowych 
walk kontaktowych.

Największą grupę stanowili zdają­
cy po raz pierwszy egzamin. Nad prze­

W szyscy uczestnicy egzamin.

Puchar starosty odbiera kapitan M arianowa.

T okar. Kapitan drużyny odebrał 
go  z rąk  w ójta Jan a  N owaka. Pu­
ch a r  p rezesa  „O rła” Kawęczyn 
Edw arda K rawczyka, trafił do 
Kowali Pańskich. W  tym  zespole 
w ystąpił m iejscow y proboszcz, 
ksiądz M irosław  D ereszew ski. 
Za zajęcie czw artego i p iątego

biegiem sprawdzianu czuwała komi­
sja w  składzie: Dariusz Jasiakiewicz, 
Zbigniew Nycek, Sebastian Szewczyk 
i Konrad Malak i sekretarza Zarządu 
Klubu Bogdana Pastuszko.

Jak zawsze najwięcej emocji 
wzbudziły testy sprawnościowe 
na poszczególne pasy. Pot lał się z 
uczestników, kiedy prezentowali 
przed komisją przysiady, ugięcia ra­
mion (pompki na pięściach) i skłony 
tułowia (brzuszki). Równie wielkim 
wyzwaniem dla zdających było sto­
czenie ponad 20 walk kontaktowych 
z kolegami, którzy nie uczestniczyli 
w egzaminie i byli wypoczęci.

m iejsca drużyny z D zierzbotek  i 
K aw ęczyna uhonorow ane zostały 
pam iątkow ym i statuetkam i.

T a b e la  k o ń c o w a

M a ria n ó w 4 8 8:0
Tokary 4 7 6:3
K o w ale  P ań sk ie  4 5 2:7
D zierzbotki 4 5 2:7
K aw ęc zy n 4 4 1:8

G ospodarze okazali się  niezwy-
kle gościnni. P rzegrali w szystkie 
m ecze, urywając tylko jednego  
se ta  drużynie z Tokar. Po zakoń­
czeniu tu rnie ju  p rezes Krawczyk 
oświadczył, że w zw iązku z ro sną­
cym  w  gm inie zain teresow aniem  
siatków ką, turniej organizow any 
będzie w następnych  latach. W  
przyszłym  roku  w ystaw ienie swo­
ich reprezentacji zadeklarow ało 
ponoć siedem  sołectw . (c a n )

Członkowie komisji ocenili po­
zytywnie dobre przygotowanie 
techniczne i kondycyjne zdających. 
Pojedynki pomiędzy seniorami i ju­
niorami sprawiły, że nie był to tylko 
egzamin ale również emocjonujące 
sportowe widowisko. Na wyróżnie­
nie spośród zdających według ko­
misji zasłużyli: Justyna Smolińska, 
Katarzyna Mila, Oliwia Durska, 
W iktor Owczarek, Rafał Gębalski, 
Monika Pietrzak, Patryk Osiński, 
Zbigniew Kroęzewski, Miłosz Ter- 
piłowski, Przemysław Tygielski, 
Dawid Strzelczyk, Marta Drygała, 
Klaudia Górska, Michał Ignaczak, 
Miron Leszczyński, Nikola Pilarska, 
Alicaj Knop, Mikołaj Włodarczyk, 
Gabrysia Dobrowolska, Paulina So- 
bieracka, H ubert Adamczyk, ika
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PRACA

P O S Z U K U J E M Y  d o  
w spółpracy osób posiada­
jących licencję ubezpiecze­
niową lub osób chcących  
taką licencję zdobyć. Za­
pew niam y profesjonalne  
szkolenia i duże zarobki, 
tel. 063 278 48 83.

O G O L N O P O S L A  firm a 
finansowa poszukuje pra­
cow ników  do działu  ob ­
sługi klienta. Oferty skła­
dać w godz. 10.00 -  14.00, 
tel. 062 764 68 77, e-mail: 
d.woldanska@interia.pl ,L

P O S Z U K U J Ę  o p ie k u n k i 
do dzieci, tel. 0608 782 495; 
0601188 795.

SA LO N  towarzyski w Lesz­
nie zatrudni panie, tel. 0601 
709 832. 1/bob

TEC H N IK  farmacji poszuku­
je  pracy na cały lub pół etatu, 
pełna dyspozycyjność, tel. 
0604 260 834. I6782wk

ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem, 
tel. 063 289 56 17. 1<0M „I6936wk

PO SPRZĄ TA M  mieszkanie 
lub zaopiekuję się dzieckiem, 
tel. 063 278 01 26; 0609 277 
441 16904wk

P R A C O W A Ł E Ś  L E G A L ­
N IE  W N IE M C Z E C H  W 
2 0 0 4 /2 0 0 5  - O D B IE R Z  
PODATEK! BIURO K O N ­
TAKTÓW  Z N IEM C A M I; 
(0-63)249-15-78; 0604-645- 
598-

LOKALE

D O  W Y N A J Ę C IA  p o ­
mieszczenia na działalność 
gospodarczą lub biura + plac 
na parking lub do wykorzy­
stania na garaże. Turek, ul. 
Konińska 1, tel. 0602 389 
405, 0609 993 205.

DO wynajęcia lokale biuro- 
wo-handlowe w Turku, ul. 
Kolska Szosa 3/5, tel. 0602 
389 405. Htt-OK

DO wynajęcia lokale użyt­
k ow e, sa la  b a n k ietow a . 
Turek, ul. N ow a 22 (obok  
stacji Shell), tel. 0606 611 
030.

DO w ynajęcia lokal na biuro 
lub usługi w centrum Turku, 
I p., do dyspozycji duży par­
king, tel. 0607 146 543.
DO W Y N A JĘCIA  mieszka­
nie 2-pokojowe w bloku (49 m. 
kw.), teł. 0600 241 345. |6867/wk 
SPRZEDAM kawalerkę o pow. 
37 m. kw., ogrzewanie piecowe, 
tel. 063 278 11 42. 1684/wk

S P R Z E D A M  k a w a le rk ę  
28 m. kw., centrum miasta, 
wszystkie media, tel. 0603 
630 232.
PO SZU K U JĘ do wynajęcia 
mieszkanie 2- lub 3-pokojowe 
-  bloki w Turku, tel. 0698 
778 334, dzwonić w godz. od 
15.00 do 17.00.
SPRZEDAM mieszkanie włas­
nościowe M-5, pow. 72 mkw., I 
p., os. Wyzwolenia 6, tel. 063 
278 21 91 po 18.00. ,68O7wk

SPRZEDAM mieszkanie włas­
nościowe M-3, pow. 48 mkw., 
blok z cegły, os. Wyzwolenia, tel. 
063 278 06 95; 0693 065 367; 
0605 226 305.
S P R Z E D A M  m ie sz k an ie  
w łasnościow e, 4-pokojowe, 
58 mkw., I p., po remoncie, 
glazura, terakota, panele, za­
budowa kuchenna, tel. 0607 
349 789.J  | 16789wk

ZA M IEN IĘ mieszkanie ko­
munalne 32 mkw. na większe 
do 50 mkw. (możliwość spłaty 
zadłużenia), tel. 063 289 35 
17 I6786wk

S P R Z E D A M  m ie sz k an ie
2-pokojowe, 37 mkw., z bal­
konem, ul. P.O. W. 3, tel. 0512 
279 833. I682ówk

S P R Z E D A M  m ie sz k an ie  
własnościowe M-5, I p., 72 
mkw., os. Wyzwolenia 6, tel. 
063 278 21 91 po 18.00.|6g07wk 
S P R Z E D A M  m ie sz k an ie  
własnościowe M-4, pow. 56.4 
mkw., IV p., os. Wyzwolenia 
6, tel. 0601 467 031. ,’  16952wk

K U PIĘ kawalerkę lub miesz­
kanie 2-pokojowe do 38 mkw., 
tel. 0603 050 828. 16940wk

W Y N A JM Ę  pokój osobie 
samotnej w Turku, tel. 063 
278 16 35.
DO w ynajęcia lokal w Turku 
o pow. 40 mkw., teł. 063 289 
26 52.
PO SIA D A M  do w ynajęcia 
lokal handlowy w Kole, ul. 
Niezłomnych 16 (obok Polo- 
marketu), tel. (063) 272-29- 
57; (063) 261-04-23. „

NIERUCHOMOŚCI * 6

DO wynajęcia pawilon han­
dlowy w pasażu Kolska 30, 
tel. 0694 449 234.

DO w ynajęcia mieszkanie 
2 -poko jow e, 47 mkw. w 
Turku na os. Wyzwolenia, 
tel. 0501 395 796; 0608 093 
546.

SPR Z E D A M  działkę 0,5 ha 
położoną obok Turku, uzbro­
jona. cena 1000 zł za ar, tel. 
0696 643 576.

SPRZEDAM dom jednorodzin­
ny, ukończony w 80 procentach, 
dachówka, rigips, garaż, działka
6 ar. Władysławów, w kierunku 
cmentarza, 70m za kościołem, 
cena 127000 zł, tel. 0604 312 
642 po 16.00. 1666- k

S IG N O  N IE R U C H O M O Ś C I  
P O Ś R F .D M C I \V ( ) - Z A R Z Ą D Z A M E -  D O R A D Z T W O  

linek. ul. Browarna 2. tel. 2X9 11 00, 0 503 002 440 
Zapius/ani} w god/. 11.00 17.00

Wybrane oferty:
1. M ie szk an ia :
- k a w a le rk a , 36  m 2, ul. M a te jk i - 3 9 .0 0 0  PL N
- 2 -p o k . 68 ,5  m 2,I p ię tro , c e n tru m  - 6 0 .0 0 0  P L N
2. D om y:
- T u rk o w ic e , s ta n  su ro w y  - 8 2 .0 0 0  P L N
- os. Z a p a łc z a n e , d o  w y k o ń c z e n ia  - 120 .000  PLN
3. D zia łk i:
- O s. M u c h lin , 645  m 2 -  14 .000  PLN
- K o lsk a  S zo sa , 3 0 0 0  m 2 -  7 7 .0 0 0  PLN
- M arian ó w , 1.28 h a  - 1 5 .000  PL N
4. D o  w y n a jęc ia :
- m ie sz k a n ie  3 -p o k ., ul. S m o ra w iń sk ie g o
- lokal h an d lo w y  w  cen tru m

Do w ynajęcia lokatę b iurow o-usługow e o pow. od 30 d o  
102 mkw., z  parkingiem  p od ziem n ym . C zy n sz  10 zł/ 

mkw. Dwa p ierw sze  m ie s ią c e  najm u - c z y n s z  GRATIS.

SPRZED A M  działki budow­
lane 10,5-12,5 arowe, uzbro­
jo n e , m ożliw ość łączenia , 
Olszówka, gm. Przykona, tel. 
278 66 75. 16565wk

SPRZED A M  garaż blaszak, 
ul. Uniejowska (obok wylę­
gami), cena 1000 zł, tel. 063 
278 28 81.
W Y D ZIERŻA W IĘ plac pod 
autokomis lub podobną dzia­
łalność w bardzo atrakcyjnym 
miejscu w Turku, tel. 0606 
624 661. |68S3Mk
SPRZEDAM działkę budow­
laną uzbrojoną ogrodzoną pło­
tem betonowym., zabudowaną 
budynkiem gospodarczym w 
miejscowości Kuny, tel. 0695 
676 351; 0632795601. |6868,wk 
SPR ZED A M  gospodarstwo 
rolne 15 ha, w tym 4 ha lasu, 
z budynkam i i m aszynami: 
Kronę zbierającą prasę wyso­
kiego zgniotu, koparkę elewa­
torową i inne; krowy mleczne, 
kw otę m leka - 50 .000 kg, 
zbiornik do mleka 400 1 (3- 
letni), tel. 063 279 23 54 rano 
do godz. 9.00. |6870wk
SPRZED A M  garaż, kuchnię 
gazow ą wynajmę mieszkanie 
M-4 na os. Wyzwolenia, tel. 
063 278 12 31.
SPRZED A M  działkę budow­
laną o pow. 17 ar położoną w 
miejscowości Grabieniec, tel. 
0601374 576. Ik777 „I6777wk

SPRZED A M  działkę o pow. 
20 ar z zabudowaniami (dom, 
garaże) nadającą się na dzia­
łalność gospodarczą tel. 062 
75 13 177. I6776wk

SPRZED A M  działkę o pow.
11 ar przy ul. Chopina 30, tel. 
0508 085 051.
SPRZEDAM  działkę o pow. 
70 ar w całości lub z przezna­
czeniem na działki budowlane. 
Obrzębin, ul. Fiołkowa (ziemia 
miejska), tel. 063 280 51 49 po 
15.00; 0601873 425. |6808ttk 
SPRZEDAM ziemię 6 ha poło- 
żonąw  Strachocicach, gm. Do­
bra, tel. 0602 864 000.|68|lwk 
SPR ZED A M  dom w stanie 
surow ym  przy trasie Turek 
- Kalisz (12 km od Turku, pod 
lasem, działka 41 ar), tel. 0601 
883 275.
SPRZEDAM  działkę budow­
laną uzbrojoną we Władysła­
wowie, korzystna lokalizacja, 
tel. 063 279 68 21. I6827wk
SPRZEDAM  dom w centrum 
Brudzewa (3-pokoje, kuchnia, 
łazienka), pomieszczenia go­
spodarcze, garaż, działka 9 ar

lub zamienię na bloki w Tur­
ku, tel. 0695 409 873. t 
SPRZED A M  nowo wybudo­
wany dom parterowy, jedno­
rodzinny, z garażem, w Turku 
na ul. Różanej 2, tel. 0609 6 11 
6 " .
SPRZED A M  działkę 6 ar z 
domem w stanie surowym, 
centrum Turku, tel. 0605 455
63 ’ • i69tm
P IL N IE  sprzedam działkę o 
pow. 0 ,1373 ha we wsi Cisew 
z ro zp o czę tą  b u d o w ą  tel. 
0501 648 008.
KUPIĘ działkę budowlaną w 
Turku, tel. 0504 185 246,6921uk 
K U PIĘ  dom do remontu w 
okolicach Turku, tel. 0661 269 
819 po 18.00.

USŁUGI

T IP S Y !! !  T IP S Y !!!
P r z e d łu ż a n ie  p a z n o k ­
c i m e to d ą  ż e lo w ą  U V . 
M a lo w a n ie  i z d o b ie n ie  
trad ycyjn e i french. 
T u rek , ul. O grod ow a  5 
(obok „B iedronki”) 
tel. 278 83 16

SA LO N  FR Y ZJER SK I 
damsko-męski 

Turek, Ogrodowa 5 
(obok Biedronki) 

tel. 278 83 16
pon - pt: 9 -  17, sob: 9 - 1 4  

K onkurencyjne ceny! 
Prom ocja!!! W każdą 

środę i piątek strzyżenie 
20%  TAN IEJ

15590/DK

www.kominki.brudzew.coni
Sklep -  wystawa: Brudzew, 
ul. Kolska 15, wszelkie ak­
cesoria, montaż marmury, 
granity, schody, parapety, 
tel. 279 70 54, 0609 974 
135.

P R O M O C JA  nagrobki z 
rabatem do 10 proc. Schody, 
parapety, blaty kuchenne i 
łazienkowe, płytki granito­
we. Marmury, granity-mon- 
taż. Ruszków I k/ Koła tel. 
063/261-95-12; 063/261-95- 
14,0-601-360-659.

P R A N IE  D Y W A N Ó W , 
mebli tapicerowanych, ża­
lu z j i p io n o w y c h , m y cie  
okien, sprzątanie pom iesz­
czeń -  bieżące i kom plekso­
we, w szelkie prace porząd­
kowe. Faktury VAT.
TEL. 289 26 12, 0603 395 
699,0609 239 887. 3056/DK

DOCIEPLANIE budynków, 
tynki, szpachle, gładzie gipso­
we, sufity podwieszane, płyta 
G.K., malowanie, układanie 
płytek, paneli i inne prace wy­
kończeniowe, tel. 063 279 52 
19; 0663 948 952. |6853/wk

W Y K O N U JE M Y  usługi: 
docieplanie budynków, mu­
row anie płotów  ogrodze­
niowych, glazura i terakota, 
panele podłogowe i ścienne, 
rigipsy, malowanie. Nasze 
ceny zadowolą każdego! Tel. 
0602 534 773.

K O M IN K I - ak c eso ria , 
różne wzory, tel. 0609 289 
232.

W IE L K A  P R O M O C J A  
Z IM O W A !!! okna PCV 
146,5x143,5 U+UR=480zł; 
206,6x1435 U+UR=585 zł; 
865x2185R=370 zł. Montaż 
na gotowo 90 zł. Ceny brut­
to. Veka, A utoplast szyba 
k = l, 1 okucia Roto NT, para­
pety, rolety, żaluzje. Turek, 
ul. Chopina 3a, tel. 063 280 
33 75; 0601 517 733. ,6897

R esta u ra c ja  B ies ia d a  - 
S łod k ów  44 ., d ysp on u je  
w o ln y m i term in a m i na 
komunie: 7.V  i 4 .VI 2006r. 
O r g a n izu jem y  ró w n ież  
im prezy okolicznościow e, 
w esela. Stypy już od 15 zł. 
Tel. 0603 683 358; 063 280

TRANSPO RT osobowo-to­
warowy busami 9-, 12-, 16- 
osobowymi. Kraj-zagranica. 
Przewozy okolicznościowe, 
wycieczki, przysięgi, impre­
zy rodzinne i firmowe, tel. 
0603 222 195, 063 289 37 
45. Doświadczenie- Bezpie­
czeństwo - Komfort.

T Ł U M A C Z  przysięgły ję ­
zyka niemieckiego. Turek, 
ul. Kolska Szosa 3, tel. 0501 
553 115. Biuro czynne: pon. 
-p t. 8 .0 0 -  16.00. ,68g2/wk

ZESPÓ Ł RAPSODIA, mu­
zyka na żywo, skład 7-oso- 
bowy, naturalne instrumenty. 
Wesela, imprezy okolicznoś­
ciowe, kontakt tel. 0692 985 
370; 0691 114 514 *

Z A C IS K A N IE  w ęży hy­
draulicznych typu ciężkiego 
do 1 % cala i lekiego. Unie­
jów, ul. Wschodnia 4a, Firmy 
MANULI oraz Bieżnikowa­
ne Opony Rolnicze. rol/DK

M A L O W A N IE , g ła d ź ,  
panele, płytki, staro-tynki 
dekoracyjne, remonty, tel. 
0600 554 189.

C ZY SZCZENIE dywanów 
i wykładzin, tapicerki meb­
lowej oraz samochodowej. 
Usługa w domu klienta. Gwa­
rantuję wysokąjakość usługi, 
tel. 0609 051 562. „ 1|l(

PRZEW Ó Zbusem  do 9 osób 
na każdą okoliczność, tel. 063 
214 10 29; 0603 860 490.

Z E S P Ó Ł  M U Z Y C Z N Y  
-  wesela, bale, plenery, tel. 
0609 515 045.

P R O D U K C JA  i m o n ta ż
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słu p k i, balustrady . Teresa 
O chocka, Uniejów ul. N or­
wida 19, tel. 288 89 97; 0608 
358 922. 16016wk

A N TEN Y , Cyfra+, Polsat. 
M ontaż, sprzedaż, zestaw y 
satelitarne bez abonamentu, 
instalacje zbiorcze TV-SAT, 
inne. Kompleksowo, solidnie, 
tanio! Tel. 0693 640 244; 242 
44 75 wieczorem. l79/bob 
SPECJALISTYCZNE czysz­
czenie i farbowanie kożuchów, 
futer, skór, odnawiania odzie­
ży skórzanej, oraz W Y RÓB 
P IE C Z Ą T E K . T urek , ul. 
Milewskiego 9 (poczekalnia 
dworca PKS). ro67/dk

ANTENY -  ŚW IER K  0601 
93 23 23; 289 27 00 fl29/DK 
U SŁ U G I: malowanie ścian 
d w u k ro tn e  - 2 ,5 0 /3 ,0 0  zł 
mkw., szpachlowanie - 5 zł 
mkw., tapetowanie, malowa­
nie elewacji i dachów, tel. 241 
35 85; 0691 530 223, 0667 
221 514. I6987dk

O TW Ó RZ FIRMĘ W NIEM­
CZECH I PRACUJ LEGAL­
NIE! BIURO KONTAKTÓW 
Z NIEM CAM I; (0-63)249- 
15-78; 0604-645-598. dr38I29 
Ś C IA N Y  d z ia ło w e , s u f i­
ty podw ieszane, zabudow a 
rur, instalacje elektryczne i 
h y d rau liczn e , m alow anie , 
tapetow anie, kafelki, tynki 
ozdobne, roboty murarskie i 
inne prace wykończeniowe, 
tel. 063 279 35 574 wieczo­
rem; 0504 772 995. I(i9lw 
TRA N SPO RT do 1,6 ton, fiat 
ducato blaszak max, osiem 
miejsc, 0,80 gr za 1 km. 0- 
607-129-454.
USŁUGI koparko-ładowarką 
wielofunkcyjną „CAT”: wy­
kopy fundamentów, szamb, 
odwadnianie terenu, przyłącze 
wodno-kanalizacyjne, równa­
nie, spychanie terenu, burzenie 
budynków, rozładunek, zała­
dunek widłakiem , transport 
m ateriałów  budow lanych i 
żwiru, tel. 278 14 57, 278 33 
18,0605 034 170 
TRA N SPO RT busem 8 osób, 
wyjazdy na wczasy, przysięgi i 
wesela, do pracy w Niemczech 
i inne okazje, tel. 063 214 10 
18, kom. 0693 155 206. 
TANIO usługi wod-kan i c.o. 
z całym materiałem, z gwa­
rancją i ubezpieczeniem, tel. 
0603 630 232.
W Y K O Ń C Z E N IA  wnętrz: 
glazura, terakota, szpachlo­
wanie, malowanie, płyty K-G 
i inne prace remontowe, tanio, 
tel. 063 288 39 69; 0880 292 
100.
O RG A NIZU JEM Y  przyjęcia 
weselne, imprezy okolicznoś­
ciowe od A do Z w salach OSP 
i innych, bogaty jad łosp is, 
cena 75zł/osoba, tel. 0693 251 
087.
G RU PA  m uzyczna Impuls: 
bale, wesela, zabawy, choinki, 
tel. 063 280 52 97; 0603 108 
144; 0880 041 369. ,6838wk
VIDEO -film ow anie techniką 
c y fro w ą  obróbka. W esela, 
chrzciny, 18-ki, komunie i inne 
uroczystości. Tanio! Zdjęcia 
cyfrowe i foto-album na DVD 
gratis! Przegrywanie i obróbka 
VHS na DVD. Tel. 0603 318
8 9 1  I6763wk

NAPĘDY do bram, domofony, 
alarmy, auto-alarmy, auto-bloka- 
dy. Instalacje: alarmowe, domo­
fonowe, telefoniczne. Turek, ul. 
Chopina 99, tel. 0601 818 259; 
278 51 01 po 16.00. nwDK 
VIDEO-film owanie - repor­
taż fotograficzny. VHS-DVD. 
Śluby, wesela, chrzciny, ko­
munie, roczki, jubileusze itp. 
Profesjonalny sprzęt video-foto 
i oświetlenie, montaż kompute­
rowy, albumy zdjęć na dvd lub 
papierze, tel. 0694 497 316; 
maniek7@ o2.pl 16944llk

F IR M A  budow lana w yko­
na prace rem ontowe, tynki, 
docieplenia, płytki, rigipsy. 
Budowa domu od podstaw, 
tel. 063 288 70 68. ........
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Z E S P Ó Ł  muzyczny Aston: 
wesela, zabawy, imprezy oko­
licznościowe, tel. 0880 354 
510; 0 888 297 200. 1M1, Ł’  - 16918uk

W Y K O Ń CZEN IA  - panele, 
płytki, malowanie, gipsowa­
nie, płyty K-G, itp., tel. 0661 
881 805
NAPRAWA komputerów w 
domu klienta, tel. 063 289 46
66; 0696 274 308. ....
CY K LIN O W A N IE, układa­
nie parkietów, mozaiki, paneli 
ściennych i podłogowych, tel. 
0663 860 587.
USŁUGI remontowe: panele 
ścienne i podłogowe, glazura, 
terakota, gładzie, tynki deko­
racyjne, malowanie, drobne 
roboty instalacyjne i inne, tel. 
0607 807 128.
T A R T A K  spalinow y, c ię ­
cie drewna budowlanego na 
miejscu u klienta. Zgłoszenia 
na telefon: (063) 272-21-79; 0 
602-124-977
C Y K L IN O W A N IE  bezpy­
łowe, 220 V. Tel. 0-607-072- 
S7R•  I O - 42O5KW

USŁUGI FINANSOWE

K R E D Y T Y
PIENIĄDZE PROSTO i SZYBKO

K r e d y t  G o t ó w k o w y
w* w y s o k ie  k w o t y  b e z  z a b e z p ie c z e ń ,  

n a w e t  d o  2 0 .0 0 0  z l
w* m in im a ln y  d o c h ó d  6 0 0  z l  n e t t o  

( m a łż e ń s t w a  p o  4 S 0  z l n e t t o ]

w* d e c y z j a  k r e d y t o w a  w  c lq g u  g o d z in y

K r e d y t  K o n s o lid a c y jn y
p o łc jc z  s w o je  k r e d y t y ,  
p l a c  J e d n q  n lż s z q  r a t ę l

m* m in im u m  f o r m a ln o ś c i  
i b e z  z a b e z p ie c z e ń

**  d o d a t k o w a  g o t ó w k a

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(Dom U ilug , l| p l , t io )  
te l. aa? aa 36

'cHRoamr

POŻYCZKA °<* serca12,9%
*1° 20.000 bez poręczycieli

Turek
skok ul- O grodow a 5
- ' " —IW  ta l. (063) 278 32 21

QS kredyt
, . . decyzja kredytowa 

SZyD KI już od 15 min
gotówka w 2 dni 

dostępny “ 00zl 

r i i iż u  wysokie kwoty
u u ty  tjfugj Okres sp(a(y

T u re k , u l. O g ro d o w a  5
(obok Biedronki), tel. 278 35 53

KANTOR WYMIANY WALU1
Turek, PI. Wojska Polskiego 15 (RYNEK)

NAJLEPSZE CENY 
M ożliwość negocjacji 

Tel. 289 33 11

K RED Y TY  - hipoteczne, 
konso lidacyjne na spłatę 
innych kredytów, gotówko­
we, do 60.000 zl bez porę­
czycieli. Bez sprawdzania w 
rejestrach bankowych. 
PO ŻY CZK I dla osób p ro ­
w ad z ą c y c h  d z ia ła ln o ś ć  
gospodarczą i nje wykazu­
jących  dochodów . P refe­
rencyjne pożyczki dla renci­
stów' i emerytów, Turek, ul. 
Broniewskiego 7, tel. 0606 
50 80 56, 280 52 19

22J/DK

P O T R Z E B U J E S Z  

G O T Ó W K I ! ! !  

C H W I L Ó W K I

3 0 0 z ł - 1 0 0 0 z ł

PŁATNE W DCMU KLIENTA 
IN F O L IN IA : 

0 - 8 0 1 - 2 5 8 - 5 8 5  
O p ł a t a  3 5  g r .  

K o m . 5 0 7 2 8 3 5 4 9
WYSTARCZY ZADZWONIĆ!!! 

K o r p o r a c j a  F i n a n s o w a

BANK oferuje kredyt gotów­
kowy, bez poręczycieli, bez za­
świadczeń, dochód od 600 zł, 
tel. 0603 469 430.

TANIE ubezpieczenia samo­
chodu OC, AC, N W, tel. 0602 
375 007.
O F E R T A  7 to w a rz y s tw  
ubezpieczeniow ych w je d ­
nym miejscu, kompleksowa 
obsługa ubezp ieczen iow a, 
najniższe staw ki na rynku. 
A gencja U bezpieczeniow a: 
ul. Kolska Szosa 3 (budynek 
byłych „Konserw”) ika 
POŚREDNICTWO Kredytowe 
- wybierzemy dla ciebie najlep­
szy kredyt hipoteczny, załatwimy 
za ciebie formalności, doradzimy. 
Kredyty hipoteczne na różne 
cele, również bez zaświadczeń. 
Skontaktuj się z naszym przed­
stawicielem terenowym, tel. 
0603 962 645.
LEA SIN G , kredyty bez po- 
ręczycieloi, oddłużeniowe, z 
BIK-iem, hipoteczne na wszyst­
ko, również bez dochodów, dla 
firm - bez zabezpieczenia. Tel. 
(0-63)244-58-38. JrSKWC

ROŻNE

AGENCJA Tow arzyska za­
prasza 24h. tel. 0601-77-63- 
92 dr37475

T E L E F O N Y  kom órkow e 
bez abonam entu  i rachun ­
ków Simplus, Tak-Tak, POP. 
W S Z Y S T K IE  te le k a rty  z 
UPUSTEM . Turek, ul. M i­
ckiewicza 6, tel. 694 356 062, 
ObOl 78 77 61. 3101/DK
GSM -  akcesoria do telefonów 
komórkowych, futerały od 10 
zł, ładowarki od 15 zł, panele, 
uchwyty. Turek, ul. Mickiewi­
cza 6, tel. teł. 694 356 062,0601 
78 77 61. jioi.dk

TELEFONY KOMÓRKOWE 
-  odblokow yw anie, serwis, 
skup, sp rzedaż , w ym iana, 
komis. Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel. 694 356 062, 0601 78 
77 61.
PR ZY JM Ę reklamę na samo­
chód 4000 KM/MC, lokalny 
rynek, tel. 0663 737 53716O|,wk 
ŻA LU Z JE  poziome, piono­
we, rolety antywlamaniowe 
wewnętrzne, tapicerki drzwio­
we, przeróbki okien, d rzw i 
i zam ki G erd a , w izytówki 
drzwiowe, moskitiery (siatki 
przeciw insektom). Sklep: ul. 
650-lecia 8, tel. 28937 45,278 
58 51,0603 222 195. z07/dk 

BEZPŁATNIE odbiorę stary, 
zepsuty, niepotrzebny sprzęt 
lub inny złom, tel. 0695 676 
420 lub 063 278 65 06. , . 
PO D W IO ZĘ do ślubu Mer­
cedesem, nowy model E-kla- 
sa, tel. 0604 535 837.

BAREIRY śniegowe do bla- 
chodachówki. Sprzedaż i mon­
taż. Słodków 69, tel. 063 289 
24 2 3 ,0 6 0 4  535 837. 
AMSTAFFY szczenięta różne 
kolory, odrobaczywione, za­
szczepione, książeczki, wgląd 
do pochodzenia, tel. 0602 453 
013 lub 063 278 41 37. ,

BUDOWNICTWO

BETONIARNIA Międzylesie
PPH U  „M A R K O ” 

Marek Krysiak 
PRODUKCJA i sprzedaż  

w raz z transportem  i 
rozładunkiem :

• pustak i żużlowe i kerma- 
zytowe wszystkie rodzaje
• bloczki fundamentowe
• żw ir wszystkie frakcje 
Tel. 279 65 69, 0691 379 535.

G R Z E JN IK I  pokojow e, 
łazienkowe i wszystkie arty­
kuły instalacyjno- sanitarne, 
um yw alki, kom pakty  we 
i pó łpostum enty , bo jlery  
elektryczne. PRO M O CJA ! 
wodomierz. ZAWORY AN- 
TYSKAŻENIOW E. Turek, 
Plac S ienkiew icza 19 (w 
podwórzu przy Hotelu „Ar­
kady”), tel. 28 99 442 4|01ZDK

OKNA i drzwi z PCV i AL, 
Sprzedaż -  Pomiar -  Montaż 
-  Serwis, PPHU „K IE Ł - 
BOŃ”, Obrzębin 50, tel. 278 
47 31,0603 934 564 „

SPRZEDAŻ cegła MAX, U- 
220, K-3, pełna, Porotherm z 
dostawą i rozładunkiem oraz 
cement, wapno, żwir, tel. 063 
279 65 69,0691 37 95 35z|,/dk

ROLNICZE

W Y SŁO D K I suche praso­
wane sprzedam, cena 450 zł 
tona, tel. 062 763 45 45; 0502 
375 361; 0508 348 726. p/kw

SPRZED A M  ciągniki rolni­
cze (bez przedniego napędu) 
MASSEY FERGUSON 3050 
rok 94, stan bdb., ZETOR 6011 
rok 81. Przyczepy samo-zbie- 
rające CLAAS -S33 -  8 ton i 
DEUTZ-FAM A E327 -  6 ton., 
stan bdb., tel. 0693 391 128; 
063 279 6128. 1AMIJwfc
SKU P bydła wypadkowego, 
tel. 0886 375 022. 
SPRZED A M  siano, tel. 063 
278 63 00. l69b0uk

S P R Z E D A M  ro z rz u tn ik  
obornika jednoosiowy; siew- 
nik poznaniak  2.7m  szer.; 
opryskiwacz Pilniet, poj. 300 
1., I2m szer., stan bdb., tel. 
0695 632 143.
SPRZED A M  kombajn Class 
(Konsul), szer. robocza 2.70m, 
tel. 063 278 57 80. |6946„k
SPRZED A M  przetrząsaczo- 
zgrabiarkę 7; karuzelę; opry­
skiwacz; rozsiewacz Kos, tel. 
063 288 52 87. ■ „
SPRZEDAM przy czepę FAHR 
WE 327 do siana i sianokiszon- 
ki, jednoosiowa, hydrauliczny 
podbieracz, 24 noże tnące, stan 
bdb., cena 7000 zl, teł. 063 279 
92 75.

SPRZED A M  siano i słomę, 
tel. 0601 701 573. 
SPRZED A M  ciągnik Zetor 
7211, rok 1991 oraz siano 
(kostka). K ozubów  12, tel. 
0693 851466.
SPRZEDAM kwotę mleczną - 
2173 I., tel. 063 289 92 16 ,^w  
SPRZED A M  prasę SipmaZ- 
224; Ursus 385, tel. 062 763 
4147.
K U CIE koni, korekcja kopyt, 
tel. 063 214 53 18; 0603 382
3 2 ^ -  16972„k

NAUKA

Ośrodek Szkolenia Kierowców 
Kursy Zawodowe Zenon Kuizawa 
T u re k  u l.  M ile w s k ie g o lO
ogłasza, że prowadzi szkolenia 
kandydatów na kierowców ka­
tegorii: A, , A, B, C, T, D, C+E, 
B+E(lawety) oraz kursy zawodo­
we: spawanie: spawanie elek­
trodami otulonymi, spawanie 
elektrodą nietopliwą w osłonie 
gazów obojętnych (TIG)- stale 
niskostopowe, wysokostopowe 
i aluminium, spawanie stali 
niestopowych elektrodą topliwą 
w osłonie gazów aktywnych 
(MAG) i (MIG- aluminium) 
oraz spawanie gazowe stali, 
kierowców wózków jezdnio­
wych z bezpieczną wymianą 
butli gazowych, konserwatorów 
wózków jezdniowych, obsługa 
stacji LPG, HDS, PMN, SEP, 
rozładunek cystern i inne. 
Rozpoczęcie kursu sp a w a l­
niczego oraz kursu wózków 
jezdniowych 01.02.2006 (śro­
da) godz.18:00- w biurze OSK 
Turek, ul. M ilweskiego 10 
Zapisy oraz szczegółowe in­
formacje dostępne w biurze 
Ośrodka ul. Milewskiego 10 
w Turku oraz pod numerami 
telefonów: (063) 289 40 03, 0 
603 217 629

TA N IO  udzielę korepetycji 
z języka angielsk iego , tel. 
0665 191 970; 063 279 55 
6 7°  ‘ !6 7 9 8 w k

JĘ Z Y K  niem iecki - nauka, 
korepetycje, pisanie prac, tel. 
0604 286 344.

16823w k

NAUKA gry na pianinie, tel. 
0602 646 253.
N A U C ZY C IEL języka pol­
skiego udzieli korepetycji, 
p rzygo tu je  do m atury, tel. 
0694 265 508.
M ATEM A TY K A  - korepe­
tycji udziela pedagog, m oż­
liwość dojazdu na m iejsce, 
tel. 063 279 94 70; 0692 352
8 8 3 ' 16973")

A N G IELSK I - korepetycje, 
tel. 0691 986 962. „
T E R A P IA  p e d a g o g ic zn a  
dzieci dyslektycznych, kło­
poty z czytaniem, pisaniem, 
ortografią, tel. 063 289 46 66; 
0604 814 549.

KUPNO-SPRZEDAŻ

kup ię

FIRM A kupi drewno: sosna, 
olcha, topola. Płatne gotówką, 
tel. 062 76 32 102; 0603 430 
097; 0694 555 544.

sprzedam

O L E J  opa łow y i napędow y 
z d o s ta w ą  po d  w ska za n y  
ad res o fe ru je  f i r m a  H iU  
“ D IE S E L ”  Tom asz G a tka , 
te ł. 063 289 12 4 9 ,06 0 3 1 3 0  
383 ,0691  083 754.

EKO-JAZ Turek
O F E R U J E  O L E J E :
-opałowe -napędowe
CENY DO NEGOCJACJI! 

teL: 0G3 278-44-61 tel/lw 063 278 01 28

SKUP ZYTA - G orzelnia 
R o ln icza w G rzym isze- 
wie. Tel. 0608 153 768; 
0601 757 325; 27 94 603 
P° 19-00- ,647.™)

K O M IS Rolniczy sprzeda: 
rozrzutnik jednoosiowy, stan 
bdb.; siewnik poznaniak i nie­
miecki; pług 3- i 5-skibowy; 
przyczepa 3,5 t. - wywrotka 
na balonach; rozsiewacz Kos 
do nawozów. Tel. 063 280 51 
35; 0691 083 352. lwr7 k’ I6837uk

HURTOWNIA odzieży uży­
wanej z USA “Nan Fashion”. 
Kalisz, ul. Obozowa 2, tel. 0691 
487 519; 0601 786 189. 1W 8I")

K O M PU TER  AMD D uron
866, 128MB RAM , 15GB 
dysk, karta dźwiękowa Crea- 
tive, karta sieciowa, 2xUSB, 
nagryw arka CD, klawiatura, 
mysz, monitor kolorowy 17cali 
Belinea na kineskopie Panaso- 
nica + głośniki z subwooferem, 
idealny do oglądania filmów, 
MP3, intemetu, do pisania prac. 
Cena 540 zł, tel. 0607 593 250 
SPRZED A Ż miału i węgla z 
dostawą, tel. 063 279 65 69, 
069137 95 35.
BETO N IA RK A  o poj. 1401., 
zasilanie 220V, stan tech. bdb., 
tel. 063 278 48 20. |W48uk 
O W C Z A R K I Niem ieckie i 
Pinczery, rodowodowe, tanio, 
tel. 0511 121 019. k
STÓ Ł bilardowy duży (1.60m 
x 2.85m) wraz z osprzętem, ta­
nio, tel. 0607 858 363...........
SZAFA chłodnicza o szer. Im, 
wys. 2.1 Om, drzwi z nierdzew- 
ki pełne, zasilanie 230V, tanio, 
teł. 0607 858 363.

I6 9 5 4 u k

K U C H N IA  polska na nóż­
kach, w dobrym stanie, gm. 
Dobra, tel. 063 289 01 83 po 
18.00. 16971 k

S U K N IA  ślubna z salonu 
“Najna”, kolor ecr'u, roz. 36- 
38, tanio, tel. 0694 665 299 po

W Ó Z E K  dziecięcy głęboki 
- spacerowy, z wkładem, ko­
lor bordowo-kremowy, mało 
używany, stan bdb., tel. 0693 
190 571.
K R Ó LIK I, tel. 063 278 76 07 
P° l6 -00- ,6993'")

KOM M PUTER Cel 2.4 GHz, 
płyta na intelu 865, zintegrowana 
grafika 64 MB jest AGP, zinte­
growana muza, 256 DDR RAM, 
80 GB, LAN, CD rom lub DVD, 
zdjęcia, cena 900 zł, tel. 0694 497 
316; maniek7@o2.pl |W4)Ak 
K O M PU T E R  Compaq PHI 
866,128 ram, dysk 10 GB, grafa 
8 MB, muza CD ROM lub za 
dopłatą DVD. malutki i cichy, 
100% sprawny, zdjęcia, możli­
wość monitora 17” za 100 zł, 
cena kompa 380 zl, tel. 0694 497 
316; maniek7igio2.pl ,6944uk

LAWETA i przyczepka alu­
miniowa do rejestracji, tale- 
rzówka, siewnik poznaniak, 
śru tow nik , ciągnik  C -360, 
przyczepa 4.5 t., rozrzutnik, 
te l.0601917  106. „

AUTO - MOTO

PEUGEOT IVEC0
RENAULT
CITROEN

FIAT
LANCIA

TUREK, ul. Łąkowa 9. k/szpitala 
tel. (063) 278 82 19. 0601 73 29 05

WYPOŻYCZALNIA PRZY­
CZEP TO W A RO W Y CH, 
LAW ET, SPRZĘT „N IE­
W IA D Ó W ” . Ż Y C H L IN , 
STAROMIEJSKA 43, TEL. 
244 26 36

S K L E P  m o to ry z acy jn y  
„A UTO JA PA N ” oferuje: 
części do aut japońsk ich  
o raz am ortyzato ry  firm y 
Kayaba do wszystkich ma­
rek samochodów, Kalisz, ul. 
Obozowa 2, tel. 062 766 35 
72 I" U).

TŁUMIKI -  KATALIZATORY
Tłumiki do samochodów 

osobowych i dostawczych 
Ceny producenta !!! 

Strumienice, Katalizatory 
Złącza elastyczne. Montaż 

GWARANCJA, HURT-DETAL 
Auto Market 

Stodków Kolonia 56B 
Tel. 063 278 37 42 

►  kup ię  <4
S IL N IK  do Poloneza Caro, 
gaźnikowy, nadający się do 
jazdy, tel. 0695 257 1 0 1 , ^

sprzedam

AUDI B3 1.6, rok 1990, grafit 
metalik, przeb. 198 tys. km, cena 
do uzgodnienia, tel. 063 279 34 
76; 0663 523 238.
AUDI 80, rok 1992, centralny 
zamek, wspomaganie, szyber- 
dach. Sprzedam lub zamienię. 
Tel. 0609 137 084. |6900„k
M OTOCYKL HONDA CBR 
600F, 1990 r., 55 tys. km, kame­
leon, stan b. dobry. Cena 6500 
zł., tel. 0668 399 645. 1M1MXa
M E R C E D E S  200 D ISEL, 
zarejestrowany, rok produkcji 
1990, lekko uszkodzony, cena 
do uzgodnienia, tel. 0601 764 
847. 16858")

O P E L  T IG R A  1,4V 16V, 
1995 r„ czarny, zadbany, bez­
wypadkowy, zarejestrowany. 
Tel. 0601 769 886. 1A„„ t

16852w k

R E N A U L T  RA PID  1,9D, 
centralny zamek, pilot, hak, 
R .M ., o tw ierany dach, pół 
roku w kraju, zarejestrowany, 
opłacony, stan bdb. Cena 5800 
zł. Tel. 0600 534 253, 0888 
370 656- l68>0wk

V W  PASSAT 1,6, 1998 r., 
granatowy metalik, 4x airbag, 
centralny zamek, elektryczne 
szyby, lusterka, klimatyzacja. 
Cena do uzgodnienia, tel. 063 
288 60 47. IA,B. ,I688>uk

FO R D  E scort 1.6 16V, rok 
1993, stan dobry, sprowadzo­
ny, gotowy do rejestracji, cena 
do uzgodnienia, tel. 0608 097 
465. I6$14uk
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H O N D A  A cco rd  2.0 LSi, 
1998r., z ielono-granatow y 
kameleon, udokumentowany 
przebieg 90.500km , klim a, 
2xairbag , centralny zam ek 
+ pilot, welur, wspomaganie 
kierownicy, 4 x el. szyby, el. 
lusterka, el. szyberdach, kpi 
kluczyków, zadbany, stan ide­
alny. Tel. 0607 593 250. „-  dk

PEU G E O T  206 Quiqsilver
V I2002 r. 2,0 HD1,90 KM kli­
matyzacja, 4 p.p, radio CD (6 
głośników; joistick, komputer), 
skórzana kierownica, dźwignia 
zmiany biegów. Przebieg 51 
tys. km, 2 kpi. kół (letnie al., 
zimowe stalowe - nowe). Tel 
0608 851 433.
P E U G E O T  605 3,0 i, gaz, 
atrakcyjny wygląd, rok 1993. 
tel. 0601 192 867. ,686ffwk 
V W  G o lf II 1.6 + gaz, rok
1991, czerwony, hak, tanio, 
tel. 0602 864 000. I68!2»k

FO R D  Probe 2.2 GLT, rok
1992, czerwony, przeb. 150 
ty s . km , b ezw y p ad k o w y , 
ABS, klima, el. szyby i luster­
ka, wspomaganie, fabryczne 
radio, alufelgi, tel. 0603 372 
635.
FIAT Tipo, rok 1992, przeb.
15 tys. km, stan dobry, tel. 
0697 157 741.
O PE L  Vectra 1.6, nowa inst. 
gazowa, rok 1990, stan ideal­
ny, el. reg. reflektorów, wspo­
m aganie , hak holow niczy, 
tel. 063 278 35 73; 0692 941 
353 I6839wk

R E N A U L T  C lio  1.5 DCI, 
2002r., błękit m etalik, peł­
na elektryka, wspomaganie, 
ABS, 4x pp, c. zamek, alu­
felgi, przeb. 55 tys. km, stan 
bdb., I właściciel, tel. 0609 
162 469.
R EN A U L T  M egane 1.9 D,
1998r., przeb. 15 tys. km, za­
rejestrowany, c. zamek, ABS, 
wspomaganie, radio, hak, el. 
szyby i lusterka, klima, cena 
14800 zł, tel. 0604 252 156; 
0692 229 011.
R E N A U L T  19 1.4, 1991r., 
opłacony , bezw ypadkow y, 
stan tech. bdb., szyber dach, 
cena 3800 zł, tel. 0663 737 
537 I69l6wk

R E N A U L T  T w in g o  1.2,
1993r., seledyn, świeżo spro­
wadzony, idealny dla kobiety, 
cena 3900 zł, tel. 063 289 50 
01; 0888 521 021. ]69l7wk

P E U G E O T  405  1.8 + gaz 
sekwencyjny, klima, c. zamek, 
el. szyby, cena 7500 zł, tel. 
0501 719 627.
P E U G E O T  406 1.8 16V + 
gaz, 1997r., zielony metalik, 
cena 7500 zł, tel. 063 288 72 
61; 0603 033 910. I7OO5„k 
VW  LT 28 2.4 D, 1980r„ 3- 
osobowy, skrzynia ładunkowa 
3m x 2m, dopuszczalna masa 
ca łkow ita  3200 kg + hak, 
zarejestrow any  4-m iesiące 
w kraju, tel. 063 280 51 35; 
0691 083 352.
VW  T ransporter T-2 1.6 D, 
pierw sza rejestracja 199 lr., 
stan bdb., cena 3200 zł, tel. 
063 279 92 71; 0697 793
5 4 6 -  I699 l»k

SEA T Ib iza  1.9 D, 1997r., 
przeb. 106 tys. km, stan bdb., 
tel. 0508 160119. „
F O R D  F iesta  1.1, 1994r„
3-drzwi, bordo, lx  pp, stan 
bdb., cena 2800 zł, tel. 0609 
976 899.
FORD M ondeo 1.6, 1993r, 
morski metalik, wspomaganie, 
c. zamek, 2x pp, reg. kierow­
nicy, immobiliser, radio, przeb. 
129 tys. km, serwisowany, stan 
idealny, cena 5800 zł + opłaty, 
tel. 0698 612 541. |69,5wk
FO R D  Transit, 1993r., bla- 
szak, wersja skandynawska, 
zarejestrowany, opłacony do 
września, kupujący zwolnio­
ny z podatku, cena 7000 zł, 
tel. 063 289 50 01; 0888 521 
021. I6917wk

FO R D  E scort kombi 1.4 + 
gaz, 1992r., srebrny metalik, 
szyber dach, wspom aganie,' 
c. zamek, R-M, tel. 0606 280 
716; 063 278 06 66. |69g9wk
FORD Transit blaszak, 1989r., 
tel. 063 278 32 47; 0607 912 
147' •  l7000»k

FORD Escort 1.4, 1991r., czer­
wony, ABS, szyber dach, welur, 5- 
drzwi, sprowadzony, po opłatach, 
stan idealny; VWGolfIII, 1995r., 
lekko uszkodzony, sprowadzony, 
tel. 0513 932 920.
F O R D  S ierra  1.8, 1992r., 
szary metalik, szyber dach, 
a lu fe lg i, C D -R , stan bdb., 
cena 4000 zł, pilnie, tel. 0501 
430 322J  J i i .  |7004»k

T A N IO ! Opel Kadett 1.6i, 
1990r., lekko uszkodzony, 
sprawny technicznie, przegląd i 
ubezpieczenie do końca 2006r., 
tel. 0697 840 248.

O PEL Astra 1.6-g a z , 1997r., 
czerwony, klimatyzacja, c. za­
mek, wspomaganie, ABS, lx 
pp,tel. 0889 951 226. 169Wk 
O P E L V ectra 1.8, 199lr., ra­
dio, wspomaganie, stan bdb., I 
właściciel, tel. 063 288 39 06; 
0694 346 688.
O PELAstra 1.4 + gaz, 1998r., 
z salonu, złoty m etalik, 5- 
drzwi, c. zamek, przeb. 86 tys. 
km, tel. 0692 168 980. 16960„k 
O PEL Vectra 2.2 DTI kombi, 
200lr., szary metalik, przeb. 
70 tys. km, klimatronic, park- 
tronic, naw igacja, ABS, 4x 
el. szyby, lusterka, el. szyber 
dach, 4x pp, skóra, książka 
serwisowa, CD + zmieniarka 
płyt, tel. 063 289 34 44; 0693 
669 864. ,698(hik
B M W  518, 1993r„ zielony 
metalik, wspomaganie, lx pp, 
ABS, el. szyber dach, szyby i 
lusterka, c. zamek, alufelgi, hak, 
zarejestrowany, cena 10000 zł, 
tel. 0668 265 858.
F IA T  P u n to  1.2 75 KM , 
1994r., c. zamek, el. szyby, 
katalizator, alufelgi, zderzaki 
w kolorze nadwozia, tel. 0663 
737 552. 16961 wk

FIAT D ucato 2.5 D sprzedam 
na części, 1987r., maxi, silnik 
i skrzynia biegów stan dobry, 
tel. 0601 648 108.
FIAT CC 700, 1994r„ czer­
wony, stan dobry, hak, tel. 
0602 530 287.
FIAT CC 700,1994r„ srebrny 
metalik, przeb. 61 tys. km, II 
właściciel, cena 3000 zł, tel. 
0604 909 499.
F IA T 126p , I985r„ stan bdb., 
cena do uzgodnienia, tel. 063 
279 23 32.
RAD IO  samochodowe Pana­
sonic, czarne, panel, miękka 
m echanika, stan bdb., cena 
110 zł, tel. 063 279 22 II; 
0609 992 461.
C Z Ę Ś C I używ ane m ech- 
blach. do aut: Opel Vectra, 
Astra i Kadett; VW G olf II- 
III; Audi B-3 i B-4; Mercedes 
124, tel. 0605 162 483; 0511 
705 273Z U J  Z .Z J .  I6997wk

FELG I stalowe do BMW na 
5 otworów -  4szt, 2 felgi sta­
lowe do Mercedesa (40 zł/szt), 
opony 205/65/15, 195/65/15, 
145/70/13 -  40 z ł/sz t, tel. 
0888 389 567.

LEKARSKIE

GABINET LEKARSKI
Elżbieta Wasiak-Olejnik 

-specjalista chorób dzieci
-sp ecja lista  chorób nerek

Turek, ul. Hubala 5
(os. Uniejowskie) 

tel. 063 278 15 41,0601 147 830

A R S  M E D IC A L
Ośrodek Specjalistycznych 

Usług Medycznych

Świadczy usługi medyczne 
dla osób ubezpieczonych 

w NFZ w zakresie poradni:
NOWE poradnie:

- PSYCHIATRYCZNA
- NEUROLOGICZNA
- LOGOPEDYCZNA

• derm atologicznej
• okulistycznej
■ on ko lo g iczn e j
• d labetologlcznej
> urologicznej 

ginekologiczno-położniczej
> reum atologicznej

Turek, ul. Kolska 28
(budynek p. Stuska)

Rejestracja: 280-34-12 lob na miejscu

Ś N IE ŻN O B IA Ł Y
U Ś M IE C H

W y b ie la n ie  z ę b ó w ;
- Dezpiecznie 

- bezboleśnie
- skutecznie 

- na zaw sze
Najlepszy system  wybie­
lania zębów  w Europie 

G abinet Stomatologiczny 
„RENOMA", Kalisz, 

ul. Młynarska 99, tel. 062 764 48

GABINET GINEKOLOGICZNY 
lek. ginekolog-polożnik  

Barbara Struglińska
- badania USG
- sonda dopochwowa
Turek, ul. Gorzelniana 24 
czw artek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu  te le ­
fonicznym tel. 278 40 35, 
0609 795 269 ,,k

GABINETY LEKARSKIE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

położnik Dorota W iesiołek
- badania USG
- sonda dopochwowa
- krioterapia nadżerek

INTERNISTA
SPECJALISTA CHORÓB PłUC 

K rzysztof W iesiołek
- także badania USG 
przyjmują w czwartki od 15.30, w 
inne dni po uzgodnieniu na tel. 278 
47 83 lub 0695 423 767.
T urek, O siedle M iranda 13

G A B IN E T  Pom ocy Psy­
ch o lo g iczn e j: p sy c h o te ­
rap ia indyw idualna i ro ­
dzinna, terapia następstw  
stresu , te rap ia  zaburzeń  
depresyjnych, terapia za­
burzeń odżyw iania, inter­
wencja kryzysowa. 
Umawianie wizyt telefonicz­
nie: 0692 969 725.

G ABINET LEKARSKI 
Jo a n n a  K u rzaw a  

-choroby dzieci

a s y s te n t O d d z ia łu

Dziecięcego W SZ w  Koninie 

Turek ul. Paderewskiego 11

tel. (063)278-22-30 
tel. 0 604 683 955

S N  Z O  Z g *  t A Ł U t  ™ N KŁ
P o r a d n ia  C h ir u r g ic z n a  

z  P r a c o w n ią  E n d o s k o p ii  i  U S G  
le k . m e d . B o g u s ła w  M ik o w s k i

6 2 -70 0  T u re k , u l. Ł ą k o w a  3 
te l. 0 -63  289  22 66 , 0 -603  940  844  

czynny: codziennie od 8-13 i 15-18. środa od 8-14

Pełny zakres usług chirurgicznych w  ram ach NFZ

gastroskopia, rektoskopia, USG- j. brzusznej, sutka, tarczycy, prostaty, 
kriochirurgia, elektrochirurgia, bezbolesne usuwanie żylaków odbytu, 

zmiany na skórze, biopsje, usługi ponad standardowe: 
kosmetyka chirurgiczna, korekcja twarzy preparatem restylane, 

zabiegi naczyniowe (pajączki), badanie naczyń metodą Dopplera
Rejestracja i szczegółowa intormacja na miejscu lub telefonicznie 289 22 BB

certyfikat Polskiego Towarzystwa 
Ultrasonograficznego

G A B IN E T  L E K A R S K I
le k . m e d . R a d o s ła w  S K IB f l

CHIRURG
- USG z D opplerem  naczyń, ja m y  brzusznej
- skleroterapia (n ieo p eracy jn e  leczen ie  

m ałych żylaków i pajączków  naczyniowych)
- leczen ie  owrzodzeń żylnych podudzi 

Turek, ul. G o rze ln ian a  1 (D om  U sług, II p.)
wtorki i czwartki od 16.00 www.leczenie.turek.pl

so bo ty  po uzgodnieniu  telefonicznym . Rejestracja: tel. 0503 044 886

G A B IN E T  <a&
S TO M A T O L O G IC Z N Y
lek. storn. Renata Talarczuk-Matthyasrhk

Leczenie dzieci i dorosłych:
- stom atologia zachow aw cza 

i estetyczna
- chirurgia stom atologiczna
- protetyka stom atologiczna

wtorek, środa , piątek 
od 16.00 do 20.00 

Turek, ul. Skrzetusk iego  3 
(osiedle Zapałczane) 

dojazd od ul. Uniejowskiej 
lub S łonecznej 

tel. 278 49 79 lub 0609 219 662

A M B U L A T O R I U M
S T O M A T O L O G IC Z N E

dla pacjentów  z bólem

sobota, niedziela 14.00 -19.00 
Turek, ul. Skrzetusk iego  3 

(osiedle Zapałczane) 
dojazd  od ul. Uniejowskiej 

lub S łonecznej 

tel. 278 49 79 lub 0609 219 662

PSYCHIATRA SEKSUOLOG
Grzegorz Kolasiński, 

tel. kom. 0691 059 469 
Przyjęcia: piątek od godz. 16.00 
- „Medicus” Turek, ul. Łąkowa 
4, tel. 278 44 40

L O G O P E D A  mgr Bożena 
Tułacz przyjm uje: Turek, 
ul. Kolska 28 (budynek p. 
Stuska) - w ramach umowy 
z N FZ w środy od godz. 
15.00, rejestracja na miejscu 
lub telefonicznie 063 280 
34 12. Turek, ul. Kolska 19 
(Sintur) - gabinet prywatny 
w czwartki od godz. 15.00, 
tel. 0600 031 875.

N O W Y  G A B IN E T
S TO M A TO LO G IC ZN Y

lek. storn. 
Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21 
tel. 278 22 39

czynne: środa w godz. 17.00 -  20.00

G A B IN E T  LEK AR SK I 
specjalista chorób wewnętrcnych 

lek. Med. Marcin Krupa

ECHO SERCA
z  d o p p le r e m

Wizyty dom ow e 
środa od 16.00, piątek po 
uzgodnieniu tel. 0605 658 117 

Turek, ul. G orzelniana 1
(Dom Usług II p.)

J A N  W IE S IO Ł E K
specialista ginekolog położnik

P rzy jm u ie  w  ram ach  u m o w y  z  
N F Z : w  po n ied z ia łk i od  14 -  
18, śro d y  od  8 - 1 2 .  P rzy jęcia: 
T u re k , os. Miranda 13, tel. 278 
47  83 ,0601  498  350. P oza tym  
przyjęcia pryw atne. ro2/DK

GABINET REHABILITACJI
oferuje usługi w zakresie: 
-masażu leczniczego 
-masażu relaksacyjnego 
-masażu wyszczuplającego 
-masażu aparatem Aquavibron 
-gimnastyki korekcyjnej 
-usprawnienia ruchowego 
T U R E K , ul. Ł ąk o w a 3, 
czynne: Pn - Pt w godz. 9.00 
- 20.00, tel. 0691 752 867; 
0660 696 083.

G A B IN E T  pom ocy psy ­
chologicznej i psychoterapii. 
Umawianie wizyt telefonicz­
nie: 0609 611 560.

lk h o  t u k k u

R e d a k c j a

ul. Kolska Szosa 3,62-700 Turek  
tel. (0-63) 278 53 41 
fax (0-63) 289 18 88
e-mail: echo_turku@turek.net.pl 
www.turek.net.pl

W Y D A W C A : W ydawnictwo Przegląd Koniński sp. zo .o .

REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek
REDAGUJE ZESPÓŁ: A nna Zaw adka (z-ca redaktora naczelnego), 
Daniel K ąciak, W iesław Klecha (sport), Iw ona Kujawa,
M arta Jachimowska, Andrzej R. Tyczyno
oraz współpracownicy: Zbigniew Bartosik, Rafał Buchali, Paweł Grabara, 

Beata Grzelka, Tadeusz Rabiega
BIURO OGŁOSZEŃ: Turek, ul. Kolsa Szosa 3, tel. 278 53 41 
KOLPORTAŻ: tel. 0609 415 728, 0500 0 17 037
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłany ch tekstach. 
M ateria łów  nie zamawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpow iadamy.

N A K Ł A D : 7.500 egz.
D R U K : Polska Presse sp. zo.o.. Oddział Prasa Poznańska. 60-175 Skórze w o k/Poznania, ul. Malwowa 158

R E U M A T O L O G
lek . M ariu sz  M alarow sk i 

D ia g n o s ty k a  c h o r ó b  s t a w ó w  
-  o b r a z o w a n ie  s t a w ó w  w  U SG

R ejestracja: P rzych od n ia  “M ed icu s” 
T urek, ul. Ł ą k o w a  4a  

te l. 0 6 3  2 7 8  4 4  4 0  
P o ra d y  b e z p ła tn e  w  ra m a ch  NFZ

flIS/OK
G A B IN E T  O R T O PE D Y C Z N Y

Specjalista ortopeda, traumatolog Sławo­
mir Zieniewicz. Wizyty po uzgodnieniu te­
lefonicznym: 0600 027 100. ,6932wk

K A R D IO L O G  dr n. med. 
Barbara Skolimowska-Heine 
przyjmuje w Sinturze, ul. Kol­
ska 19. Wykonuje echo serca 
z doplcrem, holter ekg i holter 
ciśnieniowy. Zapisy telefonicz­
nie: 278 53 46 Ml
SPECJALISTA dermatolog JU­
STYN A KRAUZE, przyjmuje w 
“Sinturze”, ul. Kolska 19 we wtor­
ki w godz. 14.00 -  17 . 0 0 .  
G I N E K O L O G  - z b ie g i.  
0 -608-241-500 .



^ K H O B IK K U
24 s ty c z n ia  20 0 6  r. 17

Na podstawie art. II ust 2 i art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2003 r. N r 96 poz. 873 z późn. zm.)

W ó jt  G m in y  K a w ę c z y n

ogłasza o tw arty  konkurs o fe rt  
dla organizacji pozarządowych oraz podm iotów w ym ie­
nionych w art. 3  ust. 3  oraz a rt. 1 1  ust. 3  ww ustaw y na

rea lizac ję  zadań publicznych.
I. R o d z a j  z a d a n ia  i w y s o k o ść  ś ro d k ó w  p u b l ic z n y c h  p rz e z n a c z o n y c h  n a  
r e a l iz a c ję  z a d a n ia :
P o m o c  sp o łe c z n a
1. W sp ie ra n ie  z d o b y tą  ż y w n o ś c ią  ro d z in  n a ju b o ż sz y c h  z  te re n u  G m in y  K a ­
w ę c z y n -  1 500 zł
2. O rg a n iz a c ja  tra n sp o r tu  ż y w n o śc i i d o s ta rc z e n ie  je j  d o  p u n k tu  ro zd z ia łu  d la  
o só b  p o trz e b u ją c y c h  -  5 0 0  z ł
3. „C o  p rz y n ie s ie  z a ją c z e k ”  - za k u p  p ac z e k  św ią te c z n y c h  d la  ro d z in  u b o g ich  
z  te re n u  G m in y  K aw ę c z y n  -  5 0 0  z ł
4 . R e a liz a c ja  z ad ań  św ia d c z o n y c h  na  rz e c z  o só b  i ro d z in  G m in y  K aw ęc zy n  
zn a jd u ją c y c h  się  w  tru d n e j sy tu a c ji ży c io w e j -  za k u p  o d z ieży  n a  z im ę  pod  
h as łem  „W ięce j c ie p ła ” - 1 500 zł
5. „ L is t d o  M ik o ła ja ” a k ty w iz a c ja  lo k a ln y ch  ś ro d o w isk  n a  rz e c z  o só b  z  te ­
ren u  G m in y  K aw ę c z y n  p o trz e b u ją c y c h  p o m o c y  p o p rz e z  za k u p  p a c z e k  ż y w ­
n o śc io w y c h  z  o k az ji Ś w ią t B o ż eg o  N a ro d z e n ia  -  5 0 0  z ,

E d u k a c y jn a  O p ie k a  W y c h o w a w c z a
1. O rg a n iz a c ja  c zasu  w o ln e g o  o ra z  w y p o c z y n k u  d la  d z iec i i m ło d z ie ż y  p o ­
p rz e z  e d u k a c ję  i sp o rt -  w y c ie c z k a  d la  d z iec i z  te re n u  G m in y  K aw ę c z y n  pod  
h as łem  „G d y  s tru m y k  p ły n ie  z  w o ln a ...”  - 1 5 0 0  z ł
2. O rg a n iz a c ja  w y c iecz k i k ra jo zn aw cze j d la  o só b  d o ro s ły c h  z  o rz e c z o n y m  
sto p n iem  n ie p e łn o sp ra w n o śc i z  te re n u  G m in y  K aw ę c z y n  -1 5 0 0  z ł
3. O rg a n iz a c ja  w y c iecz k i k ra jo z n a w c z e j d la  d z iec i n iep e łn o sp ra w n y c h  z  te ­
ren u  G m in y  K aw ę c z y n  -  1 5 0 0  z ł
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
1. R e a liz a c ja  z a d a ń  św ia d c z o n y c h  na  rz e c z  o só b  n iep e łn o sp ra w n y c h  z  te ren u  
G m in y  K aw ęc zy n  -  w a rsz ta ty  p o d  h as łem  „ K o lo ro w e  la to ” - 2 5 0 0  zł
Kultura fizyczna i snort
I. S zk o len ie  d ziec i i m ło d z ieży  z  te re n u  G m in y  K a w ę c z y n  u z d o ln io n e j sp o r­
to w o  sz c z e g ó ln ie  w  p iłce  n o żnej i te n is ie  s to ło w y m . U d z ia ł d z iec i i m ło d z ie ­
ży  z  te ren u  G m in y  K aw ę c z y n  w  ro z g ry w k a c h  sp o rto w y c h  i za w o d a c h  o raz  
o rg a n iz o w a n ie  im p re z  sp o r to w o -re k re a c y jn y c h  -  35 500 zł
II. Zasady i kryteria przyznawania dotacji
W yboru  o fe rty  d o k o n u je  W ó jt G m in y  n a  p o d sta w ie  op in ii kom isji p ow ołanej 
p rzez  W ójta  za rząd zen iem  N r  7 /2005  z  d n ia  21 m arca  2005  roku , w ed łu g  za ­
sad  o k reślo n y ch  w  tym  za rząd zen iu . K o m isja  b ędzie  k ie ro w ać  się  k ry teriam i:
I . M e ry to ry c z n a  w arto ść  p ro jek tu , je g o  z g o d n o ść  z  u s ta lo n y m i p rio ry te tam i 
o ra z  u s ta w o w y m i z a d a n ia m i gm iny .
W y m iern e  k o rzy śc i p ły n ące  d la  m ie sz k a ń c ó w  (z a p o trz e b o w a n ie  sp o łe c z n e  
n a  u s łu g i św ia d c z o n e  w  ram ach  p ro je k tu , liczb a  o só b  n im  o b ję ty ch ).
3. K o sz ty  p ro jek tu , w  tym  w y so k o ść  w k ła d u  w ła sn e g o  w n io sk o d a w c y  o raz  
u d z ia ł innych  ź ró d e ł fin an so w an ia .
4. P e rsp ek ty w a  k o n ty n u ac ji p ro jek tu .
5. D o k o n an ia  w n io sk o d a w c y  w  p rz e d sta w io n y m  te m a c ie , k o m p e te n c je , d o ­
św ia d c z e n ie  o só b  re a liz u ją c y c h  p ro jek t.
6. D otychczasow a w spółpraca z  sam orządem  i innym i instytucjam i publicznym i, 

-godność zak resu  w n io sk u  z  c e la m i s ta tu to w y m i w n io sk o d a w cy .
iermin i warunki realizacji zadania

1. Z ad an ie  w in n o  być  w y k o n a n e  w  2 0 0 6  r.
2. Z a d a n ie  w in n o  być  z re a liz o w a n e  z  n a jw y ż s z ą  s ta ra n n o ś c ią  z g o d n ie  z  z a ­

w a r tą  u m o w ą  o ra z  o b o w ią z u ją c y m i sta n d a rd a m i i p rzep isam i w  z ak res ie  
o p isa n y m  w  o fe rc ie .

IV. Termin składania ofert.
O ferty  n a leży  sk ła d ać  n a  fo rm u la rz u , k tó reg o  w z ó r  s ta n o w i z a łą c z n ik  N r 
1 R o z p o rz ą d z e n ia  M in is tra  P ra cy  i P o lity k i S p o łeczn e j z  d n ia  27  g ru d n ia  
2 0 0 5 r w  sp ra w ie  w z o ru  o fe rty  rea lizac ji z a d a n ia  p u b lic z n e g o , ram o w e g o  

w z o ru  u m o w y  o w y k o n a n ie  z a d a n ia  p u b lic z n e g o  i w z o ru  sp ra w o z d a n ia  z  
w y k o n a n ia  te g o  z a d a n ia  (D z . U . N r  26 4 , poz . 2 2 0 7 )  w  fo rm ie  p ise m n e j w  
z a m k n ię ty c h  k o p e rta c h  z  n ap isem  „ K o n k u rs  na  re a liz a c ję  z a d a n ia  p o ż y t­

ku p u b lic z n e g o ... (n r  i rodzaj z a d a n ia )” w terminie do 24 lutego 2006 r w  
se k re ta r ia c ie  U G  w  K aw ęc zy n ie , po k . N r  1, lub  d ro g ą  p o c z to w ą  n a  ad res: 
U rząd  G m in y  w  K aw ęc zy n ie , 6 2 -7 0 4  K aw ęc zy n .
D o oferty  należy  d o łączyć  ak tualny  odp is z  rejestru  (w ażny  3 m iesiące  od  daty  
w ystaw ien ia), sta tu t o raz  sp raw ozdan ie  m ery toryczne i f inansow e za  ostatn i rok 
w łaśc iw e d la  p odm io tów  p row adzących  i n iep row adzących  działalność g o sp o ­
d a r c z ą -  zgodnie  z  U s ta w ą  z  dn ia  29  w rześn ia  1994 r. o  rachunkow ośc i (t.j. D z. 
U. Z  2002 r., N r  76, poz.694  ze zm .) a lbo  R ozporządzen iem  M in istra  F inansów  
z dn ia  15 listopada 2001 r w  sp raw ie  szczegó łow ych  zasad  rachunkow ośc i d la 
niektórych je d n o s te k  n iebędących  spó łkam i h and low ym i, n iep row adzących  
działalności gospodarczej (D z. U. Z  2001 r. N r  137, poz. 1539 ze  zm .)

V. Termin wyboru ofert.
O tw arc ie  o fe rt n as tąp i w  d n iu  28 lu teg o  2 0 0 6  r. o  g o d z . 12.00 w  p o k  N r 16 t.j. 
sala p o sied zeń  U G  K aw ęc zy n .

VI- I’ostl,nowienia końcowe.
1 W ójt G m in y  K aw ę c z y n  z a s trz e g a  so b ie  p ra w o  d o  o d w o ła n ia  o tw a rte g o  
k onkursu  o fe rt w  ca ło śc i lub  cz ę śc i, p rz e d łu ż e n ia  sk ła d a n ia  o fe rt, zm ian y  
term inu  i m ie jsca  o tw a rc ia  o fe rt o ra z  te rm in u  ro z s trz y g n ię c ia  k o n k u rsu .
2 K w oty  Pl zezn a c z o n e  n a  d o ta c je  na  re a liz a c ję  d a n e g o  z a d a n ia  m o g ą  zo s tać  

p rzy0 7 "- 1 e 1 P rzy zn an e  na  d o f in a n so w a n ie  w ięce j n iż  je d n e j o ferty .
3 K w ota p rzyznanego  d o fin an so w an ia  m o że  być n iższa  od w n io sk o w an e j, w  
ty lTI Pr^ a c .-j j ° ^ eren t w in ien  z ło ży ć  k o rek tę  k o sz to ry su  zadan ia .

1,1 Referatu I.'? cz^cych otwartego konkursu ofert udzielają pracow­
n i  « n  ,na,,sowego Urzędu Gminy w Kawęczynie teł. 063 28 85 
tH4>»eW 17

U p rzejm ie in form u jem y w sz y s tk ic h  p a c je n tó w  z a p is a n y c h  d o [ U W A G A ! ! !

TURMED",<N.Z.O.Z, PRZY UL. ŁĄKOWEJ 4A

ż e  n ie  m u s z ą  w y p e łn ia ć  n o w y c h  d e k la ra c ji  d o  p ie lę g n ia r k i 

ś ro d o w is k o w o  - ro d z in n e j,  p o n ie w a ż  w  ro k u  2 0 0 6  ś w ia d c z y m y  

u s łu g i p ie lę g n ia r s k ie  n a  d o ty c h c z a s o w y c h  z a s a d a c h  

P ra c u je m y  c o d z ie n n ie  w  g o d z .  8 .0 0  - 1 8 . 0 0

r ó w n ie ż  w  s o b o ty  i n ie d z ie le .

P r o s im y  k o n ta k to w a ć  s ię  z  n a m i te l.  0 6 0 3  4 0 4  5 9 2

lu b  o s o b iś c ie  w  g a b in e c ie  p rz y  u l. Ł ą k o w e j,  w  d n i

ro b o c z e  w  g o d z in a c h  1 5 .3 0  - 1 6 . 3 0 ,  te l.  0 6 3  2 8 9  3 3  8 0

Krystyna Biskup, Halina Kostrzewa, Henryka Kuracińska,
Jadwiga Mazurek, Halina Pakuła, Dorota Sieradzan,

Halina Skonieczka, Urszula Rosiak, Maria Zegarowska

MAREK BAKALARZ
sp ecja lista  ginekolog-położnik

informuje o  zm ian ie  adresu  
praktyki lekarskiej 

T u re k ,
u l. N ie p o d le g ło ś c i  21
p o n .  ś r . c z w . o d  g o d z .  1 5 .3 0  

s o b o ta  o d  g o d z .  9 .0 0  

Możliwość telefonicznego
uzgodnienia wizyty

te l.  2 7 8  0 9  4 4  

Poszukujemy osób z Turek zainteresowanych 
prowadzeniem Saloniku Prasowego w

S y s t e m i e  P a r t n e r s k i m

Ib K O L P O R T E R

WYPOSAŻENIE 
SKLEPÓW I BIUR
URZĄDZENIA chłodnicze

Zapewniamy: Gwarantowany poziom wynagrodzenia. Premię uzależnioną od osiąganych wyników, 
Kompletnie urządzony i wyposażony Salonik Prasowy

Ponrulmy koszty: Najmu lokalu, Remontu lokalu. Wyposażenia, Zakupu towaru. Sprzętu komputerowe­
go, Kasy fiskalnej

Oczekujemy od Partnerów: Osobistego zaangażowania w prowadzoną działalność. Zabezpieczenia 
finansowego na poczet powierzonego mienia, Sumienności i lojalności we współpracy, Dbałości 
o zadowolenie klientów Saloniku, Zorientowania na wysoką sprzedaż, Podstawowej znajomości obsługi 
komputera i środowiska Windows

Szukamy: Partnerów bez własnego lokalu, Partnerów posiadających własny lokal handlowy lub prawo 
do lokalu z tytułu najmu, dzierżawy itp„ Lokali do wynajęcia w miastach powyżej 15 tys. mieszkaóców 
(w ciągach handlowych i komunikacji pieszej: parter, (ront, bez schodków, duża witryna), o powierz­
chni od 20 do 60 m’

O

O

ceny producenta 
okres gwarancji 2 lata

ul. 3 Maja 106
te l./fax  272-37-68 
sklep czynny:10.00 -1 8 .0 0  
soboty-po uzgodnieniu a)Mtw

informacje: Radosław Marczewski: 0 510 031 188
z5 'D K

Producent Okien i Drzwi 
b tJ ii P C V  i A l u m i n i u m
TONTOR U n a s  z a w s z e  so lidn ie  i tanio  o ra z  m iła o b słu g a

PR O M O C JA !!! 
ratyo% m o n ta ż  GRATIS
Profile: A lu p la st 3 , 5 , 6 -k o m o r o w e  o ra z  R on d lin e  
O k u c ie :  WINKHAUS, a u to  pilot; S zyb a: K 1.1 (n isk o e m isy jn a )  
W o fe r c ie  ró w n ież  p a r a p e ty , roletk i, drzwi w e w n ę tr z n e  

te l .  278  85 60 , 0691 968  993

Turek, u l. Kolska Szosa 7c (przy InterMarche) 

M a la n ó w , u l. T u recka  15

D ite s c o

POŻYCZKI 
GOTÓWKOWE 
dla Rolników

powiatu tureckiego
- bez zaświadczeń o zarobkach
- szybka wypłata (1 dzień)
- od 500 zł do 3.000 zł
- możliwość załatwienia przez telefon

Biuro regionalne:
63-300 Pleszew, ul. Poznańska 29 
tel.rtax 062 742 00 52, kom. 0608 181 677 
czynne od pon. do pt. 12.00 -17.00 
poza godz. otwarcia tel. kom. 0608 181 677

j e d n o r o c z n a
p o l i c e a l n a

s z k o ł o  e d u k a c j i  
* '

N A B Ó R  Z IM O W Y

G R A F IK  K O M P U T E R O W Y  I M U L T IM E D IA

M A S A Ż  L E C Z N IC Z Y

L O G IS T Y K

S P E C J A L IS T A  D S . Z A R Z Ą D Z A N IA  P E R S O N E L E M  

S T Y L IS T A

P R Z E D S T A W IC IE L  H A N D L O W Y  

S E K R E T A R K A  

F O T O R E P O R T E R  

F L O R Y S T A

M A N A G E R

DYPLOM HONOROWANY NA RYNKU 
PRACY UE W JĘZYKU POLSKIM I ANGIELSKIM

WYDAJEMY ZAŚWIADCZENIA DO WKU I ZUS

WYKWALIFIKOWANA KADRA NAUKOWA

KONIN
UL. PRZEMYSŁOWA 85

TEL. 063 249 78 79 

www.policealne.ipt.pl

Z a k ła d y  Przem ysłu  
J e d w a b n ic z e g o  

„ M ira n d a ” S.A. w  Turku
p o s z u k u ją  d o  p r a c y  w  P io ­

n ie  H a n d lo w y m  o s ó b  n a  

s t a n o w is k o :

KIEROWNIK DZIAŁU 
MARKETINGU 

•MENADŻER 
PRODUKTU

•SPECJALISTA 
DS. MARKETINGU

•SPECJALISTA 
DS. SPRZEDAŻY 
KRAJOWEJ 

•SPECJALISTA 
DS. LOGISTYKI

W y m a g a n ia  : 
- w y k s z t a ł c e n ie  w y ż s z e
- d o ś w ia d c z e n ie  h a n d lo w e

- m ile  w id z ia n a  z n a jo m o ś ć  
ję z y k ó w  o b c y c h

- s a m o d z ie ln o ś ć  i k r e a t y w ­
n o ś ć

O fe r t y  z a w ie r a ją c e  C V  i lis t 
m o t y w a c y jn y  p ro s im y  k ie r o ­
w a ć  n a  a d re s :

Z a k ła d y  P rz e m y s ły  J e d w a b ­
n ic z e g o  „ M i r a n d a "  S .A . 

u l. J e d w a b n i c z a  1,
6 2  -  7 0 0  T u re k  

D z ia ł P e r s o n a ln y  i P ła c
Z25/DK
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B A R A N
<• Z aa n g aż u j s ię  w  p rac ę , a  z czasem

Tw oje n o to w a n ia  u  sze fa  w zro sn ą . 
Z m ien n e  n a s tro je  w m iłości w a rto  z a s tą p ić  
w ięk szy m  z a u fan ie m . S ta w ia n ie  p a r tn e ro w i 
zby t w ygórow anych  ż ą d a ń , to  n ie  n a jle p sz e  
ro zw iązan ie .

BYK
. _. , B ędziesz  try s k a ć  e n e rg ią , o p ty m i­

zm em  i życzliw ością w obec in n y c h .
N ieo czek iw an ie  w p a d n ie  tro c h ę  go tów ki. W 
zw ią z k u  sp o re  ożyw ien ie . N a  now o odnaj- 
dziecie  rad o ść  z b lisk o śc i fizycznej. U w aża j 
n a  drodze!

B L IŹ N IĘ T A
N ie  o b a w ia j s ię  z a p y ta ć  s z e fa  o 
podw yżkę , k tó ra  od  d a w n a  C i się  

należy . P rz e d  T obą  w y ją tk o w o  sp rz y ja ją c y  
o k re s  d la  u lo k o w an ia  uczuć -  te n  k to ś  je s t  
b lisko . N ie  stó j b ie rn ie , bo n a s tę p n a  o k az ja
m oże się  n ie  n ad a rzy ć .

R A K
P o czu jesz  s ię  n ieco p rzy g n ę b io n y  
o ta c z a ją c ą  C ię  r z e c z y w is to ś c ią .  

W arto  p o słu c h ać  r a d  p a r tn e r a  i w  ra z ie  d u ­
żej c h a n d ry  w y b rać  s ię  do psycho loga. Jeg o  
pom oc m oże zd z ia łać  cu d a . W io sn ą  b ęd z iesz  
z u p e łn ie  in n y m  człow iekiem .

&  LEW
Zwolnij tem po  pracy. W  nied ług im  
c z a s ie  los ze ś le  C i k i lk a  now ych  

szans. M ożesz w ykazać się w innej branży, albo 
aw ansow ać w m acierzyste j firm ie. W  syp ia ln i
przygotu j się  n a  ekscy tu jące  przeżycia.

P A N N A
W p ra c y  m a ły  zastó j. J e ś l i  czu jesz  
się  zmęczony, po p ro s tu  w ybierz się

n a  k ilk u d n io w y  u rlo p . Być m oże n a  w spó lny  
w yjazd  n am ó w isz  ta k ż e  p a r tn e ra .  S a m o tn i 
„ n a ra ż e n i” s ą  te r a z  n a  o g n is ty  ro m a n s .

W A G A
B ę d ziesz  t r y s k a ł  e n e rg ią , a  Twój 
za p a ł u d z ie li s ię  o toczeniu . D zięk i 

e m u  n o to w an ia  firm y  zn aczn ie  w zrosną, a  
la  k o n ta  w p ły n ą  dodatkow e p ien iądze. W arto  
iom yśleć o n ie sp o d z ian ce  d la  najb liższych .

S K O R P IO N
N a ra z ie  n ie  p o d e jm u j k o n k r e t ­
nych  decyzji zaw odow ych. K to ś w

irm ie  lu b i s tw a rz a ć  ko legom  kłopoty. Być 
noże te ra z  Ty s ta n ie s z  s ię  ce lem  te j osoby. 
)p a rc ia  sz u k a j w to w a rz y s tw ie  p a r tn e r a  i 
w ypróbow anych p rzy jació ł.

STRZELEC
S zczęśc ie  je s t  po Tw ojej s tro n ie ,  
w ięc z ła tw o śc ią  p o k o n asz  w sz e l­

k ie  p rzec iw n o śc i losu . W  do m u  w a r to  nieco 
w yluzow ać. T rz y m a n ie  się  sz ty w n ej e ty k ie ty  
n ie  u ła tw ia  w am  życ ia , a  je d y n ie  n iszczy  
sp o n ta n ic z n e  o k a z y w a n ie  uczuć.

K O Z IO R O Ż E C
N are sz c ie  d a d z ą  o sob ie  zn ać  e fe k ­
ty  Tw ego z a p a łu  do pracy . P ew n ie  

m a rz y sz  o podw yżce, a le  n a w e t je ś li je j n ie  
b ę d z ie , to  p o z o s ta n ie  w ie lk a  s a ty s fa k c ja .  
W  m iło śc i w sz y s tk o  u ło ży  s ię  n ad z w y cz a j
pom y śln ie .

<  W O D N IK
\  T y d zień  b ęd z ie  sp rz y ja ł re a liz a c ji  

w ie lu  pom ysłów . P e w n ie  zn a jd z ie  
s ię  k to ś , k to  zechce p o p su ć  C i szyk i, a le  n ie  
da j s ię  w y p ro w ad zić  z rów now ag i. W  ra z ie
tru d n o śc i zw róć się  do sze fa  o pom oc.

3 ^ R Y B Y
D y sp o n u ją c  s p o rą  d a w k ą  e n e rg ii  
ła tw o  u p o r a s z  s ię  z n ie je d n y m  

z a d a n ie m . P o r tfe l  n a b ie rz e  k sz ta łtó w , a le
n ied łu g o  b ęd z ie sz  się  n im i cieszy ł. N iesp o ­
d z ie w a n e  w y d a tk i ś c ią g n ą  C ię z obłoków  n a  
ziem ię. D baj o gardło!

INFORMACJA
o handlu, usługach  

i służbie zdrowia

94-34

NARODOWY
DEMOKRATA

PLUCHA,
SZARUGA ► WIELKI

NA NIEBIE CJAAOOK.
F ~ ODDANIE

HONORÓW
WOJSKOWYCH

Krzyżówka nr 4
L ite ry  z p ó l  o z n a c z o n y c h  c y f r a m i  

o d  1 d o  9  u tw o r z ą  h a s ło .  W ś ró d  C z y ­
te ln ik ó w ,  k tó rz y  n a d e ś lą  n a  a d re s  re ­

▼
IcwEDA SERWU;e fuh> | LENNIK

I► J
^ A U T O - M Y J N I A

r ę c z n a
r

MOTYW 
DEKORACYJNY 
NA CERAMICE

4 .....

d a k c j i :  u l. K o ls k a  S zosa  3 ,6 2 -7 0 0  T urek  
lu b  w r z u c ą  d o  r e d a k c y jn e j  sk rz y n k i 
( d o  3  lu t e g o  s ty c z n ia )  p o p r a w n e  
r o z w ią z a n ia ,  r o z lo s o w a n y  z o s ta n ie  
k u p o n  d o  r e a l i z a c j i  w  A U T O M Y J N I

p r a n ie  d y w a n ó w ty
TYFUS

ROŚLINA
DONICZKOWA

► * *

»■ s p r z ą t a n ie  b iu r
i m ie s z k a ń crr.iw

KONIEC

W PARZE
Z EWA

► * W Ę D A  S E R W IC E . N a g r o d ę  z a  r o z ­
w ią z a n ie  k rz y ż ó w k i z  n r  2  o t r z y m u je  
J e rz y  G u z ik o w s k i  z T u rk u . N a g r o d a  
d o  o d e b r a n ia  w  r e d a k c j i .T u r e k , ul

t e l .

. K o p e rn ik a  3
289 26 12

▼

8
WILIE KU 

RÓWNIKOWI

0KRE5
LfTłKHUMiiW

żyzna

GLEBA

PWtAiUO►
*  ■

DAWNY

“ *

100 “ i CZERWONY
OZNACZA

F ~ WĄWÓZ
WP£KU

MALARZA
ODMIANA
ANTYLOPY

STUDENT KOPŁIEK POŻAR TYŁ KONIA

L * *
IMITACJA ► DEKRET

CARSKI ► f *

MIŁOŚNIK
PW ZAWILEC 7

IMIĘ
DYZMY

PSZCZELI
BUDULEC

►
2

SKAŁA
FUNDAMENT

IZBA
PARLAMENTU

FUTERAŁ
NA PISTOLET ► t

CZEŚĆ
TUŁOWIA ► NADNS

► * ODNOGA
WARTY ►

CICHA

MATERIAŁ
DEKARSKI

WD21ĘK.
CZAR

NARZECZONA
POŚLUBIĘ 3

BRZEGI RWIE

TYP CZAPKI 
WOJSKOWEJ

OD TRIASU
DO KREDY

► “ ł —

5
► T

WŚflÓO
▼► WUfM

▼
MOŻNA
PÓJŚĆ
W SINĄ

NIEJEDEN
NADWD&U ►

ZAKRZYWIONY
PRĘT ► fckhn

W ADRESIE

t
►

♦

PSIE
KOŃCZYNY

KOLEJNA 00  
ZAPŁACENIA

►
9

W BARKU j

W^GflA i► PUSTYNNY
KOCZOWNIK ►

L
I

WOLNE
STANOWISKO ► DOPŁYW

WISŁY ► 2,54 cm ►
6

INFORMATOR
Apteki

24.01 Armii Krajowej 3, tel. 278 44 54 
25-27.01 Kolska 28, tel. 289 17 61 
28.01-3.02 Al. Piłsudskiego 1, tel. 
278 59 56
Punkty pomocy medycznej
G abinet zab iegow y:-„M edyk” , ul. 
Armii Krajowej 3, czynny: pn-pt od 
8°°do 18™, tel. 278 44 73 
P o ra d n ia  ogólna i dziec ięca: -  
„Medyk”,ul. Armii Krajowej 3, czynna: 
pn-pt od 8°° do 18°°, tel. 278 44 73 
-  „M edicus” , ul. Łąkowa 4, czynna: 
pn-pt od 8°° do 18°°, tel. 278 44 40 
(ogólna), tel. 278 42 74 (dziecięca) 
„SALUS” Poradnia C h irurg iczna 
z Pracow nią Endoskopii i USG, ul. 
Łąkowa 3, czynna: 8°° - 13°°, 15°° - 
18°°, środa 8°° - 14°°, tel. 289 22 66 
Poradnia Psychologiczno-Pedago­
giczna: ul. Kościuszki, tel. 278 50 73 
G m inna Kom isja Rozwiązywania 
Problem ów  Alkoholowych w Do­
brej, tel. 279 93 03

PUNKT PORADNICTWA 
RODZINNEGO 

ul. K onińska 2 (budynek  Domu 
Dziecka), czynny: wtorek od 8 -  15, 
piątek od 8 -15 , pokój nr 5 oraz tele­
fonicznie od poniedziałku do piątku:
278-50-52 lub 289-22-24

OPIEKA PALIATYWNA
i HOSPICJUM DOMOWE 

Opieka lekarska i pielęgniarska - 7 
dni w tygodniu, bezpłatnie- umowa 
z N F Z ,telefon czynny całą dobę, tel. 
0 601 620 374

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Urząd Pracy
A ktu a lne  oferty  pracy na dzień 2 0 .0 1 .2 0 0 6  r.

Sprzedaw ca -  m onter rolet, średnie, staż pracy 
mile widziany 
Krojczy, min 2 lata stażu 
Szw aczka, zawodowe, min 1 rok stażu + szkoła 
G łów ny księgowy, więcej informacji na stronie 
www.bip.powiat.turek.pl 
R ecep cjo n is tk a , w ykształcenie średnie, w y­
m agana znajom ość języ k a  angielsk iego  lub 
niemieckiego
N astaw iacz m aszyn, wykształcenie zawodowe 
w zawodzie mechanika lub ślusarza, staż pracy 
mile widziany, wymagany uregulowany stosunek 
do służby wojskowej
Stolarz, zawodowe, staż pracy min. 1 rok 
Kelner, zawodowe, staż pracy min. 5 miesięcy 
Przedstaw iciel handlow y, wyższe ( marketing i 
zarządzanie), wymagane prawo jazdy kat. B, mile 
widziana znajomość języka angielskiego 
Sprzedawca usług sieci ERA, średnie, wymagana 
znajomość obsługi komputera, dyspozycyjność, 
komunikatywność
K ierow nik  ds. produkcji, wyższe zawodowe, 
(tytuł inżyniera), doświadczenie i staż pracy mile 
widziane, znajomość języka angielskiego 
Fryzjer, min. zawodowe, staż pracy mile wi­
dziany
C ukiernik, wykształcenie zawodowe, 3 lata stażu 
pracy + szkoła
K osm etyczk a , szkoła kosm etyczna lub kurs 
kosmetyczny

|______________ KINO TUR
2 7 -3 0 .0 1 , godz. 1 6 .3 0  /  1 9 .0 0

W IE R N Y  O G R O D N IK W. Bryt. 15 I.

Reż. Fernando Meirelles
Obsada: Ralph Fiennes, Rachel Weisz, Pete 

Postlethwaite i inni.
Thriller. W zapomnianym przez Boga i ludzi 

północnym rejonie Kenii znaleziono zwłoki bru­
talnie zamordowanej Tessy Quayle, błyskotliwej 
i przebojowej aktywistki. Głównym podejrzanym 
staje się jej towarzysz podróży, lokalny doktor,

Technik farm acji, wykształcenie kierunkowe, 
mile widziane osoby ze stażem 
Szw aczka, wymagane umiejętności szycia na 
maszynach przemysłowych 
Palacz, zawodowe, wymagane uprawnienia do 
obsługi kotłów o mocy do 300 kw, praca dla osób 
z iii grupą niepełnosprawności (stopień lekki) 
Stolarz, zawodowe, praca dla osób z iii grupą 
niepełnosprawności (stopień lekki) 
Sprzedaw ca, średnie, praca dla osób niepełno­
sprawnych z iii grupa niepełnosprawności 
(stopniem lekkim), mile widziana umiejętność 
obsługi kasy fiskalnej i komputera

N um er telefonu, pod którym  m ożna uzy­
skać in form acje nt. ofert pracy: 280-23-59. 
280-23-78, 280-23-81 lub 280-23-80

Jednocześnie PUP w Turku oświadcza, że ww. 
oferty ze względu na termin druku i kolportażu prasy 
mogą ulec zmianie lub dezaktualizacji.

Powiatowy Urząd Pracy w Turku uprzejmie infor­
muje PRACODAWCÓW o obowiązku bieżącego 
informowania w/w urzędu pracy o wszystkich wol­
nych miejscach pracy zgodnie żart. 36 ust. 5,7 Ustawy 
o Promocji Zatrudnienia i Instytucjach Rynku Pracy z 
dnia 20 kwietnia 2004 r. (tekst jednolity: Dz.U. 2004 
r. Nr 99 poz. 1001). Informujemy, iż wolne miejsca 
pracy można zgłaszać telefonicznie, na piśmie lub 
w innej formie do Powiatowego Urzędu Pracy w 
Turku, ul. Komunalna 6, pok. nr 4, tel. 280-23-59, 
280-23-80 lub 280-23-81

który przepadł bez wieści, a znalezione dowody 
wskazują, że była to zbrodnia w afekcie. Sandy 
Woodrow i Sir Bernard Pellegrin oraz inni człon­
kowie Brytyjskiej Wysokiej Komisji są pewni, że 
ich kolega, pozbawiony ambicji i flegmatycznie 
usposobiony Justin Quayle, ich uznaniu pozo­
stawi rozwiązanie nieprzyjemnej sprawy śmierci 
jego żony. Nie mogli się bardziej pomyllić...

Czas projekcji: 129 min.
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Już po raz siódmy w Dobrej grała W ielka Orkiestra Św iątecznej Pomocy. Zbiórka uliczna i 
aukcja przyniosły 1 1 .8 0 7  złotych. Zbiórkę prowadziła setka wolontariuszy w różnym wieku  
na terenie  gmin Dobra, W ładysławów, Przykona, Kawęczyn i Turek.

Najmłodsi wolontariusze.

Tradycyjnie organizatorzy sztab 
mieścił się w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury w Dobrej, a jego 
szefem był Jacek Gajewski, dyrek­
tor tegoż M-GOK-u. W koncercie 
na scenie Domu Kultury wystąpiły: 
Orkiestra Dęta OSP Dobra-Żero- 
nice, Klub Seniora „Serenada”, ze­
społy wokalne „Fa-Sol-Ki” i „Fart”, 
zespoły taneczne „Skrzaciki” i „We­

soła 13” (wszystkie działające przy 
dobrskim  M-GOK) oraz dzieci z 
Przedszkola Samorządowego w 
Dobrej i Zespołu Szkół Publicznych 
w Dobrej. Gościnnie koncertowało 
Turkowskie trio ze Stowarzyszenia 
„Przystań”.

W  trakcie koncertu licytowane 
były gadżety otrzymane z Fun­
dacji WOŚP, koszulki i szaliki z

logo WOŚP podarowane przez fir­
my: VIGO i OPTIM z Dobrej oraz 
smakowite torty od firmy „M ark” 
z Dobrej, a także przedmioty daro­
wane na rzecz Fundacji przez osoby 
prywatne. Impreza zakończyła się 
tradycyjnym światełkiem do nieba 
czyli pokazem fajerwerków ufun­
dowanych przez MGOK w Dobrej. 
W ielkiemu „strzelaniu” towarzyszy­
ła muzyka skomponowanej specjal­
nie na tę akcję.

Na scenie królowały dzieci.

W  tym roku, podobnie jak ubie­
głym do dobrskiego sztabu WOŚP 
przyłączyła się gmina Władysławów. 
Zbierano również w Kowalach Pań­
skich (gm. Kawęczyn), Kaczkach 
(gm. T urek), Psarach, Boleszczynie 
(gm. Przykona), Dąbrowicy, Pieka­
rach, Skęczniewie i Strachocinach 
(gm. Dobra) .Wspólnie zebrano 
kwotę 11.807,78 złotych. Sponsora­
mi XIV Finału WOŚP w Dobrej byli: 
Zakład Mięsny „Smoliński”, Zakład 
Cukierniczo-Piekarski „M ark” Te­
resy i M arka Gabrysiów, Gminna 
Spółdzielnia Samopomoc Chłopska 
w Dobrej, Producent Odzieży Spor­

towej „OPTIM”, Producent Odzieży 
Sportowej „VIGO”, Dom Pomocy 
Społecznej w Skęczniewie, Przed­
szkole Samorządowe w Dobrej, 
Miejsko-Gminny O środek Kultury 
w Dobrej, Grzegorz Sucharek, Ka­
tarzyna Bartosik i M ateusz Durka.

Szef sztabu składa serdeczne 
podziękowania osobom, które po-

Licytację prowadził Krzysztof
Wertlewski.

mogły w organizacji imprezy: Da­
riuszowi Gardzielikowi, Bożenie 
Bałwas, Danielowi Bałwasowi, El­
żbiecie Pawłowskiej, Małgorzacie 
Osiewała, Ewie Kubiak, Karolowi 
W utce, Dawidowi Mikołajczykowi, 
Kamili W ertlewskiej, Ilonie Mako- 
choń i Danielowi Deka. Grochówkę 
dla uczestników koncertu ugotował 
Krzysztof W ertlewski. (can )

O
 rocznicy wybuchu Powsta­
nia Wielkopolskiego pa­
miętali gimnazjaliści z Wła­

dysławowa, którzy w czwartek, 12 
stycznia z tej okazji zorganizowali 
uroczysty apel. Przygotowali go 
uczniowie z gimnazjalnego kółka 
historycznego pod opieką Teresy 
Ratajczyk i Beaty Modrzejewskiej. 
Okolicznościową dekorację zrobiła 
natomiast Mirosława Hilczer. zaś 
o p ra w ą  muzyczną zajęła się Ewa 
Wuaszczyk. Mottem apelu były 
słowa: „Wszystkim Tym, którym w 
S(tcach nie wygasła miłość Ojczy- 
zn-v ■ Widownia, wśród której poza 
rówieśnikami gimnazjalistów i na­
uczycielami, był także wójt Krzysz- 
10 "-ujac, usłyszała montaż m.in. 
uiworow poetyckich Józefa Rataj- 

Eu>Wniusza Wachowiaka. 
Wszystko to towarzyszyło artystycz­
nejopowieści o drodze do wolności. 
Wójt Podziękował organizatorom 

^apelu. a przy okazji także tym, któ­

N iedzie lne
ja s e łk a

, . .. )omu Parafialnym
,ó. m Russocicach (gmina W 

\j XJ dysławów) w niedzieli 
popołudnie, 8 stycznia odbyło c 
przedstawienie bożonarodzeniow 
Inscenizację przygotowali uczni 
wie szkół podstawowych z Mai 
szyny, Natalii i Chylina oraz kółl 
religijnego z Władysławowa, p( 
kierunkiem Danuty Witkowsk 
i księdza Zbigniewa Gmurczyk 
W arta zauważyć, że mimo odbyw 
jącej się równocześnie w tym dn 
Wielkiej Orkiestry Orkiestr Św 
tecznej Pomocy, widownia dopis 
la. Po Przedstawieniu jasełkowy 
wszystkich poczęstowano słodki 
m rtnn ufiiiK|ow przez wó; 
Krzysztofa Zaj;ica

Pamięć o powstaniu

G im n a z ja l iś c i  n a m ię ia l i  o P o w s ta n iu  W ie lk o p o ls k im .

Okres karnawału to  również czas świątecznych  
wspomnień, o czym miały okazję przekonać się dzieci z 
Przedszkola Samorządowego nr 8  w  Turku. Specjalnie dla 
nich zorganizowano w  przedszkolu koncert kolęd w  wykonaniu 
uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej w  Turku.

Świąteczny koncert

rzy włączyli się w gnidniową akcję 
“Pogotowie świętego Mikołaja” we 
Władysławowie. Z kolei Nina Li pen, 
dyrektor władysławowskiego gimna­

zjum, podziękowała druhnie Miro­
sławie I lilczer i harrerzom -  gimnazja­
listom za udział w XIV Finale Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy, a

Koncertu kolęd wysłuchały dzieciaki z całego przedszkola.

Podczas koncertu, który odbył 
się w czwartek, 19 stycznia przed­
szkolaki nie tylko wysłuchały naj­
piękniejszych polskich kolęd, ale 
też przy akompaniamencie instru­
mentów śpiewały te najbardziej po­
pularne. Koncert miał oczywiście 
wymiar edukacyjny, bowiem dzie­
ciaki nie tylko poznały instrumenty, 
jak dzwonki, akordeon czy flet, ale 
także mogły zobaczyć, na czym po­
lega i jakie efekty przynosi nauka w 
szkole muzycznej. Koncert był tak­
że doskonałą muzyczną terapią dla 
dzieci z Oddziału Integracyjnego, 
których muzyka uspokoiła i bardzo 
zainteresowała.

Na zakończenie artyści ze szkoły 
muzycznej otrzymali wielkie brawa 
a nauczycielki dyplom y w podzięko­
waniu za przygotowanie koncertu.

Jednym z prezentowanych
instrumentów był akordeon.

O rganizatorkam i • im prezy
były: N ina C iepłucha i Alina W e­
sołow ska. M J
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M ikołaj Kiciński
syn Anny i Tomasza 
ur.29 grudn ia , godz.14.24 
waga 3380, d ługość 57cm

M ichał Chęciński
syn M ałgorzaty i P iotra 
ur.7 stycznia, godz.19.45 
waga 2850, d ługość 51 cm

Julia Łukaszewska
córka Darii i Krzysztofa 
ur.9 stycznia, godz.18.20 
waga 3780, d ługość 54cm

Adrian Grzesiak
syn Anny i M ariusza 
ur.9 stycznia, godz.10.40 
waga 3100, d ługość 53cm

Natalia Grzesiak
córka Anny i M ariusza 
ur.9 stycznia, godz.9.38 
waga 3050, d ługość 51 cm

Kacper Gostyński
syn Edyty i Roberta 
u r.10 stycznia, godz.10.40 
waga 4050, d ługość 58cm

" i' 1W  *

__________  * ________
...C hu decki
syn Anety i Piotra
u r.1 1 stycznia, godz.22.30

waga 3030, d ługość 54cm

Sylwia W alczak
córka Agnieszki i Pawła 
u r.11 stycznia, godz.5.00 
waga 3130, d ługość 49cm

Nikola Zakolska
córka Eweliny i Jacka 
u r.1 1 stycznia, godz.13.55 
waga 3430, d ługość 52cm

G abriela Rychlik
córka Agnieszki i Pawła 
u r.12 stycznia, godz.19.15 
waga 3220, d ługość 52cm

A m elia Spychała
córka Anny i Krzysztofa 
u r.1 5 stycznia, godz.13.40 

waga 3600, d ługość 55cm

Serca dzieci
M iła  niespodziankę sprawiły małym pacjentom  oddziału dziecięcego turkowskiego szpitala  

dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 1  w  Turku. W  trakcie  spotka ila , które odbyło się w e  
wtorek, 1 0  stycznia przedszkolaki podarowały szpitalnej św ietlicy wcześniej zebrane przez 

siebie książeczki.

U R O D ZEN IA
Ju lia  M agdalena Łukaszew ska, M artyna K ikosicka, Igo 
A rent, K acper G ostyński, G abriela Rychlik

Dzieci w  g rudn iu  ubie- 
ego roku  przynosiły ksią- 
;czki ze sw oich dom ow ych 
ibliotek, co pozwoliło na 
izwinięcie ich  postaw y 
um anitam ej i um iejętność 
zielenią się z innymi. -Przed- 
:kołaki bardzo poważnie po- 
■aktowały to przedsięwzięcie 
w specjalnie na ten cel przy- 
itow anym  kąciku codzien- 
ie przybywało nowych ksią- 
zczek - pow iedziała jedna z 
rgan izato rek  akcji E lżbieta 
lelezińska. Podjęcie tego 
<pu akcji zw iązane je st z re- 
lizacją planu pracy działają- 
ego  w  przedszkolu  “K lubu 
dew iórka” i ogólnopolską 
:am panią “Cała Polska czy- 
a dzieciom ”. i ł

Tym razem  dzięki przedszkolakom  do św ietlicy oddziału  dziecięce­

go trafiły książeczki.

ŚLUBY
USC M alanów: Sylwia N ycek i K rzysztof K rólikow ski 
USC Tuliszków : A nita Jaśniew icz i M irosław  U bysz

ZGONY
USC Brudzew : K azim ierz M uszyński 
USC Kawęczyn: H elena Ruszczak 
USC M alanów: Józefa Szczecińska 
USC T urek : Zofia Z im niak 
USC W ładysławów: E ugen iusz  Szym czak

Dla babć i dziadków
Swoim babciom  i dziadkom  

bogaty  p rog ram  artystyczny za­
prezentow ały dzieciaki z P rzed­
szkola Sam orządow ego n r  3 w 
T urku . Jak  zaw sze było dużo 
w ierszyków  i p iosenek  w. w yko­
naniu  m ałych artystów , którzy 
dziękowali dziadkom  za m iłość, 
cierpliw ość i zaufanie.

K ażda g rupa  od m aluszków  
po starszak i przygotow ała swoje 
przedstaw ienia, a uhonorow a­
niem  i m iłą pam iątką tego  wyjąt­
kow ego dla babć i dziadków  dnia 
była oczyw iście w łasnoręcznie 
zrobiona lau rka z życzeniam i.

M iłym akcen tem  uroczystości 
był słodki poczęstunek , praw ie 
tak  dobry  jak  u babci.

MJ

/  firm a usługowa “OMY”
-  USŁUG! POGRZEBOWEIV Papiarska ul. PoUuctiaiMnH I

TRUMNY oraz KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
Przewóz w kraju i poza granicami RP
Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS 
Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania tanatopraksp 
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc 
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem) 
D y ż u r  c a ło d o b o w y :  teł. (0 6 3 )2 7 8  4 1

£ S T O L T U R
JAN i MARIAN MILLER

Pogrzeby
Trumny

z a ł. 1232  n
Zakład Usług Pogrzebowych 

Turek, ul. Kolska Szosa 38 A 
tel. (063) 280 26 30 
kom. 0601 499 344

kompleksowa obsługa pogrzebu 
transport zwłok w kraju i zagranicą

• największy wybór w Polsce
• ceny producenta

Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

EAKŁAD POGRZEBOWY
• rx y  PACHOLCZYK
niejów, oddział: TUREK ul. PLAC WOJSKA POLSKIEGO 10 „  

j fel 278 81 57 (w ejście  od P lacu S ienkiew icza)
A Ł O D O B O W A  O B S Ł U G A  p o d  nr. te l.:  063  288  85 54, 0609 731 454

kompleksowa obsługa pogrzebu
TR U M N Y  - C H ŁO D NIA  SO LIDNIE I T A N IO
PRZEW ÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN 
NA T E R E N IE  C A Ł E G O  POW IATU N IEODPŁATNIE  
M O ŻLIW O ŚĆ  PŁA TNO ŚCI P O  PO G R Z E B IE
PR Z Y  K O M PLE K SO W E J O B S Ł U D Z E  ZNIŻKA W  C EN IE  .....
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